
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ«' изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски; албански и унгарски ја-
зик. — Огласи според тарифата — 
Жиро сметка кај Службата иа опште-
ственото К Н И Г О В О Д С Т В О 60802-603-19644 

Петок, 23 јули 1982 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 44 ГОД. XXXVIII 

Цена на овој број е 50 динари. — 
Претплатата за 1982 година изнесува 
1.140 динари. Рок за рекламации 15 
дена. — Редакција: Улица Јована Ри-
стика број 1. Пошт. фах 226. — Теле-
фони: Централа 650-135; -Уредништво 
651-855; Служба за претплата 651-732; 

Телекс 11756 

564. 

Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја. Претседателството на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА 
НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1981 ГО-

ДИНА 
Се прогласува Завршната сметка на Буџетот на 

федерацијата за 1981 година, што ја усвои Собра-
нието на СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 
15. јули 1982 година. 

П бр. 186 
15 јули 1982 година 

Белград 
Претседател 

На Претседателството на СФРЈ, 
Петар Стамболић е. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 
Раиф Дизд&ревиќ, е. р. 

ЗАВРШНА СМЕТКА 
НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1981 ГО-

ДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 
Остварените приходи и извршениот распоред 

на приходите во 1981 година изнесуваат: 

Динари 
1. Вкупен износ на остварените 

приходи по билансот на буџе-
тот на федерацијата 169.422.603.309,51 

2. Вкупен износ на извршениот 
распоред на приходите по би-
лансот на буџетот на федера-
цијата - 165.730.704,248,56 

3. Разлика помеѓу вкупно оства-
рените приходи и вкупно из-
вршениот распоред на прихо-
дите по билансот на буџетот, 

на федерацијата 3.691.899.060,95 
4. Вкупно остварен вишок на 

приходите . 3.691.899.060,95 

Член 2 
Остварениот вишок на приходите од член 1 на 

оваа завршна сметка во износ од 3.691,899.060,95 се 
распоредува и тоа: 
1) на Сојузниот секретаријат за 

народна одбрана 1.870.000.000,ОСТ" 
2) на Сојузниот секретаријат за 

внатрешни работи 1.475,000.000,00 
3) на Сојузната дирекција за ре- / 

зерви на прехранбени произво-
ди за помош на Народна Ре-
публика Полска 346,899.060,95 

3.691,899.060,95 

Член 3 
Прегледот на предвидените и остварените при-

ходи и прегледот на предвидениот и извршениот 
распоред на приходите во билансот на Буџетот на 
федерацијата за 1031 година гласи: 

I. ПРИХОДИ 

, Класификациони 
број 

форма потфор- Предвидено Предвидено Остварено * 
на при- ма на Приходи по буџетот по ребалансот \ 
ходите прихо-

дите 
1 2 3 4 5 6 

Вид 03, Основен данок на промет 
на производи и на надомести за 
вршење на услуги 

03-1 Основен данок на промет на про-
изводи 73.377,000.000,00 73.377.000.000.00 71.344,032.727,86 

03-1-1 Дел од основниот данок на про-
мет на производи 73.377,000.000,00 73.377.000.000,00 71.344.032.727.85 
Вкупно вид ОЗ. 73.377,000.000,00 73,377.000.000,00 71.344,032.727.86 
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1 2 3 4 5' 6 

• Вид 05. Такси 
05-1 Административни такси 230,000.000,00 230,000.000,00 209,344.084,15 

05-1--1 Конзуларни такси 200,000.000,00 200,000.000,00 177,914.448,60 
05-1--2 Царински такси 25,000.000,00 25,000.000,00 26,854.922,20 

05-3 

05-1--3 Други сојузни административни 
такри 
Судски такси 

5,000.000,00 
100.000,00 

5,000.000,00 
100.000,00 

4,574.713,35 
43.251,75 

1 Вкупно вид 05. 230,100.000,00 230,100,000,00 209,387.335,90 

Вид Об. Царини и посебни давачки 
и лежарини 

06-1 Царини 15.280,900.000,00 13.321,600.000,00 17.168,158.695,85 

06-2 Посебни увозни давачки 8.856,300.000,00 7.721.600.000,00 9.019,144.032,15 

06-2--2 Посебни давачки за , израмнување 
на даночното оптоварување. 7.303,600.000,00 6.367,900.000,00 7.116,051.013,95 

06-2--3 Посебна давачка за царинско еви-
дентирање ' 1.551,300.000,00 1.352,500.000,00 1.882,800.613,15 

06-2-4 Лежирана за стоки сместени во 
царински магацини 1,400.000,00 1,200.000,00 20,292.405,05 

Вкупно вид Об. 24.137,200.000,00 21.043,200.000,00 26.187,302.728,00 

- Вид 07. Приходи по посебни со-
јузни прописи, приходи на орга-
ните на управата и други приходи 

07-2 Приходи на органите на управата 2.100,000.000,00 2.100,000.000,00 2.205,103.471,10 

07-2 -1 Приходи на сојузните органи и 
организации ' 2.100,000.000,00 2.100,000.000,00 2.205,103.471,10 

07-4 Други приходи 750,000.000,00 750,000.000,00 1.103,777.046,65 

Вкупно вид 07. 2.850,000.000,00 2.850,000.000,00 3.308,880.517,75 

Вид 08. Приходи од други опште-
ствено-политички заедници 

03-1 Придонеси од републиките и авто-
номните - покраини 

» 

63.773,000.000,00 63 773,000.000,00 63.773,000.000,00 

08-1--1 Поидонес од Социјалистичка Ре-
публика Босна и Херцеговина 8.113,800.000,00 8.113,800.000,00 8.113,800.000,00 

08-1--2 Придонес од Социјалистичка Ре -
публика Македонија 3.667,400.000,00 3.667,400.000,00 ' 3.667,400.000,00 

08-1--3 Придонес од Социјалистичка Ре-
публика Словенија 10.664.700.000,00 10.664,700.000,00 10.664,700.000,00 

08-1--4 Придонес од Социјалистичка Ре-
публика Србија без автономните 
покраини 15.630,300.000,00 15.6Ѕ0,300.000,00 15.630,300.000,00 

08-1--5 Придонес од Социјалистичка Ре -
публика Хрватска 17.097,300.000,00 17.097,300.000,00 17.097,300.000,00 

* 08-1--6 Придонес од Социјалистичка Ре -
публика Црна Гора 1.110,000.000,00 1.110,000.000,00 1.110,000.000,00 
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08-1-7 Придонес од Социјалистичка Ав-
тономна Покраина Војводина 7.211,400.000,00 7.211,400.000,00 7.211,400.000,00 

08-1-8 Придонес од Социјалистичка Ав-
тономна Покраина Косово • 278,100.000,00 278,100.000,00 278,100.000,00 

Вкупно вид ОЗ. 63.773,000.000Д0 63.773,000.000,00 63.773,000.000,00 

Сид 09. За јму ваља, кредити и ос-
лободувања и други средства на 
текуштата година 

09-5 Примени кредити 

09-5-1 Средства на Народната банка на 
Југославија 

Вкупно вид 09. 

4.600,000.000,00 . 4.600,000.000,00 4.600,000.000,00 

4.600,000.000,00 4.600,000.000,00 4.600,000.000,00 

4.600,000.000,00 4.600.000.000,00 4.600,000.000,00 

ВКУПНИ ПРИХОДИ ЗА РАСПО-
РЕД _(Е идови 01 до 09) 168.967,300.000,00 165.873,300.000,00 169.422,603.309,51 

К л а с и ф и к а -
ц и о н и број 

распо- распо-
редат редна 
група подгрупа 

II. РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ 

Распоред на приходите 
Предвидено по 

Предвидено рсбалансот на бу-
не буџетот цетот и со допол- Извршено 

• пителните измени 

Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата 

01-1 • Средства што работниците ги 
стекнуваат како доход на работ-
ната заедница 

01-1-1 Средства за лични доходи 

01-1-2 Средства з а заедничка потрошу-
вачка .( 

01-2 ' Средства за материјални трошоци 

01-3 Средства за посебни намени 

01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционери 
и делегати 

• 01-3-2 Други посебни намени 

01-3-3 Средства за општоопштествени 
потреби 

01-3-4 Текушто финансирање на сојуз-
^ ните дирекции за стоковни резерви 

01-4 Нестоиански инвестиции и сред-
ства за опрема 

Вкупно основна намена 01. 

4.254,109.000,00 5.075,191.324,00 5.054,155.565,45 

4.033,109.000,00 4.819,691.324,00 4.810,477.420,45 

221,000.000,00 

376,390.000,00 

255.500.000,00 

407,527.120,65 

243.678.145,00 

399,558.651,77 

7.629,401.000,00 6.980,249.367,35 6.868,274.917,39 

359,040.000,00 417,67,5.580.00 412,305.001,65 
/ 

2.893,943.000,00 2.294,156.495,35 2.197,195.630,74 

3.275,680.000,00 3.184,290.278,00 3.177,866.097,45 

1.100,738.000,00 1.084,127.014,00 1.080,908.187,55 

1.694,000.000.00 1.141.251.453.00 1.141,251.458,00 13.953,900.000,00 13.604,219.270.00 13.463,240.592,61 

0 2 - 1 

Основна намена 02. Народна од-
брана и општествена самозаштита 

Средства за Југословенската на-
родна армија 101.893,800 000,00 99.127.900.000.00 99.127,895 008,05 

02-1-1 Средства за Југословенската на-
родна армија во текуштата година 100.693,800.000,00 97.949,900.000,00 97.949,900.000,00 
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02-1-2 Средства за покритие аа расходи-
те врзани за вршење на услуги на 
корисници надвор од Ј Н А 1.200,000.000,00 1.178,000.000,00 1.177,995.808,05 

Вкупно основна намена 02. 101.893,800.000,00 99.127,900.000,00 99.127,895.808,05 

Основна намена 04. Трансферни 
сретства на други општествено -
-политички заедници 

04-2 Дополнителни средства 16.276,600.000,00 15.978,600.000,00 15.978,600.000,00 

04-2-1 Дополнителни средства на буџети-
те на републиките и н а автоном-
ните покраини 16.276,600.000;00 15.978,600.000,00 15.978,600.000,00 

Вкупно основна намена 04. 16.276,600.000,00 15.978,600.000,00 15.978,600.000,00 

Основна намена 05 — Обврски во 
финансирањето на општествените 
дејности 

05-9 З а пензиско и инвалидско осигу-
рување 25.848,110.000,00 25.375,300.000,00 25.375,300.000,00 

05-11 З а боречко-~инва лидска заштита 6.045,990.000*00 5.934,800.000,00 5.934,800.000,00 

Вкупна основна намена 05. 31.894,100.000,00 31.310,100.000,00 31.310,100.000,00 

Основна намена Об. Други општи 
општествени потреби 

06-2 ' На општествено-политичките ор-
ганизации 680,200.000,00 662,789.000,00 662,738.919,05 

06-10 Дотација на Фондот на солидар-
носта со неврзаните земји и со 
земјите во развој 121,000.000,00 

06-11 Надомест на Службата на опште-
ственото книговодство 193.800.000,00 190,251.000,00 190,251.000,00 

Вкупна основна намена 06. 995,000.000,00 853,040.000,00 852,989.919,05 

Основна намена 07. Средства на 
резервите на федерацијата 

07-1 И з д в о ј у в а н а во постојаната буџет-
ска резерва 285,200.000,00 279,978.000,00 279,978.000,00 

07-2 Текушта буџетска резерва 277,000.000,00 1.400,962.730,00 1.400,305.834,48 

Вкупно основна намена 07. 562.200.000,00 1.680,940.730*00 . 1.680,283.834,48 

Основна намена 08 — Орочени и 
издвоени средства, обврски и други 
потреби од интерес за федераци-
јата 

08-4 Обврски по кредити 3.391,700.000,00 3.318,500.000,00 3.317,594.094,37 

08-4-2 Други обврски од поранешните го-
дини 3.391,700.000,00 3.318,500.000,00 3.317,594.094,37 

^Вкупно основна намена 08. 3.391,700.000,00 3.318,500.000,00 3.317,594.094,37 

ВКУПНО РАСПОРЕДЕНИ И НЕ-
РАСПОРЕДЕНИ ПРИХОДИ 168.967,300.000,00 165.873,300.000,00 165.730,704.248,56 
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II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 

Член 4 
Предвидените и остварените приходи на Буџетот на федерацијата за 1981 година изнесуваат: 

Динари 
1. Вкупно предвидени приходи 165.873,300.000,00 
2. Вкупно остварени приходи 165.730,704.248,56 

Член 5 
Прегледот на предвидениот и извршениот распоред по носители, корисници на средствата, по н а -

мени и позиции на распоредните групи и на ра спо редните подгрупи е следниот: 

Предвидено по 
Број на Р а с п о р е д и Предвидено со ребалансот и со 
пози- група или Основна и поблиска намена буџетот дополнителните Извршено 
цијата подгрупа измени (вирмани) 

х на буџетот 
1 2 3 . 4 5 6 

РАЗДЕЛ 1. ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА Ф Е Д Е -
РАТИВНА Р Е П У Б Л И К А ЈУГО-
СЛАВИЈА 

Глава 1. Претседателство 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

1 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 

2 01-2 Средства за материјални трошоци 

3 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функционе-
рите 

4 01-3-1 Средства за лични доходи на дру-
гите работници 

5 01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-

мејството 

6 01-3-2 Патни трошоци 

7 01-3-2 Канцелариски материјал 

8 01-3-2 Поштенско-телеграфски и теле-фонски трошоци 

9 01-3-2 Трошоци за репрезентација 

10 01-3-2 Патувања и посети 

11 01-3-2 Надомести за надворешни сора-
ботници 

12 01-3-2 Претплата на службени весници. 
списанија и печат 

13 01-3-2 Трошоци за изработка на ордени и 

одликувања 

14 01-3-2 Трошоци за услуги 

15 01-3-2 Паушал на возачите за ненорми-рано работно време 

16 01-3-2 Набвка на службени и работни 
облеки 

22,958.000,00 

300.Q00,00 

24,267.000,00 

2,994.000,00 

546.000,00 

1,500.000,00 

500.000,00 

700.000,00 

800.000.00 

10,000.000,00 

100.000,00 

600.000,00 

10,000.000,00 

40.000,00 

550.000,00 

50.000,00 

26,484.055,00 

400.000,00 

27,933.532,00 

2,994.000,00 

563.000,00 

1,500.000,00 

886.000,00 

1,200.000,00 

800.000,00 

9,850.000,00 

4 85.000,00 

600.000,00 

10,000.000,00 

40.000,00 

647.000.00 

115.000,00 

26,484.055,00 

399.519,75 

27,544.920,30 

2,729.311,55 

555.440,00 

1,499.034,40 

885.972,75 

1,073.121,30 

795.538,45 

9,458.573,00 

50.681,00 

598.617,80 

9,999.506,50 

39.878,95 

633.748,50 

98.882,70 
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1 2 3 4 5 , 6 

17 01-3-2 Дополнение на опремата и инвен-
тарот 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

18 01-3-2 Трошоци на Сојузниот совет за 
заштита на уставниот , поредок 50.000,00 50.006,00 50.000,00 

19 01-3-2 Трошоци на Советот за народна 
одбрана 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

Вкупно основна намена 01 76,510.000,00 84,702.587,00 83,451.801,95 

Вкупно Глава 1 76,510 000,00 84,702.587,00 83,451.801,95 

Глава 2. Служба за репре-
зентативните објекти на 
Претседателството на СФРЈ 
Основна намена 01. Средства за 
работа на органите на управата • 

20 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 18,587.000,00 25,100.063,00 25,100.063,00 

21 01-2 Средства за материјални трошоци 15,361.000,00 15,361.000,00 15,361.000,00 

22 01-3-1 Средствава лични доходи и други 
лични примања на функционе-
рите 2,133.000,00 2,200.448,00 2,194.457,80 

23 01-3-2 Патни трошоци во земјата и во 
странство 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

24 01-3-2 Дополнение на инвентарот 2.000.000,00 500.000,00 331.211,55 

25 01-3-2 Трошоци за одржуваше на објек-
ти и инвентар 3,180.000,00 8,850.000,00 8,842.371,90 

26 01-3-2 Лични доходи на . сезонските ра-
ботници 400.000,09 430.000,00 ' 430.000,00 

27 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време 350.000,00 950.000,00 905.021,55 

28 01-3-2 Надомест за работа на надвореш-
РШ соработници 1,100.000,00 1,100.000,00 1;097.605,45 

29 01-3-3 Трошоци за одржување и корис-
тење на специјалниот воз 13,174.000,00 13,374.000,00 • 13,348.890,90 

29i . 01-4-1 Поправка и адаптација на Стари-
от Двор 73,600.000,00 45,600,000,00 45,600.000,00 

Вкупно основна намена 01 135,035.000,00 113,615.511,00 113,360.622,15 

V 
Вкупно Глава 2 135,035 000,00 113,615.511,00 113,360.622,15 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 (позиции 1 
до 29а) 211,545.000,00 198,318.098,00 196,812.424,10 

РАЗДЕЛ 2. СОБРАНИЕ НА СФРЈ 

Глава 1. Собрание на СФРЈ 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

30 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 137,231.000.00 171,606.982,00 171.606.932,00 

31 01-2 Средства за материјални трошоци 1,450.000.00 1,450.000,00 1,373.754,20 

32 01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционери-
те 110,998.000,00 126,368.000,00. 124,578.178,00 

33 01-3-2 Поштенско-телеграфски и теле-
фонски трошоци 5,835.000,00 7,665.000,00 7,252.715,45 
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34 01 -3-2 Надомест за работа подолга од пол-
ното работно време 7,200.000,00 3,400.000,00 3,372.585,00 

35 01 -3-2 Надомест за надворешни соработ-
ници 2,000.000,00 2.000.000,00 953.545,30 

36 01 -3-2 Трошоци за работата на делегати-
те и собраниските тела. 30,000.000,00 28,000.000,00 25,172.323,40 

37 01 -3-2 Набавка' на домашни и странски 
книги 330.000,00 330.000,00 237.868,20 

38 01 -3-2 Претплата на службени весници, 
билтени и списанија 1 200.000,00 1,370.000,00 1,347.645,30 

39 01--3-2 Издавање на стенографски 5еле-
шки 4,300.000,00 2,300.000,00 2,254.183,00 

40 01. -3-2 Изработка на публикации на Соб-
ранието на СФРЈ, информации, 
билтени и други собраниски .мате-
ријали 8.000.000,00 4,500.000,00 4,169ч627,80 

41 01--3-2 Трошоци за парламентарни деле-
гации 8,600.000,00 5,100.000,00 4,474.868,30 

42 01--3-2 Трошоци за репрезентација 8,26.000.00 326.000,00 307.709,05 
43 01 -3-2 Набавка на облека и обувка 800.000,00 700.000,00 634.093,80 
44 01' -3-2 Членски влогови на Интерпарла-

ментарната унија 650.000,00 650.000,00 638.707,50 
45 01 -3-2 Услуги извршени од други 400.000*00 250.000,00 210.397,65 
46 01--3-2 Трошоци за одржување на возни-

от парк 8,000.000,00 7,500.000,00 7,499.739,45 
47 01 -3-2 Трошоци на печатницата 4,500.000.00 4,500.000,00 2,877.840,90 
48 01 -3-2 Набавка на опрема и адаптации 8,500.000,00 14,900.000,00 14,112.745,45 
49 01--3-2 Партиципација за зачувување на 

'основната музејска поставка на 
Музејот на I и II заседание на 
АВНОЈ 1,800 000.00 1,800.000,00 1,800.000,00 

50 01 -3-2 Изработка на теми, анализи и ела- / 

бората 500.000,00 50.000,00 40.000,00 
51 01 -3-2 Канцелариски материјал, ситен 

инвентар, хартија и друг потро-
шен материјал 8,800.000,00 11,800.000,00 11,737.021,90 

52 / 01 -3-2 Трошоци на Комисијата на Сојуз-
ниот обор на Собранието на СФРЈ 
за подготовка на Законот за ос-
новните права од пензиското и 
инвалидското осигурување 1,500.000,00 250.000,00 164.826,10 

53 01--3-2 Трошоци на Комисијата за следе-
ње на спроведувањето на Законот 
за здружениот труд 750.000,00 550.000,00 371.561,00 

54 01--3-2 Титов фонд за стипендирање на 
'млади работници и работнички 
деца на Југославија 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

55 01 -3-2 Комисија за подготовка на Зако-. 
нот за основите на општествено-
-економските односи во управува-
њето и стопанисувањето со сред-
ствата на проширената репродук-

i 

; ција 750.000,00 500.000,00 383.453,20 
Вкупно основна намена 01 355.320.000,00 398.265.982,00 387,972.871.95 
Вкупо Глава 1 355,320.000,00 398,265.982,00 387,972.871,95 

Глава 2. Вмро за претставки и 
поплаки 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата j ' ^ 

56 01-1-1 Средства за лични доходи на ра- , 
болниците 0,262.000,00 9,997.205Ж 9,997.205,00 
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57 01-2 Средства за материјални трошоци 275.000,00 310.000,00 301.287,10 
58 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
' ги лични примања на функциони-

р а в 965.000,00 1,130.594,00 1,130.594,00 
59 01-3-2 Помош на странки 50.000,00 20.000,00 
60 01-3-2 Дополнение на опремата и инвен-

тарот 55.000,00 

Вкупно основна намена 01. 10,607.000,00 11,457.799,00 11,429.086,10 

Вкупно Глава 2 10,607.000,00 11,457.799,00 11,429.086,10 

Глава 3. Секретаријат за за-
конодавство на Собранието на 
СФРЈ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

61 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 5,322.000,00 6,377.060,00 . 6,377.060,00 

62 01-2 Средства за материјални трошоци 180:000,00 180.000,00 155.657,65 
63 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функцио-
нерите 1,360.000,00 1,602.248,00 1,594.639,00 

Вкупно основна намена 01 6,862-000,00 8,159.308,00 

Вкупно Глава 3 6,862.000,00 8,159.308,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ -2 (позиции 30 
до 63) 372,789.000,00, 417,883.089,00 

8,127.356,65 

8,127.356,65 

407,529.314,70 

РАЗДЕЛ 3 СОВЕТ НА ФЕДЕРА-
ЦИЈАТА 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

64 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 14,826.000,00 15.626.586,00 15,626.586,00 

65 01-2 Средства за материјални трошоци 204.000,00 361.672,00 355.290,65 
66 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функционе-
рите и на лицата со посебен ста-
тус 43,748.000,00 48,875.727,00 48,781.736,90 

67 01-3-2 Паушал на возачите за ненорми-
рано работно време 540.000,00 571.012,00 570.612,30 

68 01-3-2 Патни трошоци во земјата 600.000,00 450.000,00 438.349,00 
69 01-3-2 Патни /трошоци во странство 70.000,00 
70 01-3-2 Поштенско-телеграфски и теле-фонски трошоци 360.0С ^ 534.066,00 5Г1 

71 01-3-2 Претплата на информативни ма-
теријали и Друго, 600.000,00 615.000,00 614.944,90 

72 01-3-2 Трошоци за репрезентација 90.000,00 12.200,00 11.558,90 
73 01-3-2 Надомест на трошоците на члено-

вите на Советот на федерацијата 
за користење на дел од стан за 
вршење на службени рабо™ 675.000,00 581.250,00 ,581.250,00 

74 01-3-2 Набавка на облека и обувки 80.000,00 93.800,00 93.799,35 
75 01-3-2 Набавка на опрема 60.000,00 60.000,00 • 20.592,00 

Вкупно основна намена 01 61,853.000,00 67,781.313,00 67,628.786,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 (позиции 64 
до 75) 61,853 000,00 67,781.313,00 67,628.786,00 

Ц 
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РАЗДЕЛ 4. СОЈУЗЕН ИЗВРШЕН 
СОВЕТ 

Глава 1. Сојузен извршен 
совет 
Основна намена 01 — Средства за 
работа, на органите на управата 

76 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 58,679.000,00 65,156.654,00 65,156.654,00 

77 01-2 Средства за материјални трошоци 1,486.000,00 1,436.000,00 1,317.000,00 
78 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функционе- / 1 рите 31,527.000,00 44,287.019,00 44,287.019,00 
79 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се- . 

мејството 960.000,00 1,040.000,00 1,026.000,00 
80 01-3-2 Надомест за надворешни соработ-

ници 350.000,00 150.000,00 140.000,00 
81 01-3-2 Канцелариски материјал 270.000,00 420.000,00 300.000,00 
82 01-3-2 Претплати на печат, списанија и 

публикации 800.000,00 1,100.000,00 1,040.000,00 
83 01-3-2 Патни и селидбени трошоци во 

земјата 2,800.000,00 2,500.000,00 
84* 01-3-2 • Трошоци за закуп на купеа на Ју -

гословенската железница 2,500.000,00 3,004.500,00 3,004.500,00 
85 01-3-2 Патни трошоци во странство 16.500.000,00 18,000.000,00 17,400.000,00 
86 01-3-2 ч Потрошен материјал и инвентар 100.000,00 100.000,00 30.000,00 
87 01-3-2 Печатење и умножување на мате-

ријали за седници 3,200.000,00 11,095.500,00 11,015.500,00 
88 01-3-2 Набавка на опрема 12,000.000,00 9,340.000,00 6,340.000,00 
89 01-3-2 Средства за потребите на работата 

на Комисијата на СЕВ 2,500.000,00 1,875.000,00 1,675.000,00 
90 01-3-2 ' Трошоци за реперзентациј а 3,000.000,00 3,000.000,00 2,700.000,00 
91 01-3-2 Трошоци за меѓународна соработ-91 

ка 14,000.000,00 11,500.000,00 11,400.000,00 
92 01-3-2 Трошоци за работата на Сојузниот 

правен совет 500.000,00 600.000,00 600.000,00 
93 01-3-2 Трошоци за работата на Сојузниот 

економски совет 500.000,00 600.000,00 560.000,00 

94 01-3-2 Трошоци на техничките (служби 
на Сојузниот извршен совет 300.000,00 300.000,00 200.000,00 

95 01-3-2 Трошоци за работата на Сојузниот 
општествен совет за прашањата 
на општественото уредување 3,305.000,00 2,305.000,00 2,305.000,00 

96 01-3-2 Трошоци за работата на Сојузни-
от совет за меѓународни односи 1,400.000,00 1,200.000,00 900.000,00 

97 01-3-2 Трошоци за работата на Советот 
за стопански развој и економска 
политика 3,000.000,00 2,500.000,00 2,400.000,00 

98 01-3-2 Трошоци за работата на Советот 
за човековата средина и простор-
ното уредување 5,450.000,00 3,250.000,00 3,250.000,00 

99 01-3-2 Трошоци за работата на Комиси-
јата на СИС за односи со верските 
заедници 450.000,00 250.000.Q0 250.000.00 

100 01-3-2 Трошоци за работата на Комиси-
јата за нуклеарна енергија 1,000.000,00 300.000,00 210.000,00 

101 01-3-2 Трошоци за работата на Југосло-
венската комисија за соработка со 

- УНЕСКО 6,600.000,00 5,300.000,00 4,950.000,00 
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102 01-3-2 Членарини за меѓународни орга-

низации 

103 01-3-2 Стипендии 

104 01-3-2 Уредување и опремување на ста-

нови на функционери 

105 01-3-2 Трошоци за неуселени станови 

106 01-3-2 Трошоци за преселување 

107 01-3-2 Надомести за работа подолга од полното работно време 
108 01-3-2 Трошоци за работата на Југосло-

венската комисија за соработка со 
Меѓународниот фонд на Органи^ 
зацијата на Обединетите нации за 
помош на деца (УНИЦЕФ) 

Вкупно основна намена 01 

24,787.000,00 

300.000,00 

1,500.000,00 

270.000,00 

150.000,00 

1,000.000,00 

7,000.000,00 

24,787.000,00 

205.000,00 

2,500.000,00 

270.000,00 

150.000,00 

2,200.000,00 

9,726.300,00 

24,648.032,50 

205.000,00 

2,500.000,00 

270.000,00 

150.000,00 

2,200.000,00 

9,606.300,00 

2*08,184.000,00 230,497.973,00 224,508.005,50 

Основна намена 06 — Други опш-
ти општествени потреби 

109 06-10 Дотација на Фондот на солидар-
носта со неврзаните земји и со 
земјите во развој 

Вкупно основна намена 06 

121,000.000,00 

121,000.000,00 

Вкупно Глава 1. 329,184.000,00 230,497.973,00 224,5^8.005,50 

Глава 2. Протокол на Сојуз-
ниот извршен совет 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите па управата 

НО 01-1-1 Средства Зе. лични доходи на ра -
ботниците 1,009.000,00 1,212.040,00 1,212.040,00 

111 01-2 Средства за материјални трошоци 88.000,00 88.000,00 33.486,25 

112 01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 906,000,00 1.022.180,00 1,022.180,00 
/ 1 

113 01-3-2 Надомест за работа подолга од 

полното работно време 120.000,00 120.000,00 118.852,00 

114 01-3-2 Трошоци за репрезентација 7.000,00 7.000,00 1.603,00 

115 01-3-2 Набавка на службена облека 15.000,00 15.000,00 12.000,00 
Вкупно основна намена ,01 2,145.000,00 2,464.220,00 2,400.161,25 

Вкупно Глава 2. 2,145.000,00 2,464.220,00 2,400.161,25 

Глава 3. Служба за персо-
нални работи 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управат 

116 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-

ботниците 

117 01-2 Средства за материјални трошоци 

118 01-3-2 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 

1,629.000,00 

140.000,00 

1,014.000,00 

1,629.000,00 

140.000,00 

2,533.061,00 

1,585.960,00 

104.350,15 

2,256.618,30 

i t 



Петок, 23 ̂  јули 1982 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ* Број 44 — Страна 1123 

1 

119 01-3-2 Средства за лички доходи и други 
лични примања на функционерите 
на располагање yi на лицата со 
посебен статус 

, Вкупно основна намена 01 

21,708.000,00 

24,491.000,00 

26,886.044,00 

31,188.105,00 

Вкупно Ѓлава 3. 24,491.000,00 31,183.105,00 

26,644.402,60 

30,591.331,05 

30,591.331,05 

Глава 4. Служба на Сојузниот, 
извршен совет за одбранбени 
подготовки 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

120 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 5,949.000,00 6,519.390,00 6,519.390,00 

121 01-2 Средства за материјални трошоци 370.000,00 370.000,00 356.639,75 
122 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 1,704.000,00 1,704.000,00 1,636.062,60 
123 01-3-2 Трошоци за надомести за унапре-

дување и организација на рабо-
тата 40.000,00 40.000,00 , 25.939,00 

124 01-3-3 Работи во врска со народната Од-
брана 20,000.000,00 5,050.000,00 4,820.430,15 

125 01-4 Финансирање на програмата на И 
ф а з а од изградбата, адаптацијата 
и модернизацијата на заштитни об-
јекти 95,000.000,00 35,000.000,00 35,000.000,00 

Вкупно основна намена 01 123,063.000,00 48,683.390,00 48,358.461,50 

Вкупно Глава 4к 123,063.000,00 48,683.390,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 (позиции 76 
до 125) 478,883.000,00 312,833.688,00 

48,358.461,50 

305,857.959,30 

126 

Л27 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

РАЗДЕЛ 5. УСТАВЕН СУД НА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на ра-ч 
ботниците 11,496.000,00 12,670.835.00 12,670.835,00 

01-2 Средства з а материјални трошоци 805.000,00 1,005.000,00 1,005.000,00 

01-3-1 Средства з а лични доходи и други лични примања на функционерите 9,323.000,00 11,459.920,00 11,459.920,00 

01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 224.000,00 / 335.000,00 335.000.00 

01-3-2 Трошоци на постапката 200.000,00 200.000,00 200.000.00 

01-3-2 Издавање на Збирката на одлуки 
и мислења на Уставниот суд на 
Југославија 900.000,00 500.000,00 439.500.00 

01-3-2 Патни трошоци во странство 332.000,00 232.000,00 157.041,95 
01-3-2 Дневници на возачи 60.000,00 46.000,00 13.174,00 

01-3-2 Паушал на возачи за ненормира-
но работно време 152.000,00 182.000,00 182.000,00 

01-3-2 Набавка на облека и обувки 15.000,00 19.000,00 19.000,00 

01-3-2 Набавка и дополнение на опрема-
та 100.000,00 . 10.000,00 

200.000,00 100.000,00 96,610,75 01-3-2 Трошоци за престој на делегации-
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138 01-3-2 Трошоци за репрезентација 57.000,00 57.000,00 47.649,90 

139 01-3-2 Трошоци за одржување на меѓу-
народни европски конференции 
на уставните судови 150.000,00 400.000,00 388.586,60 

Вкупно основна намена 01 24,014.000,00 27,216.755,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 (позиции 126 
до 139) 24,014.000,00 27,216.755,00 

27,014.318,20 

27,014.318,20 

РАЗДЕЛ 6. СОЈУЗЕН СУД 

Основна намена ОХ — Средства за 
работа на органите на управата 

140 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците ^ 14,750.000,00 

141 01-2 Средства за материјални трошоци 1,800.000,00 

142 01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционе-
рите 7,334.000,00 

143 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 180.000,00 

144 01-3-2 Издавање н а Збирката на судски 
одлуки 360.000,00 

145 01-3-2 Патни трошоци во земјата 130.000,00 

146 01-3-2 Патни трошоци во странство 65.000,00 

147 01-3-2 Преведување на јазиците на н а -

родите и народностите 10.000,00 

148 01-3-2 Трошоци на судската постапка 10.000,00 

149 01-3-2 Набавка и дополнение на опре-мата 150.000,00 
150 01-3-2 Текушто одржување на зградата 

и инвентарот 1,300.000,00 

151 01-3-2 Трошоци за престој на странски 
делегации 100.000,00 

152 01-3-2 Трошоци за репрезентација 80.000,00 

153 01-3-2 Награди и надомести на судии-ло-ротници 20.000,00 

154 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 40.000,00 

Вкупно основна намена 01 26,329.000,00 

17,164.104,00 17,164.104,00 

1,930.000,00 1,835.233,70 

8,578.138,00 

210.000,00 

280.000,00 

97.000,00 

113.000,00 

109.000,00 

1,265.000,00 

59.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

8,577.608,10 

210.000,00 

280.000,00 

64.381,50 

112.596,70 

108.215,50 

1,256.516,20 

53.666,60 

19.427,85 

3.307,50 

29,835.242,00 29,685.057,65 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 (позиции 140 
до 154) 26,329,000,00 29,835.242,00 29,685.057,65 

РАЗДЕЛ 7. СОЈУЗНО Ј А В Н О О Б -
ВИНИТЕЛСТВО 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата _ 

155 01-1-1 Средства за лични доходи на р а -

ботниците 6,494.000.00 6.494.000,00 6,405.903,00 

156 01-2 Средства за материјални трошоци 480.000,00 540.000,00 536.063,00 

157 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 4,628.000,00 4,722.946,00 4,722.946,00 

158 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 210.000,00 210.000,00 210.000,00 
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159 01-3-2 Патни трошоци во странство 

160 01-3-2 Преведување на судски списи од 
странски и на странски јазици 

161 01-3-2 Трошоци за советувања, следење 
и проучување на општествените 
односи и по јави 

162 01-3-2 Патни трошоци во земјата . 

163 01-3-2 Трошоци з а престој на странски 
делегации 

164 01-3-2 Трошоци за репрезентација 

165 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

100.000,00 

120.000,00 

130.000,00 

87.000,00 

200.000,00 

40.000,00 

20.000,00 

180.000,00 

15.000,00 

130.000,00 

87.000,00 

140.000,00 

40.000,00 

20.000,00 

174.970,00 

12,509.000,00 12,578.946,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 (позиции 155 
до 165) 

114.145,00 

81.375,00 

133.180,00 

37.610,00 

2.300,00 

12,418.492,00 

12,509,000,00 12,578.946,00 12,418.492,00 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

РАЗДЕЛ 8. СОЈУЗНО Ј А В Н О 
ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 

Основна намена 01 —• Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 

01-2 Средства з а материјални , трошоци 

01-3-1 Средства з а лични доходи и други 
лични примања н а функционерите 

01-3-2 Трошоци з а "процесна и Извршна 
постапка и застапување во зем-
јата 

01-3-2 Трошоци за водење на процеси во 
странство и патни трошоци 

01-3-2 Трошоци за престој на странски 
делегации 

01-3-2 Трошоци за репрезентација 

01-3-2 Трошоци за состаноци 

01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

4,592.000,00 

300.000,00 

1,662.000,00 

22.000,00 

716.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

4,592.000,00 

400.000,00 

1,751.620,00 

22.000,00 

616.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

7,357.000,00 7,446.620,00 

4.269.800,00 

311.130,00 

1,751.620,00 

18.560,00 

136.960,00 

2.893,00 

9.967,00 

6,500.930,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 (позиции 166 
до 174) 7,357.000,00 7,446.620,00 6,500.930,00 

РАЗДЕЛ 9. СОЈУЗЕН ОПШТЕ-
СТВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ НА 
САМОУПРАВУВАЊЕТО 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

175 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -

ботниците 

176 01-2 Средства за материјални трошоци 

177 . 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 

2,441.000,00 

470.000,00 

2,162.000,00 

3,385.910,00 

440.000,00 

2,286.220,00 

3.385.910,00 

440.000,00 

2,286.220,00 

i 
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1 

178 

179 

180 
181 
182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-3 

Трошоци за советувања и семи-
нари 
Трошоци за престој на странски 
делегации 
Набавка на опрема 
Трошоци за репрезентација 
Трошоци во врска со народната 
одбрана 

Вкупно основна намена 01 

40.000,00 

10.000,00 

60.000,00 

33.000,00 

15.000,00 

20.000,00 

10.000,00 
20.000,00 

15.000,00 

5,231.000,00 6,177.130,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 (позиции 175 
до 182) 5,231.000,00 6,177.130,00 

0 1 - 1 - 1 

01-2 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 10 (позиции 183 
до 189) 

20.000,00 

3.008,00 
20.000,00 

13.474,00 

6,168.612,00 

6,168.612,00 

РАЗДЕЛ 10. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА 
П Р Е К Р Ш О Ц И 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

Средства за лични доходи на ра -
ботниците 4,455.000,00 4,455.000,00 

Средства за материјални трошоци 360.000,00 420.000,00 

Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 3,330.000,00 3,592.667,00 

Патни трошоци во земјата ' 33.000,00 33.000,00 

Трошоци за преведување 15.000,00 15.000,00 
Трошоци за работа на повремени-
те членови на советот 90.000,00 24.000,00 

Набавка на опрема 30.000,00 30.000,00 

Вкупно основна намена 01 8,313.000,00 ј 8,569.667,00 

4,225.260,00 

334.400,00 

3,592.667,00 

11.600,00 

13.600,00 

8,177.527,00 

8,313.000,00 8,569.667,00 8,177.527,00 

190 

191 

192 

193 

194 

195 

196 

197 

198 

0 1 - 1 - 1 

01-2 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

РАЗДЕЛ 11. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
Р И Ј А Т З А НАДВОРЕШНИ Р А -
БОТИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите На управата 

Средства за лични доходи на ра -
ботниците 

Средства за материјални трошоци 

Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 

Надомести за надворешни сора-
ботници 

Надомест^ за работа ноќе, во не-
дела и во денови на државни 
празници 

Трошоци за репрезентација 

Трошоци за делегации 

Трошоци за разграничување со 
соседните земји и на Комисијата 
за кодификација на меѓународно-
то право 

Трошоци за консултации и соста-
ноци на групата на неврзаните 
земји' 

326,185.000,00 

51,000.000,00 

18,360.000,00 

1,300.000,00 

, 2,500.000,00 

1.600.000,00 

13,000.000,00 

2,500.000,00 

6,176.000,00 

396,138.902,00 

58,700.000,00 

19,838.889,00 

968.616,00 

2,500.000,00 

640.000,00 

6,260.000,00 

2,700.000,00 

2,176.000,00 

388,646.381,45 

58,641.622,75 

19,400.295,00 

604.351,20 

2,500.000,00 

627.130,90 

5,336.395,80 

2,559.196,00 

1,433.586,60 
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199 01-3-2 Трошоци за учество на домашната ' -
делегација на Конференцијата за 
европската безбедност и соработка 1933.000,00 5,933.000,00 5,405.826,25 

200 01-3-2 Експлоатација на опремата на ра-
д и о в р с к а 12,000.000,00 12,040.000,00 12,039.851,45 

201 01-3-2 Трошоци за 'привремено сместу-
вање 6,0b0.000,00 3,500.000,00 3.491.605,65 

i 
202 01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-

мејството 1,650.000,00 1,350.000,00 1,332.693,40 
203 01-3-2 Преведување на меѓународни до-

говори на ' јазиците на народите и 
. народностите на Југославија и 
. други трошоци 1,500.000,00 

204 01-3-2 Собирање и обработка на архив-
ска граѓа 2,200.000,00 ; 2,200.000,00 2,127.926,50 

205 01-3-2 Членарина за меѓународни орга-
низации v 67,770.000,00 110,870.000,00 108,076.278,05 

206 01-3-2 За потребите на документацијата 7,000.000,00 < 6,000.000,00 5,999.045,00 
207 01-3-2 Дополнение и замена на опремата 5,000.000,00 
208 01-3-2 Научно-истражувачки работи, сту-

дии и анализи 34,500.000,00' 33,500.000,00 32,617.287,00 
209 4 01-3-2 Стручна обука на кадри за служ-

бата за врски 600.000,00 600.000,00 436.305,05 
210 01-3-3 Лични и материјални расходи на 

дипломатските и конзуларните 
претставништва. во странство 2.095,000.000,00 2.096,174.700,00 2.090,173.564,10 

211 01*3-3 Обврски по ануитети за купени 
згради на кредит за потребите на 
дипломатските и конзуларните v 
претставништва во странство 60,000.000,00 64,437.700,00 64,437.690,20 

212 01-3-3 Замена на патни исправи на југо-
словенски граѓани во странство 5,000.000,00 5,000.000,00 4,636.713,00 

213 01-3-3 Физичко и техничко обезбедување 2,000.000,00 2,000.000,00 1,157.341,75 
214 01-3-3 , За информативна дејност помеѓу 

југословенските граѓани на ра-
бота и престој во странство 5,000.000,00 5,360.000,00 5,357.336,55 

215 01-3-3 Трошоци за репрезентација и де-
портација на југословенски граѓа-
ни во странство 2,450.000,00 1,650.000,00 1,496.245,55 

216 01-3-3 Изработка на публикации и доку-
менти за надворешната политика 2,500.000,00 2,500.000,00 2,384.000,00 

217 01-3-3 Разни помошти во согласност со 
принципите на меѓународната со-
лидарност 2,300.000,00 300.000,00 

218 01-3-3 Работи во врска со народната од-
, брана 4,587;000,00 4,587.000,00 4,499.708,40 

219 01-3-3 Стручно образование на кадри 5,000.000,00 4,500.000,00 4,250.232,50 

220 01-3-3 Учеството на СФРЈ во финансира-ње на мировните сили на ООН на 
Блискиот Исток 3,958.000,00 5,258.000,00 5,258.000,00 

221 01-4 Финансирање на Програмата за 
инвестициони вложувања на Со-
јузниот секретаријат за надвореш-
ни работи 190,000.000,00 23,000.000,00 23,000.000,00 
Финансирање на Програмата за 

222 01-4 инвестициони вложувања во из-
градбата на објекти за потребите 
на странски дипломатски и конзу-
ларни претставништва во Белград 47,500.000,00 7.500.000.00 7.500.000,00 
Вкупно основна намена 01 , 2.987,069.000,00 2.882,182.807,00 2.865,426.610.10 

i 
I 
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Основна намена 07 
дени средства 

Нераспоре-

223 07-2 Нераспоредени средства 

Вкупно основна намена 07 
7,000.000,00 

7,000.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 11 (позиции 
190 до 223) 

493.684,00 

493.684,00 

205.388,75 

205.388,75 

2.994,069.000,00 2.882,676.491,00 2.865,631.998,85 

РАЗДЕЛ 12. СОЈУЗЕН jCEKPETA-
РИЈАТ ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 

Основна намена 02 — Народна од-
брана и општествена самозаштита 

224 02-1т1 Средства за Југословенската на -
родна армија 

225 02-1-2 Средства за покритие на расходи-
те за вршење на услуги на корис-
ниците надвор од Југословенската 
народна армија 

Вкупно основна намена 02 

100.693,800.000,00 97.949,900.000,00 97.949,900.000,00 

1.200,000.000,00 1.178,000.000,00 1.177,995.808,05 

101.893,800.000,00 99.127,900.000,00 99.127,895.808,05 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 (позиции 224 
и 225) 101.893,800.000,00 99.127.900.000,00 99.127,895.808,05 

РАЗДЕЛ 13. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
РИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБО-
ТИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

226 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 699,923.000,00 846,538.524,00 846,507.824,00 

227 01-2 Средства за материјални трошоци 75,000.000,00^ 75,000.000,00 74,991.860,75 

228 01-3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 5,045.000,00 5,999.574,00 5,444.954,00 

229 01-3-2 За определени потреби 225,000.000,00 225,000.000,00 225,000.000,00 

230 01-3-2 Набавка на облека и обувки 15,000.000.00 15,000.000,00 15,000.000,00 

231 01-3-2 Школување на кадри 8,000.000,00 10,410.000,00 10,410.000,00 
232 01-3-2 Здравствена превентива, осигуру-

вање на работниците и еднократна 
помош според член 37 од Законот 
за вршење на внатрешните работи / 

од надлежноста на сојузните ор-
гани на управа 1,300.000,00 910.000,00 900.143,85 

233 01-3-2 Трошоци за одржување на згради 7,500.000,00 8,665.000,00 8,663.037,70 

234 01-3-2 Селидбени трошоци и испратнина 3,200.000,00 13,343.000,00 13,343.000,00 

235 01-3-2 Надомести за одвоен живот од се-мејството 5,000.000,00 10,500.000,00 10,495.51^,25 

236 01-3-2 Надомести за повремени, привре-
мени и други работи 2,000.000,00 1,660.000,00 1,657.814,85 

237 01-3-2 Набавка на спортски реквизити 250.000,00 150.000,00 148.646,00 

238 01-3-2 Трошоци на Центарот за образо-
вание на работниците 3,000.000,00 1,055.000,00 1,050.177,60 

239 01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време и за ноќна 
работа 2,200.000,00 944.000,00 944.000,00 
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1 

240 01-3-2 

241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

243 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

255 

256 

257 

258 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

0 1 -

01-4 

Обврски спрема органите за внат-
решни работи во републиките и во 
автономните покраини според 
член 43 од Законот за вршење на 
внатрешните работи од н а д л е ж -
носта на сојузните органу на уп-
равата 
Надомест на личните доходи и 
други расходи на работниците 
за обезбедување вработени во 
дипломатските и конзуларните 
претставништва 
Трошоци за транзитно-прифат-
ниот центар за бегалци 
Работи во врска со народната од-
брана 
Средства за работа на Институтот 
за безбедност и општествена са-
мозаштита 
Средства за трошоци на Институ-
тот за безбедност и општествена 
самозаштита во врска со давањето 
услуги на странски служби и на 
трети лица во земјата 
Финансирање на Програмата на 
модернизацијата на службата за 
вршење на внатрешни работи од 
надлежност на федерацијата 

20,000.000,00 

72,000.000,00 

2,500.000,00 

20,000.000,00 

25,000.000,00 

35,000.000,00 

237,500.000,00 

Вкупно основна намена 01 

132,899.708,30 

92.641.378,00 

860.589,40 

20,000.000,00 

\ 

24,995.781,10 

35,000.000,00 
237,500.000,00 

1.464,418.000,00 1.759,181.476,00 1.758,454.434,80 

133,000.000,00 

92,641.378,00 

865.000,00 

20,000,000,00 

25,000.000,00 

35,000.000,00 

237,500.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 (позиции 226 
до 246) 

1.464,418.000,00 • 1.759,181.476,00 1.758,454,434,80 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 1 - 2 

0 1 - 2 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

РАЗДЕЛ 14. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
Р И Ј А Т З А Ф И Н А Н С И И 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на р а -
ботниците 55,340.000,00 
Средства за заедничка потрошу-
вачка на сојузните органи и орга-
низации , 221,000.000,00 
Средства за материјални трошоци 3,400.000,00 
Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 6,602.000,00 
Надомести за одвоен живот од се-
мејството 240.000,00 
Прибавување на докази за југо-
словенскиот имот во странство 20.000,00 
Трошоци за работа на царинска 
комисија 100.000,00 
Преведување од странски јазици 
и на странски јазици 65.000,00 
Патни трошоци во странство 1,600.000,00 

Надомести за надворешни сора-
ботници 120.000,00 

Надомести за работа подолга од 
полното работно време 400.000,00 

Соработка со меѓународни ф и н а н -
сиски организации 300.000,00 

63,775.353,00 

255,500.000,00 
4,000.000,00 

7,954.906,00 

240.000,00 

^ 20.000,00 

100.000.00 

65.000.00 
1,600.000,00 

120.000,00 

647.000,00 

300.000.00 

63,775.353,00 

243.678.145.00 
4,000.000,00 

7,954.906,00 

220.000,00 

' 20.000,00 

60.000,00 

10.000.00 
1,200.000,00 

100.000,00 

647.000,00 

300.000,00 
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259 01-3-2 Набавка и дополнение на опре-
мата 

260 01-3-2 Печатење на буџетот и на заврш-
ната сметка 

261 01-3-2 Изработка на финансиски публи-
кации 

262 ' 01-3-2 Трошоци за Комисијата за изра-
ботка на системски решенија 

263 01-3-2 За определени потреби 
264 01-3-2 Средства за нови работи и задачи во органите на федерацијата 
265 01-3-2 Средства за усогласување на лич-

ните доходи во органите на феде-
рацијата 

266 01-3-2 Средства за финансирање на 
научноистражувачките проекти и 
научните студии ^ 

267 01-3-2 Трошоци за одржување на Коми-
сијата на СЕВ во СФРЈ 

268 01-3-3 Надомести за национализира« 
ицот во земјата 

269 01-3-3 Надомести и провизија на Служ-
бата на општественото книговод-
ство 

270 01-3-3 Трошоци за закуп на Амбасадата 
на Етиопија 

271 01-3-3 Трошоци на Комисијата за ^ в а -
лоризација на основните средства 

272 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

273 01-3-3 Средства за работа на Фондот на 
солидарноста со неврзаните земји 
и со земјите во развој 

274 01-3-3 Додатен влог на СФРЈ во селек-
тивното зголемување на капиталот 
на меѓународната' банка за обнова 
и развој 

275 01-3-3 Трошоци во врска со годишното 
собпание на Меѓународната банка 

- и Меѓународниот монетарен фонд 

400.000,00 

65.000,00 

90.000*00 

600.000,00 
518.000,00 

75,000.000,00 

549,319.000,00 

25,500.000,00 

250.000,00 

8,400.000,00 

12,000.000,00 

59.000,00 

130.000,00 

45.000,00 

1,600.000,00 

41,687.000,00 

300.000,00 

65.000,00 

90.000,00 

50.000,00 
748.000,00 

25,500.000,00 

9,100.000,00 

59.000,00 

140.000,00 

45.000,00 

890.000,00 

7.000,00 

170.000,00 

65.000,00 

50.000,00 
678!000,00 

25,240.000,00 

1,400.000,00 1,241.815,00 

9,002.501,55 

59.000,00 

140.000,00 

45.000,00 

700.000,00 

150.000,00 

Вкупно основна намена 01 1.005,150.000,00 372,580.259,00 359,336.720,55 

Основна намена 04 — Трансфери« 
средства на други општествено-
-политички заедници 

276 04-2 Дополнителни средства на Соци-
јалистичка Република Босна и 
Херцеговина 

277 04-2 Дополнителни средства на Соци-
јалистичка Република- Македонија 

278 04-2 Дополнителни средства на Соци-
јалистичка Република Црна Гора 

279 04-2 Дополнителни средства на Соци-
јалистичка Автономна Покраина 
Косово 

5.266,500.000.00 5.170,097.000,00 5.170,097.000,00 

2.400,400.000,00 2.356,445.000,00 2.356,445.000,00 

1.925.500.000,00 1.890,246.600,00 1.890,246.600,00 

6.684,200.000,00 6.561,811.400,00 6.561,811.400,00 

Вкупно основна намена 04 16.276,600.000,00 15,978,600.000,00 15.978,600.000,00 
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Основна намена 05 — Обврски во 
финансирањето на општествените 
дејности 

280 05-9 Дополнителни наменски средства 
з-а Заедницата за пензиско и 
инвалидско осигурање на СР 
Црна Гора за покритие на дефи-
цитот во Фондот за пензиско и 
инвалидско осигурување на СР 
Црна Гора за покритие на дефи-
цитот во Фондот на пензиското и 
инвалидското осигурување 

°81 05-9 Средства за бенефицирани пензии 
на воените лица во смисла на од-
редбите од Законот за обврските 
на федерацијата за пензиите на 
борците 

282 05-9 Средства за валоризација на вое-
ните пензии 

283 05-9 Дополнителни наменски средства 
за покритие на дефицитот во Фон-
дот на пензиското и инвалидското 
осигурување на воените лица 

611,000.000,00 599,811.000,00 599,811,000,00 

1.810,467.000,00 1.810.467.000,00 1.810,467.000,00 

1.432,438.000,00 1.432,438.000,00 1.432,438.000,00 

5.438,395.000,00 5.279,430.000,00 5.279,430.000,00 

Вкупно основна намена 05 9.292,300.000,00 9.122,146.000,00 9.122,146.000,00 

Основна намена 06 — Други оп-
штоопштествени потреби 

284 06-11 Надомести за покритие на трошо-
ците на Службата на општестве-
но книговодство за работите на 
евиденција, работите на контрола 
и информативно-аналитичките ра-
боти 

Вкупно основна намена 06 

193,800.000,00 

193,800.000,00 

190,251.000,00 

190,251.000,00 

190,251,000,00 

190,251,000,00 

Основна намена 07 — Средства за 
резерви на федерацијата 

285 07-1 Издвојување во постојаната ре-
зерва на федерацијата 

286 07-2 Текушта буџетска резерва 

Вкупно основна намена 07 

285,200.000,00 
270.000.000,00 

279,978.000,00 
1.400,469.046,00 

279,978.000,00 
1.400,100.445,73 

555,200.000,00 1.680,447.046,00 1.680,078.445,73 

Основна намена 08 — Орочени и 
издвоени средства, обврски и дру-
ги потреби од интерес за федера-
цијата 

287 08-4-2 Обврски по странски заеми и за 
национализиран странски имот 

288 0§-4-2 Обврски по основа на кредит на 
СР Црна Гора за отстранување на 
штетите од земјотресот 

289 08-4-2 За отплата на кредити за земјо-
делски вишоци користени за фи-
нансирање на Сојузниот буџет за 
1965 и Сојузниот буџет за 1966 го-
дина 

290 08-4-2 Преземена обврска на САП Ко-
сово за отплата на странски заем 
за хидроенергетскиот систем 
„Ибар-Лепенац" 

291 08-4-2 Преземена обврска за отплата на 
кредити ка ј Инвестбанка 

22,000.000,00 20,800.000,00 19,894.094,37 

4,000.000,00 3,171.807,00 3,171.807,00 

115,000.000,00 106,127.000,00 106,127.000,00 

110,000.000,00 137.887.806,50 137,887.806,50 

19,000.550,00 19,000.550,00 19,000.550,00 
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292 08-4-2 Средства за амортизација на об-
врзниците и курсните разлики од 
поранешните години 205,000.000,00 314,441.885,65 314,441.885,65 

293 08-4-2 Отплата на кредитот на Народ-
ната банка на Југославија во врс-
ка со извршувањето на програми-
те на постојаните сојузни стоковни 
резерви за 1975 година 365,800.000,00 365,222.150,40 365,222.150,40 

294 08-4-2 Отплата на кредити на Народната 
банка на Југославија во врска со 
извршувањето на програмите на 
постојаните сојузни стоковни ре-
зерви за 1976 година 743,600.000,00 742,494.117,00 742.494.117,00 

295 08-4-2 Отплата на кредити на Народната 
банка на Југославија во врска со 
извршувањето на програмите на 
постојаните сојузни стоковни ре-
зерви за 1977 година 396,352.750,00 218,854.705,80 218,854.705,80 

296 08-4-2 Отплата на кредитот одобрен за 
извршување на Програмата на 
постојаните сојузни стоковни ре-
зерви во 1978 година 317,300.000,00 316,662.630,95 316,662.630,95 

297 08-4-2 Срдества за отплата на меѓуна-
родните кредити за сообраќајници 
на територијата на СР Црна Гора 86,000.000,00 124,334.000,00 124,384.000,00 

298 08-4-2 Средства за премостување на раз-
ликите помеѓу роковите за запи-
шување на заем и пласманот на 
средствата на Фондот на федера-
цијата за кредитирање на стопан-
ски недоволно развиените репуб-
лики и автономни покраини 674,000.000,00 674,000.000,00 674,000.000,00 

299 08-4-2 Обврски спрема Афричкиот фонд 
за развој 91,500.000,00 69,325.000,00 69,325.000,00 

300 08-4-2 Учество на СФРЈ во VI пополне-
ние на средствата на Меѓународ-
ното здружение за развој (IDA) 127,046.700,00 127,161.785,80 127,161.785,80 

301 08-4-2 Членски влог за Интерамерикан-
ската банка 52,600.000,00 62,299.030,00 62,299.030,00 

302 08-4-2 Придонес за Меѓународната ф и -
нансиска корпорација 12,500.000,00 16,667.530,90 16,637.530,90 

3Q3 08-4-2 Членски влог на СФРЈ во Африч-
ката банка за развој 50,000.000,00 

Вкупно основна намена 08 3.391,700.000.00 3.318,500.000,00 3.317,594.094,37 

Вкупно Глава 1. 30.714,750.000,00 30.662,530.305,00 30.648,006.260,65 

Глава 2. Сојузен девизен 
инспекторат 
Основна намена 01 — Средстза за 
работа на органите на управата 

304 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 41,640,000.00 45,804.000,00 45,804.000,00 

305 01-2 Средства за материјални трошоци 1,940.000,00 2,712.096,65 2,712.096,65 
306 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 476.000,00 569.874,00 560.490,00 

307 01-3-2 Надомести за работа на хонорарни 
соработници во девизните инспек-
торати во републиките 30.000,00 30.000,00 17.187,20 

308 01-3-2 Патни трошоци на девизните ин-
спектори во земјата 3,200.000,00 3,200.000,00 3,048.355,40 
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309 01-3-2 Закупи и одржување на деловни 
простории 

- 1 

1,460.000,00 890.918,40 890.918,40 
310 01-3-2 Патни трошоци во странство 900.000,00 696.984,95 455.964,20 
311 01-3-2 Набавка на опрема 600.000.00 600.000,00 181.311,50 
312 01-3,-2 Трошоци за репрезентација 5.000,00 5.000,00 2.794,50 
313 01-3-3 Работи во врска со народната од-

брана 100.000,00 100.000,00 53.275,25 
Вкупно основна намена 01 50,351.000,00 54,608.874,00 53,726.393,10 
Вкупно Глава 2. 50,351.000,00 54,608.874,00 53,726.393,10 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 (позиции 217 
до 313) 30.765,101.000,00 30.717,139.179,00 30.701,732.653,75 

РАЗДЕЛ 15. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
РИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНА ТР-
ГОВИЈА 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

314 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 43,573.000,00 53,733.165,00 

315 01-2 Средства за материјални трошоци 4,408.000,00 ' 4,408.000,00 
316 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 4,349.000,00 5,491.602,00 

317 01-3-2 Надомести за одвоен живот од 
семејството * 30Q.0O0,00 268.000,00 

318 01-3-2 Надомести за работа' подолга од 
полното работно време на дакти-
лографите по норма, на хонорар-
ни соработници, на стручни коми-
сии и на работни групи 400.000,00 200.000,00 

319 01-3-2 Изработка на билтени и други ма-
теријали и обрасци за спроведу-
вање на надворешнотрговскиот и 
девизниот режим 250.000,00 200.000,00 

320 01-3-2 Научна, информативно-докумен-
тациона и советодавна работа на 
одделни институции 120.000,00 120.000,00 

321 01-3-2 Трошоци на странски и домашни 
делегации 3,000.000,00 1,900.000,00 

322 01-3-2 Надомести за преведување на 
странски јазици на разни стручни 
материјали и странски публика-
ции 100.000,00 50.000,00 

323 01-3-2 Набавка на облека и обувки 25.000,00 25.000,00 

324 01-3-2 Членарини за меѓународни орга-

низации '12,074.000,00 12,274.000,00 

325 • 01-3-2 Набавка на опрема 500.000,00 100.000,00 

326 01-3-2 Трошоци на програмите за усовр-шување Jia работниците 290.000,00 290.000,00 

327 01-3-3 Работи во Ерска со народната ед-
рана 163.000,00 163.000,00 
Вкупно основна намена 01 69,552.000.00 79,222.767,00 

53,733.165,00 

3.801.305,60 

5,097.528,75 

210.000,00 

192.748,90 

105.000,00 

908.308,65 

8.800,00 

12,240.106,85 

90.571,85 

76.387.535,60 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 (позиции 314 

f до 327) 69,552.000,00 79,222.767,00 76,387.535,60 
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РАЗДЕЛ 16. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
РИЈАТ ЗА ПАЗАР И ОПШТИ 
СТОПАНСКИ РАБОТИ 

Глава 1. Секретаријат 
> Основна намена 01 — Средства за 

работа на органите на управата 

328 01-1-1 Средства за лмчни доходи на ра-
ботниците 25,340.000,00 29,171.700,00 29,171.700,00 

329 01-2 Средства за материјални трошоци 2,500.000,00 3,480.000,00 3,480.000,00 
330 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 4,581.000,00 4,962.400,00 4,962.400,00 
331 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-

мејството 540.000,00 340.000,00 340.000,00 
332 01-3-2 Надомести за работа подолга од 

полното работно време 300.000,00 300.000,00 50.000,00 
333 01-3-2 Патни трошоци во странство 430.000,00 250.000,00 220.000,00 
334 01-3-2 Трошоци за меѓународна сора-

ботка 250.000,00 50.000,00 50.000,00 
335 01-3-2 Набавка на опрема 450.000,00 
336 01-3-2 Патни трошоци во земјата 1,150.000,00 441.000,00 182.000,00 
337 01-3-2 Трошоци за обработка на пода-тоци 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
338 01-3-2 Членарина за меѓународни орга-

низации 2,593.000,00 2,593.000,00 2,593.000,00 
339 01-3-2 Средства за финансвдање на тро-

шоците во врска со анализата и 
прогнозата на стопанските движе-
ња 4,800.000,00 4,550.000,00 4,55О.О0О,ОО 

340 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 80.000,00 80.000,00 

Вкупно основна намена 01 43,024.000,00 46.228.100,00 45,609.100,00 

Вкупно Глава 1. 43,024,000,00 46,228.100,00 45,609.100,00 

341 

342 

343 

344 

345 

346 
347 

348 

Глава 2. Сојузен пазарен 
инспекторат 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците ч 24,943.000,00 

01-2 Средства за материјални трошоци 2,250.000,00 

01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 632.000,00 

01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време4и за работа 
во деновите на државните праз-
ници - 240.000,00 

01-3-2 Надомести на овластени организа-
ции и стручни лица за вршење 
контрола на квалитетот на произ-
водите што се увезуваат 1,500.000,00 

01-3-2 Патни трошоци во странство 200.000,00 

01-3-2 Трошоци за контрола на квалите-
тот 600.000.00 

01-3-2 Закупи 900.000,00 

31,820.060,00 
2,138.000,00 

987.025,00 

216.000,00 

1,425.000,00 

10.000,00 

540.000,00 

900.000,00 , 

31,820.060,00 
2,137.500,00 

986.825,00 

216.000,00 

989.000,00 

540.000,00 

800.000,00 
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349 01-3-2 Трошоци за меѓународна сора-
ботка 60.000,00 60.000,00 

350. 01-3-2 Надомести за вештачење и екс-
пертизи 900.000,00 660.000,00 560.000.00 

351 01-3-2 Набавка на опрема 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
352 01-3-2 Набавка на стручни публикации 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
353 01-3-2 Патни трошоци на пазарните ин-

спектори во земјата 3,500.000,00 3,395.000.00 2,795.000,00 

LO 
со 01-3-2 Трошоци за репрезентација 11.000,00 11.000,00 4.097,50 

355 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 340.000,00 306.000,00 83.604,00 

Вкупно освоена намена 01 36,576.000,00 42,968.085,00 41,432.086,50 

Скупно Глава 2. 36,576.000,00 42,968.085,00 41,432.086,50 

Глава 3. Сојузна дирекција 
за резерви на индустриски 
производи 
Основна намена 01 — Средства за 
работа иа органите на управата 

356 01-3-4 Средства за работа на работната 
заедница 22,183.000,00 26,067.014,00 26,067.014,00 

357 01-3-4 Средства за определени потреби • 281,076.000,00 278,556.000,00 •278,556.000,00 

Вкупно основна намена 01 303,259.000,00 304.623.014,00 304,623.014,00 

Вкупно Глава 3. 303,259.000,00 304,623.014,00 304,623.014,00 

Глава 4. Сојузна дирекција 
за резерви на прехранбени 
производи 
Основна камена 01 — Средства за 
работа па органите на управата 

358 

359 

01-3-4 

01-3-4 

Средства за работа на работната 
заедница ' 
Срдества за определени потреби ^ 

37,479.000,00 
760,000.000,00 

37,479.000,00 
742,025.000,00 

34,285.173,55 
742.000.000,00 

Вкупно основна намена 01 797,479.000,00 779.504.000,00 776,285.173,55 
* Вкупно Глава 4. 797/479.000,00 779.504.000,00 776,285.173,55 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 (позиции 328 
до 359) 1.180,338.000,00 1.173,323.199,00 1.167,949.374,05 

360 

361 
362 

363 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 

01-3-1 

01-3-2 

РАЗДЕЛ 17. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
РИЈАТ ЗА ПРАВОСУДСТВО И 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОЈУЗНА-
ТА УПРАВА 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 
Средства за лични доходи на ра-
ботниците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционерите 
Надомест за одвоен живот од се-
мејството 

^ 000,00 

^07.000,00 

3,323.000,00 

376.000,00 

. 16,063.673,00 
1,207.000,00 

4,349.585,00 

376.000.00 

16,068.673,00 
1,207.000,00 

4.349.585,00 

376.000.00 
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364 01-3-2 Трошоци за екстрадиција 1,010.000,00 810.000,00 800.000,00 

365 01-3-2 Патни трошоци во странство 600.000,00 600.000,00 5.000,00 

366 01-3-2 Преведување од странски јазици 
на замолници и документи 25.000,00 25.000,00 

367 01-3-2 Трошоци за вештачење и процес-
ни трошоци 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

368 01-3-2 Трошоци во врска со изработка на 
прописи 500.000,00 300.000,00 250.000,00 

369 01-3-2 Надомести за вонреден придонес 
во извршувањето на задачите 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

370 01-3-3 Учество во финансирањето на ме-
ѓународните состаноци и други 
потфати 500.000,00 200.000,00 20.000,00 

371 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана ' 35.000,00 35.000,00 20.000,00 

372 01-4 Финансирање , на Програмата ?а 
изградба на станови за работни-
ците и функционерите во сојузни-
те органи 190,000.000,00 195,000.000,00 195,000.000,00 

373 01-4 Завршување на изградбата на 
деловната зграда на сојузните ор-

- гани во улица Омладинских бри-
гада бр. 1 19,000.000,00 19,000.000,00 19,000.000,00 

Вкупно основна намена 01 230,354.000,00 > 238,171.258,00 

Вкупно Глава 1. 230,354.000,00 238,171.258,00 

237,296.258,00 

237,296.258,00 

Глава 2. Завод за унапреду-
вање на сојузната управа 
Основна намена 01 — Средства за 

. работа на органите на управата 

374 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-

ботниците 

375 01-2 Средства за материјални трошоци 

376 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 

377 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-

мејството 

378 01-3-2* Патни трошоци во странство 

379 01-3-2 Набавка на стручна литература 
380 01-3-2 Трошоци за стручното образова-

ние на работниците но сојузните 
органи и сојузните организации 

381 01-3-2 Трошоци за издавање на билтенот 
на Заводот 

382 01-3-2 Трошоци за изработка на елабо-
рати и студии 

383 01-3-2 Членарини за меѓународни ор-
ганизации 

Вкупно основна намена 01 

3,555.000,00 

162.000,00 

473.000,00 

75.000,00 

80.000,00 

6.000,00 

90.000,00 

. 200.000,00 

50.000,00 

229.000,00 

4,920.000,00' 

4,265.528.00 

232.000,00 

557.555,00 

75.000,00 

80.000,00 

36.000,00 

90.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

229.000,00 

5,715.083,00 

4,255.528,р0 

198.825.35 

556.656,00 

71.050,00 

2.(740,0i) 

9.389,00 

75.233,85 

6.831,00 

5,186.253.20 

Вкупно Глава 2. 4,920.000,00 5,715.083,00 5,186.253.20 
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Глава 3. Завод за информа-
тика на сојузните органи 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на сојузните органи ич 
раната 

384 01--1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 12,999.000,00 16,002.619,00 16,002.619,00 

385 01--2 Средства за материјални трошоци 1,858.000,00 1,858.000,00 1,858.000,00 
386 01- 3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 483.000,00 509.867,00 509.867,00 
387 01--3-2 Надомест на надворешни сора-

ботници 40.000,00 40.000,00 10.000,00 
388 01--3-2 Патни трошоци во странство 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
389 01--3-2 Набавка на стручна литература 300.000,00 400.000,00 400.000,00 
390 01--3-2 Материјални трошоци во врска со 

издавање и чување на документа-
ционен и информационен матери-
јал 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

391 01--3-2 Трошоци за работата на електрон-
скиот сметат 1,200.000,00 1,200.000,00 1,200.000,00 

392 01--3-2 Трошоци за изработка на проекти 
на информациониот систем 500.000,00 400.000,00 100.000,00 

393 01--3-2 Набавка на опрема 9,384.000,00 7,384.000,00 7,384.000,00 
Вкупно основна намена 01 27,154.000,00 28,184.486,00 27,854.486,00 
Вкупно Глава 3. 27,154.000,00 28,184.486,00 27,854.486,00 

Глава 4. Финансирање на 
програмата за работата на са-
мостојните институции и ор-
ганизации 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

394 01--3-2 Средства за извршување на прог-
рамата за работа на Институтот за 
напоредно право 3,450.000,00 3,450.000,00 3,450.000,00 

395 01--3-2 Надомест на здравствените уста-
нови за давање услуги на работ-
ниците во сојузните органи 550.000,00 550.000,00 550.000,00 

396 01. -3-2 Средства за извршување на прог-
рамата на Музејот на револуција-
та на народите и народностите на 
Југославија 10,866.000,00 12,424.201,00 12,424.201,00 

397 01 -3-2 Средства за наградата АВНОЈ 3,000.000,00 2.200.000,00 2,200.000,00 

398 01 -3-2 Фонд за унапредување на ликов-
ната уметност „Моша Пијаде" 1,700.000,00 1,600.000,00 1,600.000,00 

399 01 -3-2 Средства за работа на Комисијата 
по предметите со ликот на Јосип 
Броз Тито 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Вкупно основна намена 01 19,766.000,00 20,424.201,00 20,424.201,00 

Вкупно Глава 4. 19,766.000,00 20,424.201,00 20,424.201,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 (позиции 360 
до 399) 282,194.000,00 292,495.028,00 290,761.198,20 
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РАЗДЕЛ 18. СОЈУЗЕН СЕКРЕТА-
РИЈАТ ЗА ИНФОРМАЦИИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

400 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 29,022.000,00 32,415.484,00 32,415.484,00 

401 01-2 Средства за материјални трошоци 800 000,00 800.000,00 800.000,00 
402 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примаша на функцио-
нерите 4,715.000,00 4,948.061,00 4,948.061,00 

403 01-3-2 Претплата на печат, списанија и 
публикации 1,000.000,00 1,050.000,00 994.043,35 

404 01-3-2 Трошоци за престојот на странски 
гости и публицисти 3,500.000,00 2,902.000,00 2,902.000,00 

405 01-3-2 Државни посети — странски нови-
нари во придружба 1,500.000,00 141.500,00 141.261,90 

406 01-3-2 Школување на новинари од невр-
заните земји 5,000.000,00 5,000.000,00 4,929.157,95 

407 01-3-2 Издавање на билтен и трошоци за 
одржување на конференции за 
печат и издавачка дејност врзана 
за работата на Сојузниот извршен 
совет 4,000.000,00 3,490.000,00 3,490.000,00 

408 01-3-2 Извршување на програмата на 
меѓународните врски на Сојузот 
на новинарите на Југославија 1,100.000,00 1,100.000,00 1,100.000,00 

409 01-3-2 Претсметка на трошоците на К К 
Пула 2,000.000,00 2,000.000,00 2,000.000,00 

410 01-3-2 Трошоци за соработка на мулти-
латерален план во областа на ин-
формирањето меѓу неврзаните 
земји во развој 350.000,00 31.000,00 31.000,00 

411 01-3-2 Дополнение и замена на опремата 300.000,00 200.000,00 13.500,70 

412 01-3-3 Издавчака дејност, актуелни пи-
шани информации, откуп на из-
данијата за Југославија на стран-
ски јазици, информативно-доку-
ментарни филмови, фото-инфор-
мации, изложби, посебни акти, 
оперативен фонд при Секретари-
јатот и трошоци на транспорт на 
инфотзмативно-пропаганден мате-
ријал 29,000.000.00 29,000.000,00 29,000.000,00 

413 01-3-3 Откуп на периодични публикации 
наменети на странство 44.000.000,00 49.954.500,00 49,919.440,00 

414 01-3-3 Радио-програма за странство 77.000.000,00 77,000.000,00 77,000.000,00 

415 01-3-3 Радио-емисии, репортажи ч ТВ 

стории за странство 3,000.000,00 3,000.000,00 3,000.000,00 

416 01-3-3 Новинско-агенциски услуги 145.000.000,00 145.000.000,00 145,000.000,00 

417 01-3-3 Трошоци за изработка на филм-ски новости 20,600.000,00 20,600.000,00 20,600.000,00 
418 01-3-3 Информативно-пропагандна и 

културно-забавна дејност намене-
та на нашите работници и иселе-
ници во странство i<,000.000,00 17,000.000,00 17,000.000,00 

419 01-3-3 Информирање на странската јав-
ност преку радиото и телевизијата 17.600.000,00 14,431.000,00 12,999.990,50 

420 01-3-3 Меѓународен прес-центар во Бел-
град 7,600.000,00 7,600.000,00 7,600.000,00 
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421 01--3-3 Работи во врска со народната од-
брана 11,600.000,00 11,550.000,00 11,550.000,00 

422 01--3-3 Редовни трошоци за одржување 
на Службата за одбранбени под-
готовки на РадиомЈугославија 5,200.000,00 5,200.000,00 5,200.000,00 

423 01--3-3 Р е д о в ™ трошоци за одржување 
на Службата за одбранбени под-
готовки на Новинската агенција 
ТАНЈУГ 1,400.000,00 1,400.000,00 1,400.000,00 

424 01-•4 Финансирање на Програмата за 
изградба и модернизација на 
техничката база на Радио-Југо-
славија 57,000.000,00 57,000,000,00 57,000.000,00 

Вкупно о>сновна намена 01 489,287.00000 492,813.545,00 491,033.939,40 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 (позиции 400 
до 424) 489,287.000,00 492,813.545,00 491,033.939,40 

РАЗДЕЛ 19. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
З А ЕНЕРГЕТИКА И ИНДУС-
Т Р И Ј А 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

425 01--1-1 Средства за лични доходи на р а -
ботниците 25,414.000,00 29,952.246,00 29,952.000,00 

426 01--2 Средства за материјални трошоци 2,000.000,00 2,000.000,00 2,000.000,00 
427 01--3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 4,089.000,00 4,806.184,00 4,795.703,50 
428 01- 3-2 Трошоци за меѓународна соработ-

ка во земјата 1,626.000,00 426.000,00 165.322,45 
429 01. -3-2 Патни трошоци во странство 1,943.000,00 843.000,00 843.000,00 
430 01--3-2 Надомест за работата на членови-

те на комисии и соработници 
* 

230.000,00 130.000,00 57.175,00 
431 01--3-2 Трошоци за одржување на седни-

ци-на Комитетот 395.000,00 195.000,00 90.992,50 
432 01--3-2 Членарини за меѓународни ор-

ганизации 22,196.000,00 22,196.000,00 22,196.000,00 
433 01 -3-2 Надомести за одвоен живот од 

семејството 30.000,00 30.000,00 15.000,00 

434 01 -3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време 92.000,00 91000,00 

435 01 -3-2 Набавка на опрема 1 .210.000,00 10.000,00 

436 01 -3-2 Трошоци за реализација на Прог-
рамата за работа на Комисијата 
на СИС за нуклеарна енергија 1,116.000.00 374.000,00 68.132,85 

437 01 -3-3 Работи во врска со народната од-
брана 545.000,00 145.000,00 44.568,15 

Вкупно основна намена 01 59,936.000,00 6i.249.430,00 60,227.894,45 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 (позиции 425 
до 437) 59.936.000,00 61.249.430,00 60,227.894,45 

РАЗДЕЛ 20. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

Основна намена 01 — Средства за 
работа па органите на управата 

438 01 -1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 18,683.000,00 25,502.057,00 25.502.057,00 
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439 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците во граничните станици 41,1.18.000,00 56,957.783,00 56,951.583,00 

440 01-2 Средства за материјални трошоци 2,400.000,00 2,200.000,00 2,200.000,00 
441 01-2 Средства за материјални трошоци 

на граничните станици 11,000.000,00 10,200.000,00 10,200.000,00 
442 01-3-1 Средства за лични доходи , и други г 

лични примања на функционерите 4,174.000,00 4,907.052,00 4,906.652,00 
443 01-3-2 Придонес на светската програма 

на храна (WEP) 9,279.000,00 9,279.000,00 9,279.000,00 
444 01-3-2 Трошоци на меѓународна соработ-

ка во водостопанството 950.000,00 473.510,00 473.510,00 
445 01-3-2 Надомести за работа на членовите 

на посебни комисии 350.000,00 350.000,00 320.000,00 
446 01-3-2 Трошоци на контрола на средства-

та за заштита на растенијата 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
447 01-3-2 Трошоци на контрола на средства-

та за заштита на добитокот 
Трошоци на контрола на средства-
та за заштита на добитокот 56.000,00 56.000,00 56.000,00 

448 01-3-2 Трошоци на Југословенскиот ко-
митет за меѓународна хидролошка 
програма 3,000.000,00 160.000,00 160.000,00 

449 01-3-2 Примена на мерките во гранич-
ниот појас во областа на ветери-
нарството и заштита на растени-
јата 4,000.000,00 50.000,00 50.000,00 

450 01-3-2 Трошоци на меѓунаоодна соработ-
ка во земјоделството и шумар-
ството 2,800:000,00 2,100.000,00 2,100.000,00 

451 01-3-2 Трошоци за одржување на седни-
ци на Комитетот 380.000,00 380.000,00 380.000,00 

452 01-3-2 За одржување на семинари, кур-
севи и подготвување на прописи 
од областа на ветеринарството и 
заштита на растенијата 1,800.000,00 1,800.000,00 1,800.000,00 

453 01-3-2 Надомест за надворешни сора-
ботници во областа нд. з-аштитата 
на растенијата на граничните пре-
мини 33G.000.00 

454 01-3-2 За следење на движењето на ка -
рантински болести и штетниците 
во областа на заштитата на расте-
нијата 700.000,00 700.000,00 700.000,00 

455 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-
низации (FAO) 20,496.000,00 31,899.382,00 31,899.382,00 

456 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време во областа 
на ветеринарството на граничните 
премини. 500.000,00 200.000,00 200.000,00 

457 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време во областа 
на заштитата на растенијата ка 
граничните премини 750.000,00 300.000,00 300.000,00 

Ѓ 01-3-2 Признавање на новосоздадени 
сорти и одобрување на воведува-
ње во производството на семе на 
саден материјал 2,805.000,00 2,005.000,00 2,005.000,00 

459 01-3-2 Надомест на надворешни соработ-
ници за вршење на ветеринарска 
контрола на гранипата 350.000,00 290.000,00 290.000,00 

460 01-3-2 За проверка и примена на нови 
технологии и техники во ' земјо-
делството и шумарството во сог-
ласност со политиката на економ-

-

скиот развој во 1981 година • 2,320.000,00 1,373.108,00 1,373.108,00 
461 01-3-2 Обработување и печатење на 

упатство за спроведување но про-
писи и мерки од. надлежност на 
федерацијата 1,200.000,00 820.000,00 820.000,00 
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462 

463 

464 

465 

466 

467 

468 

469 

470 

471 

472 

473 

474 

01-3-2 Одржување на саеми, изложби, 
советувања, симпозиуми и конгре-
си со цел за унапредување на 
земјоделството 

01-3-2 Следење, утврдување и спроведу-
вање на соработка со земјите со 
кои постојат меѓудржавни коми-
тети и комисии, а посебно со 
земјите во разво ј 

01-3-2 Набавка и дополнение на опрема-
та 

01-3-2 Трошоци за утврдување на одне-
сувањето на активните супстан-
ции на пестицидите 

ОД-3-2 Трошоци з а работа на комисии на 
работни тела на Комитетот 

01-3-2 Трошоци н а Југословенската ко-
мисија за заштита од загадување 
на море, вода и внатрешните 
пловни патишта 

01-3-2 Дијагностика н а вирусни заболу-

01-3-2 

01-3-2 
* 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

Доработка 1на интегрални мерки 
за заштита к а растенијата и вове-
дување на непестицидни мерки за 
сузбивање на растителни болести 
и штетници 
Трошоци за подготовка на III 
конференција на Европската асо-
ци јаци ја на аграрни економисти 

Надомест за одвоен ж и в о т од се-
мејството 
VIII балканска конференција за 
заштита на растенијата 
Трошоци за ф и н а н с и р а њ е ца под-
готовките и о д р ж у в а њ е на VII 
заседание на Светскиот совет за 
храна во Југославија 
Работи во врска со народната,, од-
брана 

Вкупно основана намена 01 

1,500.000,00 

1,600.000,00 

1,630.000,00 

450.000,00 

450.000,00 

250.000,00 

350.000,00 

1,000.000,00 

750.000,00 

399.000,00 

100.000,00 

7,286.000,00 

1,000.000,00 

1,350.000,00 

360.000,00 

1,530.000,00 

80.000,00 

50.000,00 

350.000,00 

1,000.000,00 

750.000,00 

399.000,00 

100.000,00 

7.286.000,00 

900.000,00 

РАЗДЕЛ 21. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
З А С О О Б Р А Ќ А Ј И В Р С К И 

Глава 1. Комитет 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

475 01-1-1, Средства з а лични доходи на ра -
ботниците 

476 01-2 Средства за материјални трошоци 
477 01-3-1 С р е д с т в а в а лични доходи и други 

лични примања на функционе-
рите 

478 01-3-2 Изработка на технички п о п и с и 

479 01-3-2 Трошоци на меѓународна соработ-

ка 

480 01L3-2 Патни трошоци во странство 

481 01-3-2 Надомест за работа на членовите на комисија 

4,799.000,00 
050.000,00 

870.000,00 

2,500.000,00 

500.000,00 

4,866.329,00 
550.000,00 

660.000,00 

2,000.000,00 

250.000,00 

1,350.000,00 

360.000,00 

1,530.000,00 

80.000,00 

50.000,00 

350.000,00 

1,000.000,00 

750.000,00 

399.000,00 

100.000,00 

7,286.000.00 

900.000,00 

146,396.000,00 166,287.892,00 166,251.292,00 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 20 (позиции 438 
до 474) 146,396.000,00 166,287.892,00 166,251.292,00 

25,259.000,00 32,800.344,00 32,800.344,00 
2,200.000,00 2,450.000,00 2,450.000,00 

4,866.329.00 
480.000,00 

660.000,00 

2,000.000,00 

250.000,00 
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482 01-3-2 Печатење на меѓународни дозволи 
во сообраќајот 

483 01-3-2 Набавка и дополнение на опрема-
та 

484 01-3-2 Членарина на меѓународни орга-
низации 

) 
485 01-3-2 Трошоци за учеството на струч-

њаци на Југорегистарот на ра -
боти од интерес за федерацијата 

486 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 

487 01-3-2 Трошоци на седницата на Коми-
тетот 

488 01-3-2 Одржување на редовен воздушен 
сообраќај Белград—Тирана и об-
ратно 

489 01-3-2 Одржување на редовен воздушен 
сообраќај Белград—Малта и об-
ратно 

490 01-3-2 Надомест за работа на аеродроми 
за потреби на безбедноста на воз-
душниот сообраќај 

4yi 01-3-3 За бзебедноста на пловидбата во 
поморскиот сообраќај 

492 01-3-3 За безбедноста н а пловидбата во 
речниот сообраќај 

493 01-3-3 Работи во врска со Народната од-
брана 

494 01-3-3 Средства за работа на Геомагнет-
скиот институт на работи од ин-
терес за федерацијата 

495 01-3-3 Средства за покривање на обврс-
* ките за повластено возење во пат-

ничкиот сообраќај 
496 01-4 Финансирање на Програмата за 

модернизација на Установата за 
одржување на внатрешните плов-
ни патишта 

497 01-4 Финансирање на Програмата за 
модернизација на Установата за 
о д р ж у в а л е на поморските пловни 
патишта 

498 01-4 Финансирање на Програмата на 
третата етапа на инвестиционите 
работи и набавка на опрема и на 
технички средства за регулација 
:та Дунав од Белград до југосло-
венско-унгарската граница 

170.000,00 

300.000,00 

14,9 £8.000,00 

1,500.000,00 

200,000,00 

350.000,00 

17,600.000,00 

75,000.000,00 

75,000.000.00 

430.000,00 

720,000,00 

200.000,00 

11,868.000,00 

1,500.000,00 

200.000,00 

300.000,00 

12,850.000,00 

12,220.000,00 12,220.000,00 

370.000,00 

Вкупно основна намена 01 

670.000,00 

150.000,00 

11,858.200 по 

1,500.000,00 

200.000,00 

300.000,00 

12,347.54 2,00 12,347.542,00 
* 

12,220.000,00 

17,600.000,00 17,600.000,00 

75,000.000,00 . 75,000.000,00 

75,000.000,00 75,000.000,00 

360.000,00 

15,000.000,00 18,000.000,00 (18,000.000,00 

104,000.000,00 100,996.000,00 100,993.289,85 

38,000.000,00 17,000.000,00 17,000.000,00 

85,500.000,00 5,002.458,00 5,002.458,00 

95,000.000,00 69,000.000,00 69,000.000,00 

588,166.(100,00 460,900.673,00 460.708.162,85 

Вкупно Глава 1. 588,166.000,00 460,900.673,00 460,708.162,85 

Глава 2. Сојузна управа ра 
контрола на летањето 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

499 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 

500 01-2 СредствЅа, за материјални трошоци 

501 01-3-1 Средства за личну* доходи и други 
лични примања на функционери-
те 

403.000.000,00 430,391.007,00 430,382.932,00 
4,000.000,00 4,600.000,00 4,597.414,17 

1,135.000,00 1,271,858,00 1,254.134,25 

• i * 1 
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502 01-3-2 Трошоци на погонот 64,000.000,00 52,650.000,00 52,643.185,05 
503 01-3-2 Закупи 1,584.000,00 1,543.500,00 1,511.664,60 
504 01-3-2 Трошоци за користење на авиони 15,000.000,00 7,300.000,00 7,203.095,90 
505 01-3-2 Надомест за работа ноќе и во ден-

ови на државни празници за про-
должена работа 16,000.000,00 10,600.000,00 10,456.131,70 

т 01-3-2 Надомест на надворешни соработ-
ници 150.000,00 50.000,00 

5Q7 01-3-2 Трошоци за користење н а вози-
лата 11,000.000,00 11,300.000,00 11,228.460,09 

508 01-3-2 Трошоци на осигурување 5,612.000,00 1,812.000,00 1,715.859,45 
509 01-3-2 Патни трошоци во земјата 9,200.000,00 6,750.000,00 6,665.529,75 
510 01-3-2 Трошоци на печатница 700.000,00 820.000,00 743.789,15 
т 01-3-2 Набавка на облека и обувки 5,000.000,00 5,000.000,ОР 4,994.971,40 
512 01-3-2 Трошоци на банкарска провизија 1,600.000,00 2,250.000,00 2,249.224,ОР 
513 01-3-2 Патни трошоци (во странство 1,300.000,00 700.000,00 646.297,10 
514 01-3-2 Членарини на меѓународни и дру-

ги организации 240.000,00 240.000,00 232.932,45 
515 01-3-2 Набавка на средства за заштита 

при работата 1,500.000,00 2,530.000,00 2,519.402,40 
516 01-3-2 Трошоци по издадени гаранции 66.000,00 66.000,00 

ел
 

<1
 

01-3-2 Дополнение на инвентарот 2,000,000,00 4,790.500,00 4,696.075,35 
518 01-3-2 Поштенско-телеграфски и теле-

фонски трошоци 30,000.000,00 27,100.р00,00 27,030.236,85 
519 01-3-2 Чување и обезбедување на имотот 3,796.000,00 3,696.000,00 3,664.480,65 
520 01-3-2 Лекарски прегледи на контрола 

да летаните и возачите 2,290.000,00 1,496.000,00 1,449.031,05 

521 01-3-2 Набавка да учила и учебници за 
обу т 600.000,00 6QQ.Q00,Q0 517.866,20 

522 01-3-2 Трошоци за репрезентација 115.000,00 65.000,00 29.709,90 

523 01-3-2 Трошоци што се плаќаат по воени 
прописи 2,300.000,00 2,000.000,00 1,947.480,05 

524 01-3-2 Трошоци ва реамбулација на воз-
духопловни карти 1,00.0.000,00 1,000.000,00 998.367,75 

525 01-3-2 Трошоци во врска со народната 
одбрана 250.000,00 150.000,00 113.329,10 

526 01-4 Финансирање /на Програмата за 
интеграција и модернизација на 
заедничките служби за водење на 
цивилни и воени воздухополви 285,000.000,00 269,494.000,00 269,494.000,00 
Вкупно основана намена 01 868,444.000,00 850,265.865,00 848,985.600,63 
Вкупно Глава 2 868,444.000,00 850,265.865,00 843,985.600,63 

Глава 3. Сојузна управа за 
радиоврски 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

527 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 

528 01-2 Средства за материјални трошоци 

529 01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примаша на функционе-
рите 

22,401.000,00 26,931.398,00 26,931.261,00 

950.000,00 1,522.780,00 1,522.780,00 

Л0.000.00 1,669.800,00 1,669.800,00 
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530 01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работао време 

531 01-3-2 Одржување на контрол но-мерни-
те центри 

532 01-3-2 Набавка и дополнение на опре-
мата 

533 01-3-2 Трошоци на возниот парк 
534 01-3-2 Патни трошоци во земјата 
535 01-3-2 Патни трошоци во странство 
536 01-3-2 Набавка на облека и обувки 
537 01-3-2 Изработка на стручно-технички 

прописи, упатства и елаборати 

538 01-3-2 Информационо - документациона 
обработка на податоци 

539 01-3-2 Осигурување на имотот 

540 01-3-2 Адаптација на добиени просто-рии за АОП 

541 01-3-2 Трошоци на текушто и инвестици-
оно одржување 1/6 на деловниот 
простор во KMC Риска 

542 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

543 01-4 Финансирање на Програмата за 
развој и модернизација на рабо-
тата за планирање на фреквенции 
и контрола на радиоврските 

165.000,00 

480.000,00 

292.000,00 
364.000,00 
504.000,00 
550.000,00 

30.000,00 

22.000,00 

840.000,00 

1,650.000,00 

1,100.000,00 

201.000,00 

300.000,00 

6,700.000,00 

165.000,00 

250.000,00 

212.000,00 
364.000,00 
454.000,00 
420.000,00 

30.000,00 

22.000,00 

840.000,00 

1,370.000,00 

201.000,00 

220.000,00 

5,712.000,00 

6 

157.910,00 

194.330,00 

190.440,00 
363.798,00 
440.903,00 
415.220,00 

28.100,00 

837.510,00 

1,313.228,00 

146.890,00 

213.250,00 

5,712.000,00 

Вкупно основана намена 01 37,519.000,00 40,383.978,00 40,137.420,00 

Вкупно Глава 3. 37,519.000,00 40,383.978,00 40,137.420,00 

Глава 4. Сојузен воздухопло-
вен инспекторат 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

544 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 17,209.000.00 19,081.806,00 18,220.482,00 

545 01-2 Средства за материјални трошоци 2,403.000,00 2,553.000,00 2,553.000,00 

546 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични примања на функцио-
нерите 1,808.000,00 2,169.230,00 1,910.920,00 

547 01-3-2 Трошоци за користење на авиони 
и автомобили 3,025.000,00 1,875.000,00 1,175.944,50 

548 01-3-2 Набавка на облека и обувки 300.000,00 300.000,00 297.074,00 

549 01-3-2 Трошоци на меѓународна сора-

ботка 30.000,00 

550 01-3-2 Патни трошоци во странство 1,800.000,00 700.000,00 700.000,00 

551 01-3-2 Надомест за работа на надвореш-

ни соработници 100.000,00 50.000,00 

01-3-2 Патни и селидбени трошоци 1,800.000,00 1,500.000,00 1,500.000,00 

553 01-3-2 Набавка и дополнение на опрема-

та 2,000.000.00 700.000,00 619.984,35 

554 01-3-2 Трошоци на преведувањето 40.000,00 40.000,00 4.000,00 

555 01-3-2 Трошоци на организирање на со-ветувања 30.000,00 10.000,00 „ 

. * } к 
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556 01-3-2 Трошоци за стручно образование 100.000,00 69.000,00 
• 

557 01-3-2 Надомест за работа ноќе и во ден-
ови на државни празници * 40.000,00 40.000,00 

558 01-3-2 Трошоци за репрезентација 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
559 01-3-2 Надомест за превоз на работници 

на работа и од работа П00.000,00 200.000,00 200.000,00 
560 01-3-2 Студии и анализи 120.000,00 20.000,00 
561 01-3-2 Членарини и котизации .120.000,00 20.000,00 5.402,65 
562 01-3-3 Работи во врска со народната од-

брана 22.000,00 22.000,00 

Вкупно основна намена 01 31,137.000,00 29,360,036,00 27,196.807,50 
Вкупно Глава 4. 31,157.000,00 29,360.036,00 27,196.807,50 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 (позиции 
475 до 562) 1.525,286.000,00 1.380,910.552,00 1.377,027.990,98 

РАЗДЕЛ 22. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
З А ТРУД, ЗДРАВСТВО И СОЦИ-
ЈАЛНА ЗАШТИТА 

Глава 1. Комитет 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

563 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 

564 01-2 Средства за материјални трошоци 

565 01-3-1 Средства за лични доходи и други примања на функционерите 

566 ' 01-3-2 Патни трошоци во странство 

567 01-3-2 Патни трошоци во земјата 

568 01-3-2 Патни трошоци на странски стру-
чњаци и домашни што ги придру-
жуваат, трошоци IBO врска со сос-
таноци и преговори со странски 
делегации, дипломатски (и други 
претставници 

569 01-3-2 Надомест за работата на членови-
те на постојани стручни комисии 

570 01-3-2 Трошоци за одржување на седни-
ци на Комитетот и негови тела 
за подготовка на здравството за 
општонародна одбрана 

571 01-3-2 Трошоци за издавање на извештај 
на инспекцијата на трудот 

572 01-3-2 Членарина на меѓународни орга-
низации 

573 01-3-2 Определени работи од областа на 
фармацевтската служба и меди-
цинското снабдување^ од интерес 
за федерацијата кои ќе се догоза-

> раат со соодветни стручни инсти-
туции 

574 01-3-2 Набавка и дополнение на опрема-
та 

575 01-3-2 Превод на материјали од странски 
јазици 

576 01-3-2 Набавка на стручна литература 

36,425.000,00 

957.000,00 

4,317.000,00 

3,043.000,00 

800.000,00 

897.000,00 

419.000,00 

820.000,00 

700.000,00 

90.000.00 

80.000,00 

46.674.128,00 

957.000,00 

4,626.098.00 

2,243.000,00 

800.00Q,00 

697.000,00 

419.000,00 

600.000,00 500.000,00 

160.000,00 60.000,00 

37,013.000,00 37,013.000,00 

820.000,00 

700.000,00 

90.000.00 

80.000,00 

46,674.128.00 

957.000,00 

4,626.098,00 

2,243.000.00 

800.000,00 . 

690.000,00 

419.000,00 

500.000,00 

50.000,00 

37,013.000,00 

820.000.00 

700.000,00 

40.000.00 

80.000,00 

i * 
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577 01-3-2 Надомест на работниците со непо-
лно работно време и на надвореш-
ни соработници 1,300.000,00 1,200.000,00 1,120.000,00 

578 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време во врска 
*!& вршењето на санитарен надзор 
на граница 230.000,00 230.000,00 200.000,00 

579 01-3-2 З а к у п и одржување на деловни 
простории за граничен санитарен 
надзор 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

580 01-3-2 Набвака на службена облека за 
гранични санитарни инспектори 160.000,00 160.000,00 160.000,00 

581 01-3-2 Трошоци за заштита на земјата од 
внесување на заразни болести 2,800.000,00 8,800.000,00 8,800.000,00 

582 01-3-2 Трошоци за анализа на лекови 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

583 01-3-2 Трошоци во врска со вршењето на санитарен надзор на граница 1,500.000,00 , 1,500.000,00 1,500.000,00 

584 01-3-2 Трошоци за лекување на странци 
во Југославија 478.000,00 478.000,00 478.000,00 

585 01-3-2 Заштита од јонизирачки зрачења 131.000,00 131.000,00 80.000,00 

586 01-3-2 Материјално обезбедување и сме-стување на бегалци 5,482.000,00 5,482.000,00 5,482.000,00 

587 01-3-2 Определени работи од областа на 
здравствената заштита од непо-
среден интерес за остварување 
на функциите на федерацијата 

ч што ќе се договорат со Сојузниот 
завод за здравствена заштита 16,100.000,00 16,100.000,00 16,100.000,00 

588 01-3-2 Трошоци за контрола на загаде-
носта на меѓународни и меѓурепу-
блички води 1,100.000,00 1,100.000,00 1,100.000,00 

589 01-3-2 Трошоци за работа на меѓуресор-
ска работна група за координаци-
ја на работата на сојузните органи 
на реализација на одлуката на 
Светската конференција на меѓу-
народната година на жените на 
ООН 

590 01-3-2 Обврски на Југославија како 
членка на Светската здравствена 
организација 

591 01-3-2 Трошоци за изработка на југосло-
венска фармакопе ја 

592 01-3-2 Трошоци за п о д г о т в у в а њ е на 
прописи за здравствената исправ-
ност на животните намирници и 
предметите за општа употреба 

593 01-3-2 Материјално обезбедување и смес-
тување на семејството на Даниел 
Текесте 274.000,00 274.000,00 

594 01-3-3 Финансирање на активностите 
спрема југословенските работни-
ци на работа во странство 

595 01-3-3 Срдества за првомајски награди 

596 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 155.000,00 155.000,00 

1,530.000.00 1,030.000,00 1,000.000,00 

83.000,00 83.000,00 

1,000.000,00 1,000.000,00 

1,100.000,00 

15,000.000,00 15,000.000,00 

1,453.000,00 1,753.000,00 

83.000,00 

1,000.000,00 

274.000,00 

15,000.000,00 

1,753.000,00 

155.000,00 

Вкупно основна намена 61 

Вкупно Глава 1. i 

137,197.000.00 151.155.226,00 150,397.226,00 

137,197.000,00 151,155.226,00 150,897.226,00 
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Глава 2. Сојузно биро за ра-
боти на вработувањето 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите за управата 

597 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 

598 01-2 Средства за материјални трошоци 
599 01-3-1 Средства з а лични доходи и дру-

ги лични примања на функционе-
рите 

600 01-3-2 Материјални трошоци на постоја-
ни југословеноко-странски коми-
сии 

601 01-3-2 Надомест з а одвоен ж и в о т на со-
ц и ј а л н и работници во странство и 
трошоци з а упатување на тие р а -
ботници во странство 

602 01-3-2 Трошоци за печатење и издавање 
билтени и извештаи 

603 01-3-2 Службени патувања во земјата 
604 ' 01-3-2 Надомест за работа подолга од 

полното работно време и ноќна 
работа 

605 01-3-2 Патни трошоци в о странствво 
606 01-3-2 Набвака на стручна литература 

607 01-3-2 Набавка и дополнение н а опрема-
та 

608 01-3-2 Образование и воспитување на 
децата н а југословенските граѓани 
на (привремена работа во странст-
во 

609 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намнеа 01 

16,982.000,00 19.217.634,00 
2,403.000,00 2,403.000,00 

1,721.000,00 1,814.251,00 

657.000,00 

7.000.000,00 

562.000,00 
1,645.000,00 

20.000,00 
2 Д 26.000,00 

100.000,00 

200.000,00 

980.000,00 

50.000,00 

34,446.000,00 

657.000,00 

3,500.000,00 

462.000,00 
645.000,00 

20.000,00 
926.000,00 
100.000,00 

880.000,00 

50.000,00 

30,674.885,00 

Вкупно Глава 2. 34,446.000,00 30,674."885,00 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 
563 до 609) 

22 (позиции 

19,214.634,00 
2,014.655,70 

1,714.051,95 

488.082,55 

1,462.478,10 

70.131,80 
248.908,70 

512.692,35 
42.240,90 

54.653,00 

7.999,15 

25,830.528,20 

25,830.528,20 

171,643.000,00 181,830.111,00 176,727.754,20 

РАЗДЕЛ 23. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 
З А П Р А Ш А Њ А НА Б О Р О Ц И Т Е И 
ВОЕНИТЕ ИНВАЛИДИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

610 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 5,553.000,00- 5,782.455,00 

611 01-2 Средства за материјални трошоци 360.000,00 290.000,00 

612 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-
ги лични (примања н а функционе-
рите 1,444.000,00 2,252.074,00 

613 01-3-2 Патни трошоци во странство 215.000,00 166.000,00 

614 01-3-2 Патни трошоци во земјата 300.000,00 200.000,00 

615 01-3-2 Преведување на инвалидски и 
други исправи и материјали од 
странски јазици 43.000,00 43.000,00 

Трошоци за одржување на седни-
616 01-3-2 ци на Комитетот 210.000,00 130.000,00 

5,782.455,00 

290.000,00 

2,252.074.00 

45.128,10 

190.000,00 

119.990,85 

i 
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1 2 , 3 4 5 6 

617 01-3-3 Уредување на гробови и гробишта 
на југословенски борци 2,500 000,00 1,600.000,00 1,266.437,30 

Вкупно основна намена 01 10,625.000,00 10,463.529,00 9,946.085,25 

Основна намена 05 — Обврски во 
финансирањето на општествените : 
дејности 

618 05-9 Средства за бенефицирани пензии 
(без воени пензии) во смисла на 
одредбите на Законот за обврски-
те на федерацијата за пензиите 
на борците 16.555,810.000,00 16.253,154.000,00 16.253,154.000,00 

619 05-11 Средства за инвалидски принад-
лежности на воените инвалиди 4.534,290.000,00 4.451,300.000,00 4.451,300.000,00 

620 05-11 Средства за здравствена заштита 
ка воените Инвалиди 1.053,501.000,00 1.101,858.171,00 1.101,858.171,00 

621 05-11 Средства за здравствена заштита ( 
на воените инвалиди во реализа-
цијата на планот за соработка со 
Народна Република Полска 500.000,00 

622 05-11 Средства за боречки додаток 111,130.000,00 58,500.314,20 58,500.314,20 

623 05-11 Надомест на носители на „Парти-
занска споменица 1941" и други t 
одликувања 309,986.000,00 287,451.132,85 287,451.132,85 

624 05-11 Инвалидски принадлежности на 
корисници во странство 36,580.000,00 35,690.381,95 35,690.381,95 

Вкупно основна намена 05 22.601,800.000,00 22.187,954.000,00 22.187,954.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 (позиции 610 до 624) 2.2.612,425.000,00 22.198,417.529,00 22.197,900.085,25 

РАЗДЕЛ 24. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ 1 

ЗА ЗАКОНОДАВСТВО 

Основна намена 01-Средства за 
работа на органите на управата 

625 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-

ботниците 10,191.000,00 11,105.307,00 11,105.307,00 

626 01-2 Средства зт материјални тршоци 390.000,00 390.000,00 390.000,00 

627 01-3-2 Средства за лични доходи и други , лични примања на функционерите 2,702.000,00 2,846.010,00 2,846.010,00 
628 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-

мејството 224.000,00 224.000,00 174.000,00 

629 01-3-2 Патни трошоци во земјата на чле-
новите на Комитетот и на негови-
те тела 600.000,00 600.000,00 300.000,00 

630 01-3-2 Трошоци за репрезентација 25.000,00 25.000,00 20.000,00 

631 01-3-2 Надомести на над(зорешни соработ-
ници 200.000,00 200.000,00 170.000,00 

632 01-3-2 Комисија за правни прашања на 
СЕВ 400.000,00 400.000,00 130.000,00 

Вкупно основна намена 01 14,732.000,00 15,790.317,00 15,135.317,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 (позиции 
625 до 632) 14,732.000,00 15.790.317,00 15,135.317,00 
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РАЗДЕЛ 25. СОЈУЗНА УПРАВА 
ЗА ЦАРИНИ 
Основна намена 01 — Средста за 
работа на органите на управата » 

633 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 980,640.000,00 1.183,938.000,00 1.183,938.000,00 

634 01-2 Средства за материјални трошоци 
на Сдјузната управа за царини 11,000.000,00 13,390,000,00 12,426.567,40 

635 01-2 Средства за материјални трошоци 
на ц а р и н а р н и ц и ^ 82,000.000,00 92,000.000,00 91,973.867,30 

636 01-3-1 Средства за лични доход и други 
лични примања на функционе-
рите 3,745.000,00 3,245.000,00 2,829.373,65 

637 01-3-2 Закупи 10,650.000,00 10,760.000,00 10,627.854,30 
638 01-3-2 Надомест на штети според чл. 252, 

283 и 356 од Царинскиот закон 500.000,00 250.000,00 
639 01-3-2 Патни трошоци во странство 500.000,00 550.000,00 540.287,30 
640 01-3-2 Надомест за работа во недела, но-

ќе и во денови на државни праз-
ници 25,000.000,00 22,500.000,00 21,163.897,00 

641 01-3-2 Надомест за работа на царинење 
надвор од седиштето на царинар-
ницата 2,800.000,00 1,800.000,00 1,751,407,20 

642 01-3-2 Одржување на згради, рампи и 
други објекти 3,000.000,00 2,400.000,00 1,662.643,05 

643 01-3-2 Набавка на облека и обувки 15,600.000,00 19,800.000,00 19,591.270,45 
644 , 01-3-2 Членарина на меѓународни орга-

низации 1,500.000,00 1,550.000,00 1,549.587,05 
645 01-3-2 Набавка на патнички автомобили 1,000.000,00 1,000.000,00 996.944,45 
646 01-3-2 Трошоци за одржување на Елек-

тронскиот сметачки центар 15,000.000,00 18,000.000,00 17,994.447,85 
647 01-3-2 Трошоци за спречување на царин-

ски деликти, експлоатација и од-
ржување на техниката 9,000.000,00 6,400.000,00 6,378.077,10 

648 01-3-2 Трошоци на интерна ти 1,400.000,00 1.400.000,00 1,346.739,00 
649 01-3-2 Трошоци за систематски прегледи 

на работниците 1,700.000,00 1,500.000,00 1,290.039,50 
650 , 01-3-2 Трошоци за осигурување на раб-

отниците 1,700.000,00 1,700.000,00 1,594.918,60 
651 01-3-2 Надомест за прекувремена работа 

во царинарници 1,150.000,00 300.000,00 183.195,45 
652 01-3-2 Награда за откривање на царин-

ски прекршоци 1,750.000,00 1,350.000,00 v 1,305.742,20 
653 01-3-3 Работи во врска со народната од-

брана 2,000.000,00 2,100.000,00 1,972.194,45 
654 01-4 Финансирање на Програмата за 

модернизација на царинската слу-
жба 

ч . 

190,000.000,00 117,000.000,00 117,000.000,00 

Вкупно основна намена 01 1.361,635.000,00 1.502,933.000,00 1.498,122.053,30 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 (позиции 
633 до 654) 1.361,635.000,00 1.502,933.000,00 1.498,122.053,30 

РАЗДЕЛ 26. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
ОПШТЕСТВЕНО ПЛАНИРАЊЕ 

1 

Основна намена 01 Средства за 
работа на органите на управата 

655 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 33,543.000,00 37,509.300,00 37,509.300,00 
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656 
657 

658 
659 
660 

661' 

662 

663 

664 

665 

666 

667 

668 

01-2 Средства з а материјални трошоци 5,000.000,00 6,450.000,00 6,450.000,00 
01-3-1 Средства з а лични доходи и други 

лични примања на функционе-
рите 8,928.000,00 10,669.026,00 10,421.866,00 

01-3-2 Патни трошоци, во странство 520.000,00 179.000,00 159.516,05 
01-3-2 Периодични и други публикации 700.000,00 70.000,00 
01-3-2 Надомест на надворешни соработ-

ници и трошоци на анкети 460.000,00 260.000,00 238.612,00 
01-3-2 Набавка и дополнение на опрема 1,291.000,00 
01-3-2 Надомест за работа подолга од 

полното работно време 520.000,00 770.000,00 768.564,00 
01-3-2 Изработка на експертизи и на 

други документи 500.000,00 100.000,00 57.000,00 

01-3-2 Средување н а архивска граѓа 100.000,00 100.000,00 99.990,00 

01-3-2 Стручни консултации и советува-
ња 800.000,00 350.000,00 350.000,00 

01-3-2 Издавање на билтен „Стопански 
движења во светот и нивното 

; влијание врз стопанството на Ј у -
гославија'.' 4,041.000,00 4,041.000,00 4,040.916,70 

01-3-2 Методолошки истражувања 3,409.000,00 3,409.000,00 3,234.395,65 

01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана ' 200.000,00 200.000,00 199.158,40 

Вкупно основна намена 01 60,012.000,00 64,107.326,00 63,529.318,80 

ВКУПНО Р А З Д Е Л 26 (позиции 
655 до 668) 60,012.000,00 64,107.326,00 63,529.318,80 

Р А З Д Е Д 27. СОЈУЗНА ЗАЕДНИ-
ЦА З А РАБОТА НА ЦЕНИТЕ 

Основна намена 01 — Средства 
* за работа на органите на управата 

669 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 

670 01-2 Средства за материјални трошоци 

671 01-3-1 Средства за лични доходи и д^ 
ги лични примања на функционе-
рите 

672 01-3-2 Трошоци за печатење на публи-
кации 

673 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време 

674 01-3-2 Набавка на опрема 

675 01-3-2 Трошоци за одржување на седни-ци на Советот на Заедницата 

676 01-3-2 Трошоци за стручна соработка со 
органите на заедницата за цени 
на републиките и покраините 

677 01-3-2 Трошоци за изработка на матери-
јали на разработка на претстојни-
те подзаконски прописи 

678 01-3-2 Патни трошоци во странство 

679 01-3-2 Преведување на јазиците на наро-
дите и народностите 

11,604^00,00 12,903.200,00 12,903.200,00 

1,100.000,00 1,473.000,00 1,473.000,00 

2,309.000,00 

60.000,00 

185.000,00 

165.000,00 

500.000,00 

116.000,00 

70.000,00 

80.000,00 

30.000,00 

3,478.780,00 3,478.780,00 

108.000,00 

765.000,00 

. 100.000,00 

80.000,00 

765.000,00 

100.000,00 

* 
к 
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680 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

50.000,00 

16,769.000,00 

10.000,00 

18,837.980,00 18,799.980,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 (позиции 
669 до 680) 16.769.000,G0 18,837.980,00 18,799.980,00 

РАЗДЕЛ 28. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
СТАТИСТИКА 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

681 0Ј-1-1 Средства за лични доходи на ра - -
болниците 

682 01-2 Средства за материјални трошоци 

683 01-3-1 Средства за лични доходи и други 
лични примања на функционе-
рите 

684 01-3-2 Противпожарна та хигиенско-тех-
ничка заштина 

685 01-3-2 Патни трошоци во странство t 

686 01-3-2 Членарина на меѓународни орга-низации 

687 01-3-2 Трошоци н а статистичките истра-
ж у в а њ а 

688 01-3-2 Трошоци на Центарот за автомат-
ска обработка на податоци 

689 01-3-2 З а к у п на машини за автоматска 
обработка на податоци 

690 01-3-2 Трошоци за обезбедување на зг-
радата 

691 01-3-2 Трошоци во врска со остварува-
њето н а приходите од издавачка 
дејност 

692 01-3-2 Одржување н а згради и инвен-
тар 

693 01-3-2 Трошоци за постдипломски нас-
тави во областа н а статистиката 

694 01-3-3 Трошоци за попис на населението, 
домаќинствата и становите 

695 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

110,800.000,00 130,900.000,00 130,900.000,00 

10,200.000,00 11,200.000,00 9,200.192,75 

1,952.000,00 

100.000,00 

540.000,00 

16.000,00 

6,400.000,00 

4,500.000,00 

3,000.000,00 

80.000,00 

6,000.000,00 

500.000,00 

840.000,00 

40,900.000,00 

185.000,00 

2,549.000,00 

100.000,00 

640.000,00 

16.000,00 

4,000.000,00 

5,500.000,00 

3,000.000,00 

4,380.000,00 

14,900.000,00 

185.000,00 

2,532.131,45 

79.401,15 

640.000,00 

3,944.335,20 

5,221.613,90 

2,261.686,25 

2,549.089,00 

14,900.000,00 

46.010,00 
186,013.000,00 177,370.000,00 172,274.459,70 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 
681 до 695) 

28 (позиции 
Ј 86,013.000,00 177,370.000,00 172,274.459,70 

696 

697 

0 1 - 1 - 1 

01-2 

РАЗДЕЛ 29. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА, ПРО-
СВЕТНО-КУЛТУРНА И Т Е Х Н И -
Ч К А С О Р А Б О Т К А 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

Средства за лични доходи на ра-
ботниците 

Средства за материјални трошоци 

27,675.000,00 29,462.366.00 29,462.366,00 

1,400.000,00 1,510.000,00 1,506.169,10 

I 1 
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698 01-3-1 Средства за лични доходи и други 
С лични примања на функционе-

рите 2,939,000,00 
699 01-3-2 Надомест за одвоен живот од се-

мејството 120.000,00 
700 01-3-2 Дополнение и замена на опремата 500.000,00 
701 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-низации 96,706.000,00 
702 01-3-2 Придонес на Претставништвото на 

ООН во Југославија , 5,500.000,00 
703 01-3-3 Трошоци за редовно школување, ' 

специјализација и студиски прес-
тој на странски граѓани во Југо-
славија ili,660.000,00 

704 01-3-3 Трошоци за подготовка за зами-
' нување на стручњаци, партиципа-
ција во платите на југословенските 
стручњаци и помош во организи-
рање на Центарот За обука на 
кадри во земјите во развој 32,000.000,00 

705 01-3-3 Изработка на студии,, експертизи, 
техничка документација, п у б л и к а - ! 
ции, меѓународни семинари, по-1* 
себни курсеви за земјите во раз-
вој и изработка на филмови 4,550.000,00 

706 01-3-3 Културно-просветна соработка со 
земјите во развој 10,000.000,00 

707 01-3-3 Меѓународен семинар „Универзи-
тетот денес" — учество на прет-
ставници од земјите во развој 150.000,00 

708 01-3-3 Меѓународни преговори и заседа-
м а а на мешовити комисии, патни 
трошоци во земјата и странство 3,945.000,00 

709 Q1-3-3 Преведување и умножување на 
елаборати, извештаи, анализи и 
на други материјали 960.000,00 

710 01-3-3 Надомести за здравствени услуги 
дадени на персоналот на Претс-
тавништвото на ООН во Југосла-
вија 50.000,00 

711 01-3-3 Надомест за вршење на определе-
ни работи од надлежност на феде-
рацијата од страна на Југословен-
скиот библиографски институт 1,250.000,00, 

712 01-3-3 Информативна дејност 1,800.000,00 
713 01-3-3 Центар за насочување и органи-« 

зација на меѓусебна соработка на 
неврзаните земји на подрачјето на 
науката и технологијата ' 5,000.000,00 

714 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 113.000,00 

Вкупно основна намена 01 

3,447.732,00 3,364.503,00 

140.000,00 140.000,00 

/ 

97,141.000,00 ^7,120.922,15 

"" 5,500.000,00 5,500.000,00 

49,593.000,00 49,592.520,65 

28,200.000,00 28,193.273,80 

3,950.000,00 3,872.750,40 

8,000.000,00 7.953.316,05 

150.000,00 

250.000,00 

5.000,00 

1,250.000,00 
1,800.000,00 

2,600.000,00 

40.000,00 

150.000,00 

2,630.000,00 2,572.582,05 

199.507,70 

1,250.000,00 
1,754.015,10 

2,596.751,20 

1.055,00 
241,378.000,00 235,669.098,00 235,230.232,20 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 
695 до 714) 

(позиции 
241,378.000,00 235,669.098,00 235,230.232,20 

715 0 1 - 1 - 1 

РАЗДЕЛ 30. СОЈУЗЕН ХИДРО-
МЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

Средства за лични доходи на ра-
ботниците 87,383.000,00 105,608.285,00 105,608.285,00 

1 
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716 01-2 Средства за материјални трошоци 
717 01-3-1 _ Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционери-
те 

718 01-3-2 Надомести за работа во недела, 
ноќе и во денови на државни пра-
зници 

719 01-3-2 Надомест на Радио-Белград за 
емитување на водостојот на Дунав 

720 01-3-2 Трошоци на телекомуникациони 
врски 

721 01-3-2 Патни трошоци во странство 
722 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-низации 
723 01-3-2 Трошоци во врска со остварува-

њето на приходите од издавачки 
дејности 

724 01-3-2 Дополнение на опремата 
725 01-3-2 Печатење на Годишник на атласот 

на климата и на други слични пу-
бликации 

726 01-3-2 Одржување на згради и инвентар 
727 01-3-2 Патни трошоци во земјата 

728 01-3-2 Набавка на облека и обувки 

729 01-3-2 Одржување на моторни возила и 
гориво 

730 01-3-2 Закупи за деловни простории 

731 01-3-2 Финансирање на програмата за 
учеството на Југославија во Алп-
скиот експеримент — Парцијално 
учество на Југославија во Алп-
с к и м експеримент за 1981 година 

732 01-3-2 Финансирање на проектот „Регио-
нален развој и примена на компо-
нентите на НОМЅ на Светската 
метеоролошка организација" — 
Парцијално учество на Југослави-
ја во 1981 година 

733 01-3-2 Финансирање на Програмата за 
континуирано следење и процена 
на пренесувањето на загадувачки-
те материи во атмосферата (ЕМЕР) 

734 01-3-2 Финансирање на Програмата на 
метеоролошките и хидролошките 
набљудувања и мерења заради де-
финирање на влијанието на вод-
ната акумулација „FIERZA" на 
територијата на СФРЈ 

735 01-3-3 Трошоци за школување на хидро-
метеоролошки кадри 

736 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

737 01-4 Финансирање на Програмата за 
развој и модернизација на воз-
духопловната метеорологија во 
?ФРЈ 

7,000.000,00 

2,391.000,00 

5,500.000,00 

3,165.000,00 

7.820.000,00 
300.000,00 

15,891.000,00 

190.000,00 
400.000,00 

2,000.000,00 

4,000.000,00 

1,000.000,00 

1,000.000,00 

500.000,00 

2,870.000,00 

1,000.000,00 

3,000.000,00 

3,000.000,00 

3,000.000,00 

549.000,00 

220.000,00 

19.000.000,00 

8,130.000,00 

2,693.475,00 

5,563.693,00 

1,725.000,00 

10,780.000,00 
300.000,00 

15,380.949,50 

5.050,50 
400.000,00 

3,000.000,00 

1,520.000,00 

952.000,00 

,000.000,00 

634.307,00 

3,055.000,00 

1,000.000,00 

1,530.000,00 

300.000,00 

1,940.000,00 

189.000,00 

240.000,00 

6,443.000,00 

8,128.289,85 

2,666.087,00 

5,563.693,00 

1,725.000,00 

10,779.867,50 
296.466,65 

15,379.319,00 

5.050,50 
397.876,20 

2,980.867,45 

3,509.397,90 

940.979,30 

994.498,00 

624.138,95 

3,054.470,90 

1,000.000,00 

1,507.557,00 

277.907,40 

1,938.492,00 

187.492,00 

230.264,65 

6,443.000,00 
Вкупно основна намена 01 171,479.000,00 174,389.760,00 174,239.000,25 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 
715 до 737) 

(позиции 
171,479.000,00 174,389.760,00 174,239.000,25 
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10,000.000, ОР 64Qp.00Q,0$ 6,Р72.948,05 

РАЗДАЛ ЗЈ. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
СТАНДАРДИЗАЦИЈА 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите ва управата 

738 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 29,371.000,00 40,833.692,00 40,833.692,00 

739 01-2 Средства за материјални трошоци i,0pp.OOO,OO 2,6QQ.0QO,0O %587.473,30 
740 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 1,433.000,00 2,080.202,00 2,032.717,70 

741 01-3-2 Трошоци за изработка и дистри-
буција на југословенските стан-
дарди и технички прописи 

742 01-3-2 Преведување на југословенски 
стандарди на јазиците на народи-
те и народностите на Југославија 4,000.000,00 4,000.000,00 3,916.719,80 

743 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-
низации 2,691.000,00 3,191.000,00 3,180.356,55 

744 01-3-2 Набавка на опрема во врска со 
преведување на југословенски ст-
андарди 1,400.000,00 

745 pi-3-2 Трошоци на Комисијата за хомо-
логација на моторни возила 2,800.000,00 1,900.000,00 1,867.610,80 

746 01-3-2 Трошоци за спроведување на сис-
темот на атестирање 2,900.000,00 1,250.P0P,PQ 1,215.522,15 

747 01-3-2 Трошоци за изработка на прописи 
за изградјба, санација ц ревитали-
зација на објектите во сеизмички 
активни подрачја 1,500.000,00 SOP.OOQ,OQ 496.000,00 

748 01-3-2 Трошоци на димензионална коор-
динација во градењето 1,000,000,00 300.000,00 260.793,90 

749 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 300,000,00 100т000,00 79.108,05 

Вкупно основна намена 01 59,095.000,00 62,854.894,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 
738 до 749) 

31 (позиции 
59,095.000,00 62,854.804,00 

62,542.943,20 

62,542.943,20 

РАЗДЕЛ 32. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
ПАТЕНТИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

750 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 25,447.000,00 31,280.290,00 31,151.666,00 

751 01-2 Средства за материјални трошоци 1,600.000,00 2.000.000,00 1,894.070,00 
752 01-3-1 Средства за лични доходи и други лични примања на функционерите 1,413.000,00 1,632,760,00 1,632.760,00 

753 01-3-2 Трошоци за печатење на патентни 
списи и документација 2.226.000,00 2,226.000,00 2,214.240,00 

754 01-3-2 Патни трошоци во странство 500.000,00 500.000.00 334.330,00 
755 01-3-2 Набавка и дополнение на опрема-

та 2,716.000,00 1.412.000,00 1,327.570,00 
756 01-3-2 Печатење на латентен гласник 900.000,00 704.000,00 704.000,00 
757 01-3-2 Изработка на обрасци и материја-ли за фотокопирање 264.000,00 314.000,00 296.000,00 

I I 
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758 01-3-2 Прием и испраќање на патентна 
документациј а 287.000,00 287.000,00 242.740,00 

759 01-3-2 Трошоци за издавачка * дејност 34.000,00 
760 01-3-2 Набавка на стручна литература 339.000,00 489.000,00 488.880,00 
761 01-3-2 Преведување на меѓународна па-

тентна документација и класифи-
кација 40.000,00 

762 01-3-2 Трошоци на Сојузниот координа- ' 
ционен одбор за творештво 395.000,00 395.000,00 390.480,00 

763 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана • . 40.000,00 10.000,00 5.450,00 

Вкупно основна намена 01 36,201.000,00 41,250.050,00 40,682.186,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 32 (позиции 750 
до 763) 36,201.000,00 41,250.050,00 40,682.186,00 

РАЗДЕЛ 33. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
МЕРИ И СКАПОЦЕНИ МЕТАЛИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

764 01-1-1 Средства за лични доходи на ра- ^ 
болниците 79,331.000,00 85,991.230,00 85,991.230,00 

765 01-2 Средства за материјални трошоци 6,500.000,00 6,500.000,00 5,976.414.30 
766 01-3-1 Средства за лични доводи и други 

лични примања на функционе-
рите * 2,037.000,00 2,323.676,00 2,286.903,00 

767 01-3-2 Закупи 808.000,00 908.000,00 666.551,00 
768 01-3-2 Набвака на жигови и ситен ин-

вентар 1,500.000,00 4,363.000,00 3,941.251,40 
769 01-3-2 Трошоци за унапредување на слу-

жбата 500.000,00 600.000,00 . 578.332,10 
770 01-3-2 Членарини на меѓународни орга-

низации 819.000,00 809.000,00 807.721,80 
771 01-3-2 Патни трошоци во земјата 19,450.000,00 12,055.000,00 9,546.550,60 
772 01-3-2 Патни трошоци во странство 200.000,00 200.000,00 191.115,90 
773 01-3-2 Трошоци на меѓународна соробот-

ка 135.000,00 35.000,00 5.653,00 
774 01-3-2 Трошоци за издавање на публи-

кации 1,400.000,00 1,297.000,00 953.437,80 

775 01-3-2 Трошоци на текушто одржување 
на згради 6,000.000,00 8,000.000,00 6,751.210,10 

776 01-3-2 Трошоци за одржување на товар-
ни возила 1,270.000,00 1,570.000,00 1,272.187,50 

777 01-3-2 Трошоци за репрезентација 15.000,00 15.000,00 12.200,30 

778 01-3-2 Набвака на заштитна облека и 
обувки 500.000,00 300.000,00 162.210,60 

779 01-3-2 Набавка на стручни публикации 
и литература . 200.000,00 350.000,00 , 333.924,90 

780 01-3-2 Мех биографска обработка на по-
датоци 500.000,00 200.000,00 127.547,00 

781 01-3-2 Трошоци за преведување на јази-
ците на народите и народностите 
на Југославија на странски јази-
ци и од странски јазици , 100.000,00 

\ 
50.000,00 46.020,00 

782 01-3-2 Трошоци за печатење на обрасци 
\ 

во врска со остварување на при-
ходите 1,550.000,00 1,450.000,00 868.911,50 

783 01-3-2 Трошоци за информативни дејно-
сти 400.000,00 100.000,00 62.645,50 

i 
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784 01-3-2 Набавка на разервни делови и те-
хнички материјал 

785 01-3-2 Трошоци на телекомуникациони 
врски 

786 01-3-2 Изработка на стручно-технички 
прописи, подзаконски акти и на 
упатства в о областа н а метролопо-
јата 

787 01-3-2 Трошоци за работата на Советот 
и на работните тела за координа-
ци ја на работата и остварување-
то на соработка во областа на 
метрологи ј ата 

788 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

Вкупно основна намена 01 

1,000.000,00 

500.000,00 

400.000,00 

232.000,00 

250.000,00 

1,660.000,00 

100.000,00 

172.000,00 

79.000,00 

250.000,00 

1,477.408,55 

16.610,55 

107.117,25 

44.181,75 

249.588,20 
125,687.000,00 129,377.906,00 122,476.924,60 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 33 (позиции 
764 до 788) 125,687.000,00 129,377.906,00 122,476.924,60 

РАЗДЕЛ 34. СОЈУЗЕН ГЕОЛОШ-
К И ЗАВОД 

Основна намена 0 1 — Средства за 
работа на органите на управата 

789 01-1-1 Средства за лични доходи на ра -
ботниците 

790 ,01-2 Средства за материјални трошоци 
791 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на ф у н к ц и о -
нерите 

792 01-3-2 Трошоци на постојаната делега-
ција за соработка со СЕВ за гео-
логија 

793 01-3-2 Трошоци на Југословенскиот ко-
митет за меѓународна програма 
на геолошката корелација 

794 01-3-2 Изработка и печатење на комплек-
сна геолошка карта на Југославија 

795 01-3-2 Трошоци на Комисијата з а ком-
плексна геолошка карта на Југо-
славија I I 

796 01-3-2 Набавка на опрема 
797 01-3-2 Трошоци за составување на билан-

си на минерални суровини и под-
земни води на С Ф Р Ј и изработка 
на анализа на суровинска база на 
СФРЈ 

798 01-3-2 Водење и одржување на Фондот 
на стручна документација за ре-
зултатите на геолошкото истра-

ж у а в њ е 1 i | I 

Вкупно основна намена 01 

4,222.000,00 4,533.283,00 4,533.283,00 
2^0.000,00 300.000,00 299.368,90 

1,117.000,00 1,313.787,00 

550.000,00 

108.000,00 
238.000,00 

900.000.00 

48.000,00 

382.000,00 

108.000,00 

900.000,00 

48.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 34 (позиции 
789 до 798) 

1,313.787,00 

373.127,70 

550.000,00 400.000,00 395.725,30 

10,248.000,00 10,048.000,00 10,015.404,70 

21.280,00 

560.608,70 

40.825,25 
18,201.000,00 18,033.070,00 17,553.410,55 

18,201.000,00 18,033.070,00 17,553.410,55 

799 0 1 - 1 - 1 

РАЗДЕЛ 35. А Р Х И В НА ЈУГО-
СЛАВИЈА 

Основна Намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

Средства за лични доходи на ра-
ботниците 15,935.000,00 19,563.752,00 19,563.752,00 

t 
А 
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800 01 -2 Средства за материјални трошоци 3,287.000,00 3,117.000,00 . 2,463.617,65 
801 01 -3-1 Средства за лични доходи и други 

лични примања на функционерите 1,328.000,00 1,556.672,00 1,514.898,30 
802 01--3-2 Нодомест за одвоен живот од се-

мејството 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
803 01 -3-2 Надомест за работа подолга од 

полното работно време 954.000,00 954.000,00 940.794,35 
804 01 -3-2 Трошоци за репрезентација 60.000,00 60.000,00 49.236,00 
805 01--3-2 Трошоци за заштита на архивска-

та граѓа во случај на војна 500.000,00 500.000,00 500.000,00 
806 01--3-2 Членарина на Меѓународниот фонд 

за развој на архивот 200.000,00 100.000,00 50.611,55 
807 01--3-2 Трошоци за одржување на згради 

и инвентар 150.000,00 150.000,00 94.789,80 

808 01--3-2 Патни трошоци во странство 300.000,00 300.000,00 242.266,90 

809 01--3-2 Трошоци за изработка на проекти 350.000,00 

810 01--3-2 Трошоци за издавачка дејност 1,200.000,00 1,100.000,00 1,072.000,00 

811 01--4 Поправка и адаптација на делов-
ната зграда на Архивот на Југо-
славија 8,200.000.00 

Вкупно соновна намена 01 32,524.000,00 27,461.424,00 26,551.966,55 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 (позиции 
799 до 811) 32,524.000,00 27,461.424,00 26,551.966,55 

РАЗДЕЛ 36. СЕРВИС ЗА ДАВА-
Њ Е УСЛУГИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
РЕПРЕЗЕНТАЦИЈАТА НА СО-
ЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

812 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 

813 "01-2 Средства за материјални трошоци 
814 01-3-1 Средства за лични доходи и 

други лични примања на , фун-
кционерите 

815 01-3-2 Трошоци за одржување на објек-
ти и опрема 

816 01-3-2 Трошоци за одржување и унапре-
дување на ловно-шумското сто-
панство „Јелен", Белград 

817 01-3-2 Трошоци за одржување и унапре-
дување на Ловно-шумското стопан-

с т в о „Копривница", Бугојно 

818 01-3-2 Надомести за работа подолга^ од 
полното работно време и ноќна 
работа и надомести на надвореш-
ни соработници 

819 01-3-3 Работи во врска со народната од-
брана 

820 01-4 Набавка на опрема и градежни 
работи 

Вкупно сонов на намена 01 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 (позиции 
812 до 820) 

92,698.000,00 121,574.758,00 121,574.758,00 

4,700.000,00 5,758.572,00 5,758.572,00 

920.000,00 1,515.111,00 

82,000.000,00 75,500.000,00 

32,000.000,00 

7,000.000,00 

250.000,00 

57,000.000,00 

32,000.000,00 

6;500.000,00 

250.000,00 

32,000.000,00 

1,515.111,00 

75,500.000,00 

32,000.000,00 

4,100.000,00 4,100.000,00 4,100.000,00 

6,500.000,00 
А. 

250.000,00 

32,000.000,00 
280,678.000,00 279,198.441,00 279,198.441,00 

280,678.090,00 -279.198.441,00 279,198.441,00 



Страна 1158 — Број 44 _ ЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 23 јули 1982 

РАЗДЕЛ 37. СЕРВИС ЗА АДМИ-
НИСТРАТИВНИ И СМЕТКОВОД-
СТВЕНИ РАБОТИ НА СОЈУЗНИ-
ТЕ ОРГАНИ НА УПРАВАТА И 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
Основна намена 01 — Сресдтва за 
работа на органите на управата 

821 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 59,580.000,00 86,907.857,00 86,907.857,00 

822 01-2 Средства за материјални трошоци 8,000.000,00 9,150.000,00 9,150.000,00 
823 01-3-1 Средства за лични доходи и 

други лични примања на функци-
онерите 522.000,00 603.225,00 574.200,00 

824 01-3-2 Трошоци за ф р а н к и р а * ^ на пош-
та 1 1,900.000,00 1,900.000,00 1,900.000,00 

825 01-3-2 Резервни делови за печатарски 1 

машини и репродукциони мате-
ријали 1,700.000,00 700.000,00 700.000,00 

826 01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време и ноќна 
работа 3,000.000,00 4,450.000,00 4,450.000,00 

01-3-2 Надомест на надворешни соработ-
ници 200.000,00 50.000,00 50.000,00 

828 01-3-2 Набавка на опрема 8,000.000,00 6,750.000,00 6,750.000,00 
Вкупно основна намена 01 82,902,000,00 110,511.062,00 • 110,482.057,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37 (позиции 821 
до 828) 82,902.000;00 110,511.032,00 110,482.057,00 

РАЗДЕЛ 38. УПРАВА НА ДЕЛО-
ВНИТЕ ЗГРАДИ НА СОЈУЗНИТЕ 
ОРГАНИ 
Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

829 01-1-1 Средства за лични доходи на ра-
ботниците 

830 01-2 Средства за материјални'трошоци • 
831 01-3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функционе-
рите 832 01-3-2 Режиски трошоци во врска со 
одржувањето на зградите и опре-
мата 

833 01-3-2 Набавка на опрема и реконструк-
ција 

834 01-3-2 Осигурување згради и опрема 
835 01-3-2 Телефонски трошоци за заеднич-

ки централи 
836 01-3-2 Надомести за работа подолга од 

полното работно време и ноќна 
работа * 

837 01-3-2 Работна облека, обувки и ХТЗ 
опрема 

838 01-3-2 Придонес за користење за градско 
земјиште 

839 01-3-2 Транспортни услуги 
840 01-3-2 Трошоци за воспоставување на специјални телефонски врски 
841 01-3-3 Работи во врска со народната од-

брана 

Вкупно основна намена 01 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 (позиции 829 
до 841) 

123,036.000,00 
5,700.000,00 

846.000,00 

166,000.000,00 

90,000.000,00 
10,000.000,00 

18,500.000,00 

4,000.000,00 

4,000.000,00 

9,000.000,00 
2,000.000,00 

3.366.000,00 

1,000.000,00 

148,630.540,00 148,630.540.00 
5,700.000,00 4,073.203,50 

1,023.351,00 

142.650.000,00 

65,000.000,00 
,7,000.000,00 

29,500.000,00 

4,000.000,00. 

4,000.000,00 

9,000.000,00 
5,000.000,00 

л 

5,366.000,00 

1,150.000,00 

1,023.351,00 

119,605.231,10 

58,984.367.55 
4,856.081,60 

26,988.143,80 

3,236.768,00 

2,772.352,30 

7,425.942,50 
3,421.758,05 

5,098.064,85 

1,132.606,80 
427,498.000,00 428,019.891,00 387,248.411,05 

437,4ѕ8.000,00 428,019.891,00 337,248.411,05 
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РАЗДЕЛ 39. АВТО-СЕРВИС НА 
СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

842 

843 

01-

01-

•1-1 

•2 

Средства за лични доходи на 
работниците 
Средства за материјални тро-
шоци 

56,785.000,00 

2,£94.000,00 

65,073.848,00 

1,794.000,00 

65,073.848,00 

1,502.972,55 
844 01-•3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функцио-
нерите 459.000,00 537.453,00 516.264,85 

845 01-3-2 Надомести за работа подолга од 
полното работно време 7,000.000,00 8,200.000,00 7,730.351,95 

846 01-•3-2 Набавка на резервни делови и 
трошоци за други намени 40,000.000,00 38,500.000,00 37,926.263,35 

847 01--3-2 Надомест за надворешни соработ-
ници 10.000,00 10.000,00 1.116,00 

848 01--3-2 Набавка на опрема и патнички 
возила 12,000.000,00 11,298.000,00 11,294.183,83 

849 01--3-2 Набавка ка алати и уреди 1,000.000,00 100.000,00 
850 01--3-3 Набавка на транспортни средства 

за потребите на народната одбрана 5,000.000,00 5,000.000,00 4,532.534,25 

Вкупно основна намена 01 125,2*8.000,00 130,513.301,00 128,577.534,78 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 (позиции 842 
до 850) 125,248.000,00 130,513.301,00 128,577.534,78 

РАЗДЕЛ 40. СЛУЖБА ЗА Р А -
БОТИ НА ПРЕВЕДУВАЊЕТО 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

851 01--1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 39,725.000,00 53,681.338,00 53,681.338,00 

852 01--2 Средства за материјални трошоци 3,300.000,00 3,100.000,00 3,100.000,00 
853 01--3-1 Средства за лични доходи и дру-

ги лични примања на функцио-
нерите 482.000,00 558.376,00 558.376,00 

854 01--3-2 Надомести за работа подолга ^ од 
полното работно време и ноќна 
работа 2,700.000,00 2,700.000,00 1,400.000,00 

855 01--3-2 Надомест на надворешни сорабо-
ници 1,900.000,00 2,500.000,00 2,300.000.00 

856 01 -3-2 Надомест за одвоен живот од се-
мејството 1,500.000,00 1,100.000,00 1,100.000,00 

857 01 -3-2 Патни трошоци во странство 700.000,00 400.000,00 140.000,00 
858 01 -3-2 Стручно усовршување, специјали-

зации на преведувачите за стран-
ски јазици 600.000,00 100.000,00 100.000,00 

859 01 -3-2 Набавка и дополнение на опре-
мата 4,000.000,00 3,395.000,00 2,595.000,00 

860 01 -3-2 Средства за „установување" на 
банка на термини 500.000,00 500.000,00 • 500.000,00 

861 01 -3-3 Работи во врска со народната од-
брана 100.000.00 

Вкупно основна намена 01 55,507.000,00 68,034.714,00 65,474.714,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 (позиции 
851 до 861) 55,507.000,00 68,034.714,00 65,474.714,00 
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РАЗДЕЛ 41. УПРАВА НА ОС-
ТРОВИТЕ Б Р И О Н И 

Основна намена 01 — Средства за 
работа на органите на управата 

862 01-1-1 Средства за лични доходи на 
работниците 

863 01-2 Средства за материјални трошоци 

864 01-3-1 Средства за лични доходи и 
други лични примања на ф у н к ц и -
онерите 470.000,00 

865 01-3-2 Надомест н а личните доходи на 
сезонски работници и надворе-
ш н и соработници 11,000.000,00 

866 01-3-2 Надомест за работа подолга од 
полното работно време 1,600.000,00 

867 01-3-2 Трошоци за одржување на објек-
ти и набавка на опрема и инвен-
тар 45,100.000,00 

Вкупно основна намена 01 

36,971.000,00 42,698.528,00 42,698.528,00 
23,132.000,00 24,372.000,00 24,372.000,00 

540.471,00 

43,700.000,00 

ВКУПНО Р А З Д Е Л 41 (позиции 
862 до 867) 

540.471,00 

7,060.000,00 7,060.000,00 

700.000,00 700.000,00 

48,700.000,00 

118,273.000,00 124,070.999,00 124,070.999,00 

118,273.000,00 124,070.999,00 124,070.999,00 

РАЗДЕЛ 42. ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА НА П О Л И Т И Ч К И Т Е 
И ОПШТЕСТВЕНИТЕ ОРГАНИ-
З А Ц И И 

Основна намена 06 — Други оп-
шти општествени потреби 

О п ш т е с т в е н о -п о л и г и ч -
к и о р г а н и з а ц и и 

Дотација на Централниот комитет 
на Сојузот на комунистите на Ју-
гославија 

868 06-2 Меѓународна дејност 17,400.000,00 
869 06-2 Работи во врска со народната од-

брана 1,900.000,00 

870 06-2 Финансирање на програмата за 
научна документација од меѓуна-
родното работничко д в и ж е њ е 5,000.000,00 

871 06-2 Весникот „Комунист" 65,000.000,00 
872 06-2 Билтенот „Југословенски полити-

чки месечник" 3,300.000,00 

873 06-2 Програма »на финансирањето на 
издавачките дејности во стран-
ство 11,000.000,00 

874 06-2 Финансирање на работата на По-
литичката школа „Јосип Броз 
Тито" во Кумровец 21,000.000,00 

875 06-2 Издавање на Собрани дела на 
Јосип Броз Тито 14,000.000,00 

Дотација на Сојузната конферен-
ција на Социјалистичкиот сојуз 
на Работниот народ на Југосла-
вија 

876 06-2 Финансирање на програмата за 
работа на Сојузната конференција 94,000.000,00 

14,715.000,00 

1,855.000,00 

4,883.000,00 
65,000.000,00 

3,223.000,00 

14,715.000,00 

1,855.000,00 

4,883.000,00 
65,000.000,00 

3,223.000,00 

14,000.000,00 14,000.000,00 

21,000.000,00 21,000.000,00 

10,671.000,00 10,671.000,00 

92,095.000,00 92,095.000,00 
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877 06-2 За одржување на' XI меѓународен 
семинар на жените во Југославија 2,500.000,00 2,500.000,00 

878 06-2 Дотација на весникот „Борба" 105,000,000,00 102.864.000,00 
879 06-2 За предизборната активност во 1981 година - 500.000,00 500.000,00 
880 06-2 За списанието „Југословенски 

преглед" — српскохрватско и з д а -
ние 3,^0.000,00 2,938.000,00 

881 06-2 З а списанието „Меѓународна по-
литика" .— српокохрватско изда-
ние 3,200.000,00 3,133.000,00 

882 06-2 З а списанието „Жената децес" 1,550.000,00 1,518.000,00 
883 , 06-2 Финансирање на програмата за ^ 

работа на Југословенскиот сојуз 
за заштита на човековата средина 4,700.000,00 4,604.000,0Q 

884 06-2 ^ Финансирање на Програмата за 
работа на Сојузната конференци-
ја „Мерната заедница и семеј-
ството" 1,800.000,00 1,764.000,00 

885 06-2 Финансирање на посебно з н а ч а ј -
ни меѓународни активности на 
општествените организации и 
здруженија на граѓаните 

Дотација на Советот на Сојузот 
на синдикатите на Југославија 

886 06-2 За о д р ж у в а н и на III конгрес на 
самоуправувачите на Југославија 

Дотација на Претседателството на 
' Конференцијата на Сојузот на со-

цијалистичката младина на Југо- . 
славија 

887 06-2 Финансирање на програмата за 
. работа на Конференцијата 38,050.000,00 36,992.000,00 

888 06-2 Прослава на Денот на младоста 21,000.000,00 21,000.000,00 

889 06-2 Меѓународен семинар на младина-

та и студентите, Кумровец 2,000.000,00 2,000.000,00 

890 06-2 За весникот „Младост" 12,700.000,00 12,443.000,00 

891 06-2 За списанието „Идеи" 3,200.000,00 3,134.000,00 

892 06-2 За Младинскиот фестивал на тру-дот 1,050.000,00 1,025.000,00 

3,000.000,00 2,906.000,00 

15,000.000,00 11,600.000,00 

2,500.000,00 
102,864.000,00 

500.000,00 

2,938.000,00 

3,133.000,00 

1,518.000,00 

4,604.000,00 

1,764.000,00 

2,906.000,00 

11,549.919,05 

36,992.000,00 

21,000.000,00 

2,000.000,00 

12,443.000,00 

3,134.000,00 

1,025.000,00 

893 

894 

06-2 

06-2 

Дотација на Сојузот на здружени-
ето на борците од народноослобо-
дителната војна на Југославија 

Финансирање на програмата за 
работа на Сојузот 

Весникот „4 јули" 

25,000.000.00 

8,350.000,00 

24,507.000,00 

8,181.000,00 

24,507.000,00 

8,181.000,00 

Дотација на Црвениот крст на 
Југославија 

895 06-2 / Финансирање на програмата за 
работата на Претседателството 10,350.000,00 16,113.000,00 16,113.000,00 

896 06-2 Служба за барање : ,700.000,00 1,592.000,00 1,592.000,00 

897 06-2 Членарина на лигата, М К Ц К 1,500.000,00 1,500.000,00 1,500.000,00 

898 06-2 Работи во врска со народната од-брана 1,700.000,00 1,400.000,00 1,400.000,00 
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899 06-2 Средба на младината на Црвениов 
крст и на Црвениот полумесец на 
Медитеранот 1.000.000,00 

900 06-2 Подготовка за заседанието на Ме-
ѓународниот Црвен крст во Ж е -
нева и Манила . 500.000,00 

901 06-2 Центар за обука на кадри на Цр-
вениот крст и Црвениот полуме-
сец во земјите во развој и невр-
заните земји, како и во тие земји 3,750.000,00 

002 06-2 Меѓународни хуманитарни помо-
шти во случај на елементарни и 
други масовни несреќи 1,000.000,00 

Дотација на Југословенската лига 
за мир, независност и рамноправ-
ност на народите > 

903 ' 06-2 Финансирање на програмата за 
работа на Лигата 2,600.000,00 

700.000,00 

500.000,00 

700.000,00 

500.000,00 

3,750.000,00 3,750.000,00 

1,000.000,00 1,000.000,00 

2,600.000,00 2,600.000,00 

Дотација на Сојузот на здружени-
јата на Југославија за Обединети-
те нации 

904 06-2 Финансирање на програмата за 
работа на Сојузот 

Дотација на Сојузот на резер-
вните воени старешини на Југо-
славија 

905 06-2 Фиансирање на програмата за ра -
бота на Сојузот 

906 06-2 Прослава на 40-годишнината од ре-
волуцијата 

Сојуз на физичка култура на Ју-
гославија 

907 06-2 — трошоци на меѓународните ак-
тивности на подрачјето на ф и -
зичката култура на Југосла-
вија 

908 06-2 — вонредни програми на спорт-
ски манифестации што се из-
вршуваат само во 1981 година 

750.000,00 

9,000.000.00 

250.000,00 

115,600.000,00 

26,500.000,00 

750.000,00 750.000,00 

8,924.000,00 8,924.000,00 

250.000,00 250.000,00 

112,662.000,00 112,662.000,00 

26,465.000,00 26,465.000,00 

909 06-2 

Народна техника — Сојуз на ор-
ганизациите за техничка култура 
на Југославија 

З а меѓународни активности во 
областа на техничката култура на 
Југославија 11,500.000,00 .11,274.000,00 11,274.000,00 

910 06-2 

Противполсарен сојуз на Југосла-
вија 

З а противпожарна заштита 

Вкупно основна намена 06 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 (позиции 
868 до 910) 

2,300.000,00 

680,200.000,00 

680,200.000,00 

2,258.000,00 2,258.000,00 

662,789.000,00 662,738.919,05 

662,789.000,00 662,738.919,05 

Член 6 
Оваа завршна сметка се објавува во „Службен лист на СФРЈ" . 
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565, 
Врз основа на член 285 точка 17 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република 'Југосла-
вија, во врска со член 39 од Законот за сојузните 
стоковни резерви („Службен лист на СФРЈ", бр. 
14/75 и 40/81), Собранието на СФРЈ, на седницата 
на Сојузниот собор од 15 јули 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА 
НА СОЈУЗНАТА ДИРЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕРВИ НА 
ИНДУСТРИСКИ ПРОИЗВОДИ ЗА 1981 ГОДИНА 

Се одобрува Завршната сметка на Сојузната 
дирекција за резерви на индустриски производи за 
1981 година, што ја донесе Сојузниот извршен со-
вет, !Е.П. бр. 249/82 од 22 април 1981 година. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 24 
15 јули 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Раиф Диздаревић е. р. 

566. 
Врз основа на член 285 точка 17 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во врска со член 39 од Законот за сојузните 
стоковни резерви („Службен лист на СФРЈ", бр. 
14/75 и 40/81), Собранието на СФРЈ, на седницата 
на Сојузниот собор од 15 јули 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА 
НА СОЈУЗНАТА ДИРЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕРВИ НА 
ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ ЗА 1981 ГОДИНА 

Се одобрува Завршната сметка на Сојузната 
дирекција за резерви на прехранбени производи за 
1981 година, што ја донесе Сојузниот извршен со-
вет, Е. п. бр. 250/82 од 22 април 1982 година. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 25 
15 јули 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Раиф Диздаревић с/р. 

Претседател Претседател 
на Сојузниот собор, на Сојузниот собор, 

д-р Антон Вратуша, е. р. д-р Антон Вратуша, е. р. 

567. 
Врз основа на член 38 од Законот за заштита на растенијата од болести и штетници што ја за -

грозуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76), Сојузниот комитет за земјоделство 
објавува 

С П И С О К 
НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА ЗА КОИ СЕ ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА 

ПУШТАЊЕ ВО ВНАТРЕШЕН ПРОМЕТ 

Сојузниот комитет за земјоделство, од 1 мај 1981 година до 31 мај 1982 година, издаде дозволи за 
пуштање во внатрешен промет на следните средства за заштита на растенијата: 

Реден 
број Назив на средството Назив на производителот 

Дозвола на Сојузниот 
комитет за земјоделство 

1 2 3 4 

1 AKAREKS-60 

2 ALAHLOR ЕС-48 

3 ALAR-85 

4 ALAPIN 

5 AZINFOS-METIL 25-WP 

СОУР Хемијска индустрија 
„ЗОРКА", РО „Заштита биља" — 
Шабац 

Хемијска индустрија „ЗОРКА" 
ООУР „Зорка-Patix" — Суботица 

Unioryal Chemical Co. — Nauga-
tuck, Connecticut, USA. кого во 
Југославија го застапува СОЗД 
„Агротехника-Груда" ТОЗД „А-
гротехника-трговина", сектор за-
стопства — Љубљана 

Товарна кемичних изделков 
„ПИНУС" — Раче при Марибору 

„ЗОРКА", Хемијска индустрија 
ООУР „Зорка-Pat ix" — Суботица 

Бр. 807/1 од 3 февруари 1982 
година 

Бр. 4670/5 од 29 декември 1981 
година 

Бр. 810/1 од 3 февруари 1982. 
година 

Бр. 530/4 од 23 април 1982 
година 

Бр. 5311/2 од 21 декември 1982 
година 
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6 BACTOSPEINE-WP 

7 BAKARNI FOLPET 

8 BAKARNI ZIMAN 

9 BAKRENI PROPINEB 

10 BAKRENO VAPNO 

11 BAYCOR WP-25 

12 BENAZALOX 

13 BLADAFUM-II 

14 CALTAN 

15 CF 125 

16 CIMOFOL 

17 CIMAZIN 

18 OUPRAFLOW. 

19 CURZATE 

Biochem Products SA., Brisel. ко-, 
го во Југославија го застапува 
СОУР „АГРОВОЈВОДИНА", РО 
„ИНТЕРСЕРВИС", ООУР „Ко-
мерцсервис", Нови Сад 

ОХИС — Органско-хемиска ин-
дустрија „НАУМ НАУМОВСКИ-
-БОРЧЕ" , ООЗТ „Пестициди" — 
Скопје 

СОУР Хемијска индустрија 
„ЗОРКА", РО „Заштита биља" — 
Шабац 

Кемијска индустрија „РАДОЊА", 
ООУР „Заштита биља" — Сисак 

Кемп јека индустрија „РАДОЊА", 
ООУР „Заштита биља" — Сисак 

Bayer AG., Leverkusen, кого во 
Југославија го застапува „ВА-
YER-PHARMA JUGOSLAV! Ј А " 
— Љубљана 

Chemie Linz AG.. Linz, кого во 
Југославија го застапува Товарна 
душика — Руше 

Bayer AG. Leverkusen, кого во 
Југославија го застапува „ВА-
YER-PHARMA JUGOSLAVIJA" 
— Љубљана 

Chevron Chemical Company 
8.A.F., Paris, кого во Југославија 
го застапува СОЗД „АГРОТЕХ-
НИКА-ГРУДА", ТОЗД „Агротех-
ника-трговина", сектор застоп-
ства — Љубљана 

Celamerck G .тф .Н . . K.G., — In -
gelheim/Rhein,7 кого во Југосла-
вија го застапува СОЗД „АГРО-
ТЕХНИКА-ГРУДА" — ТОЗД 
,.Агротехника-трговина", Сектор 
застопства — Љубљана 

ОХИС J— Органско-хемиска ин-
дустрија „НАУМ НАУМОВСКИ-
-БОРЧЕ" , ООЗТ „Пестициди", 
Скопје 

ОХИС — Органско-хемиска ин-
дустрија „НАУМ НАУМОВСКИ-
-ВОРЧЕ", ООЗТ „Пестициди", — 
Скопје 

Металуршко-кемична индустрија 
„ЦИН KAPHA" — Цеље 

Е. I. Du Pont de Nemours and 
Company — Wilmington, кого во 
Југославија го застапува СОУР 
„АГРОВОЈВОДИНА", РО „ИН-
ТЕРСЕРВИС". ООУР „КОМЕРЦ-
СЕРВИС" — Нови Сад 

Бр. 808/1 од 3 февруари 1982 
година 

Бр. 994/1 од 9 февруари 1982 
година 

Бр. 3872/3 од 16 јуни 1981 
година 

Бр. 558/5 од 21 април 1982 го-
дина « 

Бр. 222/6 од 21 април 1982 го-
дина 

Бр. 1043/1 од 11 февруари 1982 
година 

Бр. 837/1 од 4 февруари 1982 
година 

Бр. 806/1 од 3 февруари 1982 
година 

Бр. 993/1 од 9 февруари 1982 
година 

Бр. 4598/2 од 22 јули 1981 го-
дина 

Бр. 1041/1 од 11 февруари 1982 
година 

Бр. 1040/1 од 11 февруари 1982 
година 

Бр. 991/1 од 9 февруари 1982 
година 

Бр. 1042/1 од 11 февруари 1982 
година 

20 DIAZINON 20-ВС Хемијска индустрија „ЗОРКА", 
ООУР „Зорка-Pa t ix" — Суботица Бр. 1318/3 од 2 март 1982 година 
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21 DIFOS Е-50 

22 FOLPET 50-WP 

23 GALIDAN Р-3 

24 GOAL(H) 

25 GRASIPAN 

26 HERBOCID 

27 KAPTAZOR 50-WP 

28 KEMAKOL 

29 KLORPIKRIN 

30 KUPRIKSALIN 

31 LENTAGRAN PLUS 

LfPNTAGJlAN-WP 

СОУР Хемијска индустрија 
,,3QPI£A"i РО „Заштита бид>а" — 
Шабац 

Хемијска индустрија „ЗОРКА", 
ООЗТ „ З о р к а - Р а Љ " — Суботица 

СОУР „ГАЛЕНИКА", Фармацеут-
ско-хемијска индустрија, РО 
„ГАЛЕНИКА-АГРОХЕМИЈА" — 
ООУР — Фабрика фитофармаци-
је — Земун 

Rohm and Haas Italia S.p.A.. Mi-
lano, кого во Југославија го зас-
т а п е а „COMMERCE*', застопство 
иноземски тврдк — Љубљана 

Sipcam S.p.A., Milano, кого вр Ј у -
гославија го застапува СОЗД 
„АГРОТЕХНИКА-ГРУДА", ТОЗД 
„Агротехника-трговина", Сектор 
застопства — ЈБубљана 

„ПИНУС", Товарна кемичних из-
делков — Раче при Марибору , 

„ЗОРКА" — Хемијска индустрија 
ООУР „Зорка-Patix", Суботица 

Товарна душика — Руше 

„ Р А Д О Ј А " Кемп јека индустрија 
ООУР „Заштита биља" — Сисак 

ОХИС — Оргднскргхемиска ин-
дустрија „НАУМ НАУМОВСКИ-
-БОРЧЕ", ООЗТ „Пестициди" — 
Скопје 

Chemie Linz A.G., Linz, кого во 
Југославија го застапува Товарна 
душица — Руше 

Cemie Linz A.G., Linz. кого во Ју -
гославија го застапува Товарна 
душика — Руше 

Бр. 296/1 од 13 јануари 1982 
година 

Бр. 1319/2 од 2 март 1981 година 

Бр. 2252/4 од 13 мај 1981 година 

Бр. 846/1 од 4 февруари 1982 
година 

привремена дозвола, бр. 1090/3 
од 20 мај 1982 година 

Бр. 1258/1 од 17 февруар 1982 
година 

Бр. 1320/2 од 2 март 1982 година 

Бр. 7276/2 од 21 декември 1981 
година 

Бр. 801/1 од 3 февруари 1982 
година 

Бр. 1Р39/1 од 11 февруари 1982 
година 

Бр. 844/1 од 4 февруари 1982 
година 

Бр. 845/1 од 4 февруари 1982 
година 

33 MITAC-20 

34 MONOKROTOFOS 20-WSC 

35 MONOSAN HERBI 

36 MONOSAN HERBI 
SPECIJAL 

37 MONOSAN KOMBI SUPER 

Chemie Linz. A.G. Linz, кого во 
Југославија го застапува Товар-
на душика — Руше 

„ЗОРКА", Хемијска индустрија 
ООУР „Зорка-Patix", Суботица 

СОУР „ГАЛЕНИКА". Фарма-
цеутско-хемијска индустрија, РО 
„ГАЛЕНИКА-АГРОХЕМИЈ А". 
ООУР Фабрика фитофармације 
— Земун 

СОУР „ГАЛЕНИКА", Фарма-
цеутско-хемијска индустрија, РО 
„ГАЛЕНИКА-АГРОХЕМИЈА", 
ООУР фабрика фитофармације 
— Земун 

СОУР „ГАЛЕНИКА", Фарма-
цеутско-хемијска индустрија, РО 
„ГАЛЕНИКА-АГРОХЕМИЈА", 
ООУР Фабрика фитофармације 
— Земун 

Бр. 799/1 од 3 февруари 1982 
година 

Бр. 143/5 од 21 април 1982 го-
дина 

Бр. 5664/5 од 15 октомври 1981 
година 

Бр. 5694/5 од 19 октомври 1981 
година 

Бр. 5663/5 од 19 октомври 1981 
година 
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38 MULTI-GOAL(R) 

39 OFUNACK 40-ВС 

40 ORIZAN Е-35 

41 POSSE 1,5-Р 

42 POSSE 25-ВС 

43 RADINEKS 

44 RELDAN 2-Е 

45 RIDOMIL(R) ZINEB 58-WP 

46 SENCOR 

47 SUMICOMBI 30-ЕС 

48 SUPRASS 6,7-Е 

49 TANDEX(R) 80-WP 

Rohm ind Haas Ital ia S.p.A., Mila-
no, кого во Југославија го заста-
пува „COMMERCE", застопство 
иноземских тврдк — Љубљана 

„РАДОЊА", Хемијска индустри-
ја ООУР „Заштита биља" — 
Сисак 

„ Ж У П А " — Хемијска индустри-
ја — К р у ш е в а ц 

FMC Corporation Agricultural 
Chemical Group. Philadelphia, ко -
го во Југославија го застапува 
СОЗД „АГРОТЕХНИКА-ГРУДА", 
ТОЗД „Агротехника-трговина", 
сектор застопства — Љубљана 

FMC Corporation Agricul tural 
Chemical Group, Philadelphia, ко-
го во Југославија го застапува 
СОЗД „АГРОТЕХНИКА-ГРУДА", 
ТОЗД, „Агротехника-трговина", 
Сектор заступства — Љубљана 

„РАДОЊА" Хемијска индустри-
ја, ООУР „Заштита биља" — 
Сисак 

Dow Chemical Co., Ltd. — Norfolk, 
USA, Fil i jala Виена, кого во Ј у -
гославија го застапува СОУР 
„ЗОРКА", Хемијска индустрија, 
Р О „Заштита биља" — Шабац 

Ciba-Geigy A.G., Базел , кого во 
Југославија го застапува „COM-
MERCE", застопство иноземских 
тврдк — Љубљана 

Bayer AG., Leverkusen, кого во 
Југославија го застапува BAYER-
-PHARMA JUGOSLAVIJA", 
Љубљана 

Sumitomo Chemical Co. Ltd., Osa-
ka. кого во Југославија го заста-
пува Хемијска индустрија „ Ж У -
ПА" — К р у ш е в а ц 

S tauf fe r Chemical Europe S.A., 
Zeneva, кого во Југославија го 
застапува ОХИС — Органско-хе-
миска индустрија „НАУМ НАУ-
МОВСКИ-БОРЧЕ" , ООЗТ „ПЕС-
ТИЦИДИ" — Скопје 

Ciba-Geigy AG., Basel, кого во 
Југославија го застапува „COM-
MERCE", застопство иноземских 
тврдк — Љубљана 

Бр. 841/1 од 4 февруари 1982 
година 

Бр . 805/1 од 3 февруари 1982 
година 

Бр . 4312/6 од 29 декември 1981 
година 

Бр. 802/1 од 3 февруари 1982 
година 

Бр. 803/1 од 3 февруари 1982 
година 

Бр. 838/1 од 4 февруари 1982 
година 

Бр. 1426/4 од 30 септември 1981 
година 

Бр . 992/1 од 9 ф е в р у а р и 1982 
година 

Бр. 842/1 од 4 февруари 1982 
година 

Бр . 800/1 од 3 февруари 1982 
година 

Бр. 713/2 од 17 ф е в р у а р и 1982 
година 

Бр . 836/1 од 4 февруари 1982 
година 

50 TERBUTRIN-R 

51 TILT(H) 250-ЕС 

„РАДОЊА" Кемп јека индустрија 
ООУР „Заштита биља" — Сисак 

Ciba-Geigy AG., Basel, кого во 
Југославија го застапува „COM-
MERCE". застопство иноземских 
тврдк — Љубљана 

Бр. 4332/5 од 2 ноември 1981 
година 

Бр. 978/2 од 10 март 1982 година 
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52 TQRGAL-90 

53 ZIMAN PLAVI 

Бр. 4693/1 
4 јуни 1982 година 

Белград 

СОУР „ГАЛЕНИКА", Фарма-
цеутско-хемијска индустрија, РО 
„ГАЛЕНИКА-АГРОХЕМИЈА", 
ООУР Фабрика фигофармације 
— Земун 
СОУР „ЗОРКА" Хемијска индус-
трија (РО „Заштита биља" — 
Шабац 

Бр. 5346/1 од 20 август 1981 го-
дина 

Бр. 3574/2 од 1 јуни 1981 година 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
д -р Бранко Јовановиќ, е. р. 

Ђ68. 

Врз основа на член 38 од Законот за заштита на растенијата' од болести и штетници што ја загро-
зуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76), Сојузниот комитет за земјоделство објавува 

С П И С О К 
НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА ЗА КОИ ПРЕСТАНАЛЕ ДА ВАЖАТ ДОЗВО-

ЛИТЕ ЗА ПУШТАЊЕ ВО ВНАТРЕШЕН ПРОМЕТ 

Сојузниот комитет за земјоделство утврди дека престанале да важат дозволите за пуштање во 
внатрешен промет на следните средства за заштита на растенијата: 

Реден 
4 број 

Назив на 
средството 

Назив на 
производителот 

Решение" на , Сојуз-
Дозволата за промет ниот комите* за зем-

ј а 'и здал јоделство за преста-
нокот на важењето 

на дозволата 

5 

1 ANTIKOLIN 

2 BESKOPAN iS-50 

3. BILOBRAN(R) 

СОУР „ГАЛЕНИКА", Фар-
мацеутско-хемијска индус-
трија, РО „ГАЛЕНИКА-АГ-
РОХЕМИЈА", ООУР Фаб-
рика фитофармације — Зе-
мун 
ЖУПА" Хемијска инду-
стрија — Крушевац 

Ciba-Geigy AG., Basel, кого 
во Југославија го застапува 
„COMMERCE", застопство 
иноземских тврдк — Љуб-
љана 

^Сојузниот комитет за 
земјоделство, реше-
ние бр. 4409/1 од 6 
септември 1976 година 

4 CHROMOZIN COMBI-AD СОУР „CHROMOS", Кемиј-
ски комбинат, РО „СИНТЕ-
ЗА", ООУР „Chromos — за-
штита биља" — Загреб 

5 CHROMOZIN S-50 

6 DEROSAL 20 dispersija 

СОУР „CHROMOS", Кемиј-
ски комбинат, РО „СИНТЕ-
ЗА", ООУР „Chromos-за-
штита биља" — Загреб 

HOECHST AG., F r a n k f u r t / 
Н, кого во Југославија го 
застапува „ЈУГОХЕМИЈА", 
радна организација за спо-

! љну, унутрашњу трговину 
I и производњу — Белград 

Сојузниот комитет за 
земјоделство, реше-
ние бр. 6195/1 од 25 
декември 1975 година 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 1493/1 
од 10 февруари 1971 
година 
Сојузниот секретари-
јат за стопанство, ре-
шение бр. 1152/1 од 2 
февруари 1971 година 
Сојузниот секретари-
јат за стопанство, ре-
шение бр. 1154/1 од 
2 февруари 1971 го-
дина 
Сојузниот комитет за 
земјоделство, реше-
ние бр. 6203/1 од 25 
декември 1975 година 

Бр. 1173/2 од 5 април 
1982 година 

Бр. 2863/2 од 27 ап-
рил 1982 гг 

Бр. 5818/2 од 7 октом-
ври 1981 година 

Бр. 2560/1 од 6 април 
1982 година 

Бр. 2559/1 од 6 април 
1982 година 

Бр. 246/2 од 8 април 
1982 година 
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7 DOWPON WP-85 Dow Chemical Company, Сојузниот комитет за Бр. 7204/2 од 11 де-
Michigan, Филијала — Ми- земјоделство, реше- кември 1981 година 
лано, кого во Југославија ние бр. 532/1 од 31 ја -
го застапува СОУР „ЗОР- нуари 1977 година 
КА" Хемијска индустрија, 
РО „Заштита биља" — Ша-
бац 

8 KROMOVIT 

9 KVASLJIVI SUMPOR 
2UPA 

СОУР „CHROMOS", Кемиј-
ски комбинат РО „СИНТЕ-
ЗА", ООУР „Chromos-заш-
тита биља" — Загреб 

„ЖУПА" Хемијска индус-
трија — Крушевац 

Сојузниот секретари- Бр. 2561/1 од 6 април 
јат за земјоделство, 1982 година 
решение бр. 3438/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

Сојузниот секретари- Бр. 5791/2 од 7 октом-
јат за земјоделство, ври 1981 година 
решение бр. 3449/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

10 MALATION-5Q СОУР „Плива", ООУР „За- Сојузниот секретари- Бр. 2565/1 од 6 април 
штита биља" — Калинови- јат за земјоделство, 1982 година 
ца — Загреб решение бр. 249/1 од 

9 јануари 1973 година 

11 MOROGAL KOMBI CMD „ЖУПА" хемијска инду- Сојузниот комитет за Бр. 2864/2 од 27 ап-
стрија — Крушевац земјоделство, реше- рил 1982 година 

ние бр. 477/1 од 23 
јануари 1975 година 

12 PETRISAN 

13 PLODEKS Ѕ-50 

14 PROKORIN-S 

15 RATIKOL 

Chemie CmbN., Wien, кого Сојузниот комитет за Бр. 1574/2 од 7 април 
во Југославија го застапу- земјоделство, реше- 1982 година 
ва Кемијска индустрија ние бр. 578/1 од 31 ј а -
„РАДОН>А" — Сисак нуари 1977 година 

СОУР „ЗОРКА", хемијска Сојузниот комитет за Бр. 7261/2 од 21 де-
индустрија РО „Заштита земјоделство, реше- кември 1982 година 
биља" — Шабац 

„ЖУПА", хемијска 
стрија — Крушевац 

инду-

ние бр. 531/1 од 31 ј а -
нуари 1977 година 

Сојузниот комитет за Бр. 2860/2 од 27 ап-
земјоделство. реше- рил 1982 година 
ние бр. 6198/1 од 25 
декември 1975 година * 

16 - v и\т-CHROMOS 

Мс Neil Laboratories, Va-
shington, кого во Југосла-
вија го застапува СОУР 
„ЗОКРА". хемијска инду-
стрија РО „Заштита! биља" 
— Шабац 

СОУР „CHROMOS", Кемиј-
ски комбинат РО „СИНТЕ-
ЗА", ООУР „Chromos-за-
штита биља" — Загреб 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 868/1 од 
25 февруари 1972 го-
дина 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
27 септември 1972 го-
решение бр. 3440/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

Бр. 2566/1 од 6 април 
1982 година 

Бр. 2558/1 од 6 април 
1982 година 

17 SIMAZIN-50 

18 SyMBARIT SUPER 

19 ТМ — 25 

СОУР „Плива", ООУР „За- Сојузниот секретари- Бр. 2564/1 од 6 април 
штита биља" — Калинови- јат за земјоделство, 1982 година 
ца — Загреб решение бр. 247/1 од 

9 јануари 1973 година 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот секретари- Бр. 6210/2 од 23 ноем-
индустрија. РО „Заштита јат за земјоделство, ври 1981 година 
биља" — Шабац решение бр. 1168/1 од 

I и 1 о и 

решение бр. 1168/1 од 
27 јануари 1971 годи-
на на 

„РАДОЊА", Кемијска ин- Сојузниот комитет за Бр. 1573/2 од 7 април 
.Заштита земјоделство, реше- Г982 година 

ние бр. 4468/1 од 6 
септември 1976 година ; 

Аустрија, ООУР 
биља" — Сисак 
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20 TQKSAFEN-50 2UPA 

21 VONDOZEB 

22 ZIMAN Ѕ-80 

23 ZLATICID KOMBI 

24 2ITOKOR-MA 

„ЖУПА" Хемијска инду- Сојузниот комитет за 
стрија — Крушевац , земјоделство, реше-

ние бр. 4504/1 од 6 
септември 1976 годи-

с на 
Vondelingenpl tnt, Rotter- Сојузниот комитет за 
dam, кого во Југославија го земјоделство, реше-
застапува Кемијска инду- ние бр. 577/1 од 31 
стрија „РАДОЊА", ООУР јануари 1977 година 
„Заштита биља" — Сисак 
СОУР „ЗОРКА", Хемијска 
индустрија,-* РО „Заштита 
биља" — Шабац 

СОУР „CHROMOS, Кемиј -
ски комбинат РО „СИНТЕ-
ЗА", ООУР „Chromos-заш-
тита биља" — Загреб 

„ЖУПА" Хемијска инду-
стрија — Крушевац 

25 2ITOKOR KOMBI DMA 

26 2ТЈТА PASTA-50 

„ЖУПА" Хемијска инду-
стрија — Крушевац 

СОУР „CHROMOS", Кемиј-
ски комбинат, РО „СИНТЕ-
ЗА" ООУР „Chromos-заш-
тита биља" — Загреб 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 236/1 од 
9 јануари 1973 година 
Сојузниот секретари-
јат за стопанство, ре-
шение, бр. 1151/1 од 
26 јануари 1971 годи-
на 
Сојузниот комитет за 
земјоделство, реше-
ние бр. 478/1 од 23 
јануари 1975 година 
Сојузниот комитет за 
земјоделство, реше-
ние бр. 479/1 од 23 ј а -
нуари 1975 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3439/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

Бр. 2861/2 од 27 ап-
рил 1982 година 

Бр. 1572/2 од 7 април 
1982 година 

Бр. 6209/2 од 23 ноем-
ври 1981 година 

Бр. 2562/1 од 6 април 
1982 година 

Бр. 2862/1 од 27 ап-
рил 1982 година 

Бр. 2865/2 од 27 ап-
рил 1982 година 

Бр. 2563/1 од 6 април 
1981 година 

Бр. 4093/2 
4 јуни 1982 година 

Белград 

569. 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за зем-

јоделство 
д -р Бранко Јовановиќ, е. p. 

Врз основа на член 38 од Законот за заштита на растенијата од болести и штетници што ја загро-
зуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76), Сојузниот комитет за земјоделство објавува 

С П И С О К 
НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА ЗА КОИ СЕ ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА ПУШ-
ТАЊЕ ВО ВНАТРЕШЕН ПРОМЕТ А ЗА КОИ ПРЕСТАНАЛЕ ДА ВАЖАТ ДОСЕГАШНИТЕ ДОЗВОЛИ 

Сојузниот комитет за земјоделство издаде дозволи за пуштање во внатрешен промет на следните 
средства за заштита на растенијата за кои престанале да важат досегашните дозволи: 

Реден 
број 

/ Н а з и в на 
средството 

Назив на производителот 
Дозвола за 
чие важење 

нало 

промет 
преста-

Решение на Сојуз-
ниот комитет за зем-
јоделство за продол-
жување важењето на 
дозволата 

1 2 3 4 5 

1 ACTRIL-M Rhone Poulenc — Paris, кого Сојузниот секретари-
во Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„УНИКОМЕРЦ", ООУР „Ке- решение бр. 1488/1 од 
микалија-метали" — Загреб 10 февруари 1971 го- Бр. 1521/1 од 2 март 

дина 1982 година 

i 
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2 AFUGAN 

3 AGELON(R) 1798 

4 AKOTION G-5 

5 AKOTIN Р-5 

6 AMEZIN S-47 

7 ANTIKOLIN-MAMAK 

8 ANTRACOL 

9 ARETIT FLUSSiG 

10 ASULOX 

11 ATRAZIN 40-FP 

12 ATRAZIN 50 Pliva 

13 ATROMET 

14 ATROMET-T 

Noechest AG. F r a n k f u r t / M , 
кого во Југославија го заста-
пува „ЈУГОХЕМИЈА", пре-
дузеће за спољну и унутраш-
њу трговину — Белград 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 434/1 од 
23 ј ануари 1973 годи-
на 

Бр. 2538/1 од 6 април 
1982 година 

Ciba-Geigy AG., Basel, кого Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„COMMERCE", застопство решение бр. 3367/1 од 
иноземских тврда — Љ у б - 27 септември 1972 го- Бр. 2458/1 од 11 ап-
љана дина рил 1982 година 

СОУР „ЗОРКА", хемијска Сојузниот комитет за 
индустрија РО „Заштита би- земјоделство, реше-
л а " — Шабац ние бр. 442/1 од 231 ј а - Бр. 6619/1 од 10 ноем-

I нуари 1975 година ври 1981 година 

СОУР „ЗОРКА" — хемијска 
индустрија РО „Заштита би-
љ а " — Шабац 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 487/1 од 
23 ј ануари 1974 годи- Бр. 6618/1 од 10 но-
на ември 1981 година 

СОУР „ЗОРКА" — хемијска Сојузниот секретари-
индустрија Р О „Заштита би- ј ат за стопанство, ре-
ља" — Шабац шение бр. 1171/1 од 

27 ј ануари 1971 годи- Бр . 6813/1 од 16 ноем-
на , ври 1981 година 

СОУР „ГАЛЕНИКА", ф а р - Сојузниот секретари-
мацеутско-хемијска индус*- јат за земјоделство, N 
трија, РО „ГАЛЕНИКА- решение бр. 763/1 од 
-АГРОХЕМИЈА", ООУР Ф а - 5 ф е в р у а р и 1974 го- Бр. 2461/1 од 11 а п -
брика фитомармације , Земун дина рил 1982 година 

Bayer AG, Leverkusen, кого Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„Bayer -Pharma — Jugoslav!- решение бр. 921/1 од 
ја" — Љубљана 29 ф е в р у а р и 1982 го- Бр. 990/1 од 9 ф е в -

дина руари 1982 година 

Noechst AG, F ran k fu r t /M , ко - Сојузниот секретари-
го во Југославија го заста- ј ат за земјоделство, 
пува „ЈУГОХЕМИЈА", пре- решение бр. 1501/1 од 
дузеће за спољну и уну- 10 ф е в р у а р и 1971 го- Бр . 153/1 од 5 ј ануа -
трашњу трговину — Белград дина ри 1982 година 

Rhone Poulenc, Luon, кого во Сојузниот комитет за 
Југославија го застапува земјоделство, . реше-
„УНИКОМЕРЦ", ООУР „Ке- ние бр. 492/1 од 23 ј а - Бр . 2335/1 од 6 април 
мија-метали" — Загреб нуари 1975 година 1982 година 

СОУР „ЗОРКА", хемијска Сојузниот секретари-
индустрија Р О „Заштита би- јат за земјоделство, 
љ а " — Шабац решение бр. 499/1 од 

23 ј ануари 1974 годи-
на 

Бр. 2456/1 од 1 април 
1982 година 

СОУР „ПЛИВА", ф а р м а ц е - Сојузниот секретари-
утско, кемп јека, прехрамбе- јат за земјоделство, 
на и козметичка индустрија, решение бр. 248/1 од 
ООУР „Заштита биља" — 9 јануари 1973 година Бр. 6627/1 од 10. но-
Калиновица, Загреб ември 1981 година 

„РАДОЊА", Кемијска ин- Сојузниот секретари-
ду етри ја, ООУР „Заштита јат за стопанство, ре -
биља" — Сисак шение бр. 1160/1 од * 

27 јануари 1971 годи- Бр . 6593/1 од 10 но-
на ември 1981 година 

„РАДОЊА", Кемп јека ин- Сојузниот секретари-
дустрија, ООУР „Заштита јат за земјоделство, • 
биља" — Сисак решение бр. 500/1 од 

23 јануари 1974 годи- Бр. 6628/1 од 10 но-
на ември 1981 година 
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15 BAKARNI CINEB 

16 BAKROCID-50 

17 BANVEL-P-OHIS 

18 BASAMID 
GRANULAT 

19 BILAN Е-3 

20 BILAN Р-2 

21 BILAN Р-2,8 

22 BONALAN 

23 BRESTAN (19-40) 

24 BRESTAN-60 

25 BRESTAN konz. 

„ЖУПА" Хемијска 
трија Крушевац 

„ЖУПА" Хемијска 
трија Крушевац 

индус- Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр." 3452/1 од 
27. IX 1972 година и 

дополнение 4765/1 од 
15 септември 1978 го- Бр. 1166/1 од 15 ф е -
дина 

индус- Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3455/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

вруари 1982 година 

Бр. 6815/1 од 16 но-
ември 1981 година 

ОХИС — Органско-хемиска Сојузен секретаријат 
индустрија „НАУМ НАУ- за земјоделство, ре-
МОВСКИ—БОРЧЕ", ООЗТ шение бр. 250/1 од 9 Бр. 6601/1 од 10 но-
„ПЕСТИЦИДИ" — Скопје јануари 1973 година ември 1981 година 

BASF AG. Ludwigshafen/Rh, Сојузниот секретари-
кого во Југославија го заста- јат за земјоделство, 
пува Предузеће за међуна- решение бр. 870/1 од 
родну трговину и заступање 29 февруари 1972 го-
иностраних фирми „PRO- дина 
CRES", ООУР „PROGRES-
-НЕМОТЕХ", Белград 

Бр. 6633/1 од 10 но-
ември 1981 година 

ОХИС — Органско-хемиска Сојузниот секретари-
индустрија „НАУМ НАУ- јат за земјоделство, 
МОВСКИ—БОРЧЕ", ООЗТ решение бр. 1247/1 од 
„ПЕСТИЦИДИ" — Скопје 29 март 1972 година и 

решение бр. 202/1 од 
12 јануари 1978 годи- Бр. 6608/1 од 10 но-
на ември 1981 година 

ОХИС — Органско-хемиска 
индустрија „НАУМ НАУ-
МОВСКИ—БОРЧЕ", ООЗТ 
„ПЕСТИЦИДИ" — Скопје 

Бр. 6599/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 1251/1 од 
29 март 1972 година и 

решение бр. 138/1 од 
12 јануари 1978 годи-
на 

ОХИС Органско-хемиска Сојузниот секретари-
индустрија „НАУМ НАУ- јат за земјоделство, 
МОВСКИ—БОРЧЕ", ООЗТ решение бр. 1252/1 од 
„ПЕСТИЦИДИ" — Скопје 29 март 1972 година и 

решение бр. 225/1 од 
12 јануари 1978 годи- Бр. 6609/1 од 10 но-
на ември 1981 година 

Eli Lilly and Company, India-
nopolis, кого во Југославија 
го застапува Кемп јека ин-
дустрија „РАДОЊА" — Си-
сак 
Hoeschst AG., F rankfur t /M 
кого во Југославија го за -
стапува „ЈУГОХЕМИЈА", 
Предузеће за спољну и уну-
трашњу трговину и произ-
водњу, Белград 

Hoeschst AG., F rankfur t /M 
кого во Југославија го за-
стапува ' „ЈУГОХЕМИЈА", 
Предузеће за спољну и уну-
трашњу трговину и произ-
водњу, Белград 
Hoeschst AG., F rankfur t /M 
кого во Југославија го за-
стапува „ЈУГОХЕМИЈА", 
Предузеће за спољну и уну-
трашњу трговину и произ-
водњу, Белград 

Сојузниот секретари-
јат за стопанство, ре-
шение бр. 1497/1 од 
10 февруари 1971 го-
дина 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3391/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 433/1 од 
23 јануари 1973 годи-
на 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 435/1 од 
23 јануари 1973 годи-
на 

Бр. 6649/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Бр. 6654/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Бр. 155/1 од 5 јануа-
ри 1982 година 

Бр. 6653/1 од 10 не 
ември 1981 година 

t 1 4 
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26 CARAGARD(R) 
COMBI А-50 

27 CERVACOL 

<18 CIDIAL 50-L 

29 CINEB Р-8 

30 CINEB Р-8 

31 CINEB PRAH 
8 2ОТА 

32 CINEB-S-65 

33 CINEB S-65 

34 CINEB S-80 

35 CINKFOSFID-
MAMAK 

36 DD-Soil 
lumigant 

37 DEHERBAN 
COMBI-MD 

38 DEHERBAN FLUID 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 1525/1 од 
6 април 1973 година Бр. 2463/1 од 1 април 

1982 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 977/3 од Бр. 1520/1 од 2 март 
25 мај 1972 година 1982 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3382/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

Ciba-Geigy, AG., Rasel, кого 
во Југославија го застапува 
„COMMERCE", застопства 
иноземских тврдк — Љуб- 6 април 
љана 
Avenarius-Argon Vels, кого во 
Југославија го Застапува То-
варна душика — Руше . 

Montedison Ѕ.р.А., Milano, ко-
го во Југославија го заста-
пува СОУР „CHROMOS", Ке-
мијски комбинат, РО „СИН-
ТЕЗА", ООУР „Chromos-заш-
тита биља" — Загреб 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот секретари-
индустрија, РО „Заштита би- јат за земјоделство, 
ља" — Шабац решение бр. 3474/1 од 

28 септември 1972 го- Бр. 6822/1 од 16 но-
дина ември 1981 година 

ОХИС — Органско-хемиска Сојузниот секретари-
индустрија „НАУМ НАУ- јат за стопанство, ре-
МОВСКИ— БОРЧЕ", ООЗТ шение бр. 1164/1 од 
„ПЕСТИЦИДИ" — Скопје 3 февруари 1971 го- Бр. 6606/1 од 10 го-

дину ември 1981 година 

Бр. 475/2 од 7 април 
1982 година 

„ЖУПА" Хемијска индус-
трија — Крушевац 

ОХИС — Органско-хемиска 
индустрија „НАУМ НАУ-
МОВСКИ—БОРЧЕ", оозт 
„ПЕСТИЦИДИ" — Скопје 

СОУР „ЗОРКА", хемијска 
индустрија, РО „Заштита би-
ља" — Шабац 

„ЖУПА" Хемијска индус-
трија — Крушевац 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3453/1 од 
27 септември 1972 го- Бр. 6817/1 од 16 но-
дина ември 1981 година 
Сојузниот секретари-
јат за стопанство, ре-
шение бр. 1163/1 од 
3 февруари 1971 го- Бр. 6605/1 од 10 го-
дина ември 1981 година 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3475/1 од 
28 септември 1972 го- Бр. 6814/1 од 16 го-
дина ември 1981 година 

\ 
Сојузен секретаријат 
за стопанство, реше-
ние бр. 1157/1 од 2 
февруари 1971 годи- Бр. 6818/1 од 16 но-
на ември 1981 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство 
решение бр. 764/1 од 
5 февруари 1974 го-
дина Бр. 2460/1 од 1 април 

1982 година 

СОУР „ГАЛЕНИКА", ф а р -
м а ц е у т е ^ хемијска индус-
трија, РО „ГАЛЕНИКА-
-АГРОХЕМИЈА", ООУР Фа-
брика фитофармације — Зе-
мун 
SHELL, International Chemi- Сојузниот секретари-
cal Company, London, кого јат за земјоделство, 
во Југославија го застапу- решение бр. 3393/1 од 
ва „Астра-Masinoinpex", 27 септември 1972 го-
ООУР Заступство иноземних дина 
фирми, Загреб 

СОУР „CHROMOS", Кемијски Сојузниот секретари-
комбинат РО „СИНТЕЗА", јат за стопанство, ,ре-
ООУР „Chromos-заштита би- шение бр. 1589/1 од 
ља" — Загреб 11 февруари 1971 го- Бр. 6646/1 од 10 го-

дина ември 1981 година 
СОУР „CHROMOS", Кемијски Сојузниот секретари-
комбинат РО „СИНТЕЗА", јат за стопанство, ре-
ООУР ,.Сћгогао8-заштита би- шение бр. 1150/1 од 

>ља" — Загреб 2 февруари 1971 го- Бр. 6642/1 од 10, го-
дина ември 1981 година 

Бр. 434/2 од 2 март 
1982 година 

к I 
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39 DEHERBAN 
SPECIAL 

40 DELAN 

41 DICURAN(R)80 

42 DIKOPAN 

43 DIPTEREX 5 
praSivo 

44 DIPTEREX 
TZ-25 

45 DIPTEREX 
SL-50°/o 

46 DIPTEREX-80°/o 

47 DIPTEREX-ULV 

48 DYFONAT 10-G 

49 DOSANEX 

50 EKATIN-25 

51 ENOVIT-M 

СОУР „CHROMOS", Кемијски Сојузниот секретари-
комбинат РО „СИНТЕЗА", јат за земјоделство, 
ООУР „Chromos-заигтита би- решение бр. 494/1 од 
ља" — Загреб 23 јануари 1974 годи- Бр. 6643/1 од 10 но-

на ември 1981 година 
„ПИНУС" Товарна кемичних Сојузниот секретари-
изделков — Раче при Мари- јат за земјоделство, 
бору решение бр. 3437/1 од 

27 септември 1972 го- Бр. 6597/1 од 10 но-
дича ември 1981 година 

Ciba-Geigy AG., Basel, кого Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„COMMERCE", застопство решение бр. 441/1 од 
иноземских тврда — Љуб- 23 јануари 1973 годи- Бр. 6617/1 од 10 но-
љана на ември 1981 година 
„ПИНУС" Товарна кемичних Сојузниот секретари-
изделков — Раче при Мари- јат за земјоделство, 
бору решение бр. 3436/1 од 

27 септември 1972 го- Бр. 6604/1 од 10 но-
дина - ември 1981 година 

„ПИНУС" Товарна кемичних 
издедков — Раче при Мари-
бору 

„ПИНУС" Товарна кемичних 
изделков — Раче при Мари-
бору 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 239/1 од Бр. 152/1 од 5 јануа-
9 јануари 1973 година ри 1982 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, * 
решение бр. 238/1 од Бр. 433/2 од 1 април 
9 јануари 1973 година 1982 година 

Bayer AQ., Leverkusen, кого Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„Bayer-Pharma Jugoslavia" 
— Љубљана 

решение бр. 3425/1 од 
27 септември 1971 го- Бр. 6610/1 од 10 но-
дина емери 1981 година 
Сојузниот секретари-
јат за стопанство, ре-

Jugoslavija"nieHHe бр. 1590/1 од 11 Бр. 6613/1 од 10 но-
февруари 1971 година ември 1981 година 

Bayer AG., Leverkusen, кого 
во Југославија го застапува 
„Bayer-Pharma 
— Љубљана 

Bayer AG., Leverkusen, кого Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„Bayer-Pharma Jugoslavia" решение бр. 877/1 од 
— Љубљана 25 февруари 1972 го-

дина 

Stauffer Chemical Company, Сојузниот секретари-
New York, кого во Југосла- јат за земјоделство, 
вија го застапува ОХИС — решение бр. 450/1 од 
Органско-хемиска индустри- 23 јануари 1973 годи-
ла „НАУМ НАУМОВСКИ— на 
БОРЧЕ" — Скопје 

Sandoz AG., Basel, кого во Сојузниот комитет за 
Југославија го застапува РО земјоделство, реше-
за међународну и унутраш- ние бр. 493/1 од 23 ја-
њу трговину „ВЕЛЕБИТ", нуари 1975 година 
ООУР Примјењена кемија и 

стројеви — Загреб 

SANDOZ AG., Basel, кого во Сојузниот секретари-
Југославија го застапува РО јат за земјоделство, 
за међународну и унутраш- решение бр. 482/1 од 
њу трговину „ВЕЛЕБИТ", 23 јануари 1974 годи-
ООУР Примјењена кемија — на 
Загреб 

Бр. 427/2 од 2 
1982 година 

март 

Бр. 151/1 од 5 јануа-
ри 1982 година 

Бр. 6641/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Бр. 2536/1 од 6 април 
1982 година 

SIPCAM, Milano, кого во Ју - Сојузниот секретари-
гославија го застапува јат за земјоделство, 
„АГРОТЕХНИКА-ГРУДА" — решение бр. 486/1 од 
Љубљана 23 јануари 1974 годи- Бр. 6634/1 од 10 но-

на ември 1981 година 
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Ciba-Geigy AG., Basel, кого 
џо Југославија го застапува 
„COMMERCE", застопство 
иноземских тврдк — Љ у б љ а -
на 
СОУР „ПЛИВА", ф а р м а ц е -
у т е ^ кемијска, прехрамбена 
и козметичка индустрија 
ООУР „заштита биља" — 
К а л и н о в и ќ , Загреб' 
BAYER AG., Leverkusen, ко -
го во Југославија го заста-

, пува „Bayer -Pharma Jugosla-
v i a " — Љубљана 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 875/1 од 
25 ф е в р у а р и 1972 го-
дина 

Бр. 2453/1 од 11 ап-
рил 1982 година 

Сојузниот секретари-
јат За земјоделство, 
решение бр. 699/2 од 
18 ф е в р у а р и 1972 го- Бр. 25Е2/1 од 5 ^прил 
дина 1982 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 6193/1 од 
25 декември 1975 го- Бр. 2065/2 од 1 април 

дина 1982 година 
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52 ETAZIN(R)3585 

53 FACIRON ul jni 
koncentrat 

54 FOLIMAT LC-50 

55 FOLITHION 

56 FOSDRIN 10% WSC 

57 FOSE AMID -40 

58 FURADAN 10 granule 

59 GALATION P-5 

60 GEOBILAN 

61 GESAGAT>D(R)50 

62 GESAPRIM(R)50 

63 GUSATHION WP-25% 

64 PIED ON AL-DP 

BAYER AG., Leverkusen, ко -
го во Југославија го застапу-
ва „Bayer -Pharma Jugosla-
v i a " — Љубљана 

BAYER AG., Leverkusen, ко-
го во Југославија го заста-
пува „Baver -Pharma Jugosla-
v i a " — Љубљана 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 920/1 од 
29 ф е в р у а р и 1972 го-
дина 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3424/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

Бр. 6615/1 до 10 но-
ември 1981 година 

Бр. 6614/1 од 10 ноем-
ври 19р1 година 

Бр. 2462/1 од 1 април 
1982 година 

„ПИНУС" Товорна кемичних Сојузниот секретари-
изделков — Раче при Мари- јат за земјоделство, 
бору решение бр. 518/1 од 

23 јануари 1974 годи-
1 на 

Shell In ternat ional Chemicals 
l td. London, кого во Ј у -
гославија го застапува 
„ASTRA-MASINOIMPEX", 
ООУР Застопство инозем-
ских фирми — Загреб 
СОУР „ЗОРКА", хемијска 
индустрија, РО „Заштита 
биља" — Шабац 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 477/1 од 
22 јануари 1974 годи-
на Бр. 1797/2 од 1 април 

1982 година 

FMC Internat ional , New York, 
кого во Југославија го заста-
пува „Агротехника-Груда" — 
Љубљана 

СОУР „ГАЛЕНИКА", ф а р м а -
ц е у т е ^ хемијска индустрија, 
РО „Галеника-Агрохемија" 
СОУР Фабрика ф и т о ф а р м а -
ције — Земун 

ОХИС 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3473/1 од 
28 септември 1972 го- Бр. 1728/2 од 31 март 
дина 1982 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 427/1 од 
23 ј ануари 1973 годи- Бр . 6652/1 од 10 но-
на ември 1981 година 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 480/1 од 
23 јануари 1974 годи- Бр . 6630/1 од 10 но-
на ември 1981 година 

Органско-хемиска Сојузниот секретари-
индустрија „НАУМ НАУ-
МОВСКИ—БОРЧЕ", ООЗТ 
„Пестициди"— Скопје 

Лат за земјоделство, 
решение бр. 1249/1 од 
29 март 1972 година и 
решение бр. 193/1 од 
12 ј ануари 1978 годи- Бр. 6600/1 од 10 но-
на ември 1981 година 

CIBA-GEIGY AG., Basel, кого Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„COMMERCE", застопство решени^ бр. 3369/1 од 
иноземских тврдк — Љ у б - 27 септември 1972 го- Бр. 2459/1 од 1 април 
љана дина * 1982 година 

CIBA-GEIGY AG., Basel, кого, Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„COMMERCE", застопство решение бр. 3365/1 од 
иноземских тврдк — Љ у б љ а - 27, септември 1972 го- Бр. 2465/1 од 1 април 
на дина 1981 година 
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65 IIEDONAL-MCPP 

бб HYVAR X-
BROMACIL 

67 IGRAN(R)50 

68 IMIDAN Р-3 

69 IMIDAN (R) 

70 INAKOR-T 

71 KARATHANE-EC 

72 KARATHANE-WP 

„ПИНУС" Товарна кемичних Сојузниот секретари-
из делков — Раче при Мари- јат за земјоделство, 
бору решение бр. 707/2 од 

18 февруари 1972 го- Бр. 6603/1 од 10 но-
дина ември 1981 година 

Du Pont de Nemours In terna-
tional S.A., 2eneva, кого во 
Југославија го застапува 
СОУР „АГРОВОЈВОДИНА", 
ООУР „КОМЕРЦСЕРВИС", 
— Нови Сад 

Сојузниот комитет за 
земјоделство, реше-
ние бр. 489/1 од 28 
април 1979 година 

Бр. 6635/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Ciba-Geigy AG., Basel, кого Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„COMMERCE", застопство решение бр. 2545/1 од Бр. 2464/1 од 1 април 
иноземских тврдк — Љуб- 5 март 1971 година 1982 година 
љана 

ОХИС — Органско-хемиска Сојузниот секретари-
индустрија „НАУМ НАУ- јат за земјоделство, 
МОВСКИ—БОРЧЕ", ООЗТ решение бр. 705/1 од 
„Пестициди" — Скопје 18 февруари 1972 го- Бр. 6598/1 од 10 но-

дина ември 1981 година 

Staiiffer Chemical Company, Сојузниот секретари-
New York, кого во Југос ла- јат за земјоделство, 
вија го застапува „ОХИС", решение бр. 883/1 од 
,— Органско-хемиска индус- 25 февруари 1972 го-
трија „НАУМ НАУМОВСКИ дина 
БОРЧЕ", ООЗТ „Пестициди" 
— Скопје 

Бр. 6651/1 од 10 но-
ември 1981 година 

„РАДОЊА" Кемп јека индус- Сојузниот секретари-
трија, ООУР „Заштита биља" јат за земјоделство, 
— Сисак решение бр. 246/1 од Бр. 6631/1 од 10 но-

9 јануари 1973 година ември 1981 година 

Rohm and Hans-Philadelphia, Сојузниот секретари-
Ѕ.р.А., Milano, кого во Југо- јат за земјоделство, 
славија го застапува „СО-, решение бр. 3407/1 од 

" MMERCE" застопство ино-1 27 септември 1972 го- Бр. 6644/1 од 10 но-
земских тврдк — Љубљана дина ември 1981 година 

Rohm and Hans-Philadelphia, Сојузниот секретари-
Ѕ.р.А., Milano, кого во Југо- јат за земјоделство, 
славија го застапува „СО- решение бр. 3377/1 од 

- MMERCE" застопство ино- 27 септември 1972 го- Бр. 6645/1 од 10 но-
земскиз^ тврдк —- Љубљана дина ември 1981 година 

73 KARBARIL Ѕ-50 2ира „ЖУПА" Хемијска индус- Сојузниот секретари-
трија — Крушевац ја* за земјоделство, 

решение бр. 3450/1 од 
27 септември 1972 го-
дина и решение бр. 

<7963/1 од 13 јануари Бр. 6830/1 од 16 но-
1981 година ември 1981 година 

74 KARBARIL Ѕ-50 СООУР „ЗОРКА", хемијска Сојузниот секретари-
икдустрија, РО „Заштита би- јат за земјоделство, 
ља" — Шабац решение бр. 3470/1 од 

27 септември 1972 го-
дина и решение бр. 
1497/1 од 5 март 1981 
година 

Бр. 6827/1 од 16 но-
ември 1981 година 

75 KOLOSUL 

76 KOROVICID 

СОУР „ЗОРКА", хемијска Сојузниот секретари-
индустрија РО „Заштита би- јат за земјоделство, 
ља" — Шабац решение бр. 1170/1 од 

27 јануари 1971 годи- Бр. 1165/1 од 15 ф е -
на ^ вруари 1982 година 

СОУР „ЗОРКА", хемијска Сојузниот сеќретари-
индустрија РО „Заштита би- јат за земјоделство, 
ља" — Шабац решение бр. 495/1 од 

23 јануари 1974 годи- Бр. 2457/1 од 1 април 
на 1982 година 
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77 KOBOVICID KOMBI 

78 KSILOLIN 

79 LANNATE-Methomul 

80 LEBAYCID ЕС-50°/о 

81 LIMAX 

82 LINDAN 2,8 Zupa 

83 LINDAN E-10 

84 LINDAN S-25 

85 M-SPECIJAL 

86 MALATION E-50 

87 MALATION P-5 

СОУР „ЗОРКА", хемијска 
индустрија РО „Заштита би-
ља" — Шабац 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 496/1 од 
23 јануари 1974 годи- Бр. 2455/1 од 1 април 
на 1982 година 

СОУР „ГАЛЕНИКА", ф а р - Сојузниот секретари-
мацеутско хемијска индус- јат за земјоделство, 
трија, РО „ГАЛЕНИКА- решение бр. 1253/1 од 
-АГРОХЕМИЈА", ООУР ЈФа- 29 март 1972 година 
брика фитофармације — 
Земун 
Du Pont de Nemours, Wil-
mington, кого во Југославија 
го застапува СОУР „АГРО-
ВОЈВОДИНА", РО „ИНТЕР-
СЕРВИС", ООУР „Комерц-
сервис — Нови Сад 

Сојузниот комитет за 
земјоделство, реше-
ние бр. 449/1 од 23 ј а -
нуари 1975 година 

Бр. 6650/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Бр. 2539/1 од 6 април 
1982 година 

BAYER AG., Leverkusen, ко-
го во Југославија го заста-
пува „Bayer Pharma Jugosla-
via а" — Љубљана 

Dr: R. Naag Shemische Fabrik 
Dielsdorf—Zurich, кого во Ј у -
гославија го застапува То-
варна душика — Руше 

„ЖУПА" Хемијска индус-
трија — Крушевац 

Бр. 2589/1 од 7 април 
1982 година 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3422/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 876/1 од 
28 февруари 1972 го- Бр. 6647/1 од 10 го-
дина емери 1981 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 1254/1 од 
29 март 1972 година и 
решение бр. 201/1 од 
12 јануари 1978 годи-
на 

Бр. 6820/1 од 16 но-
ември 1981 година 

СОУР „ЗОРКА" Хемијска 
индустрија, РО „Заштита би-
ља" — Шабац 

„ЖУПА" Хемијска 
трија — Крушевац 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 1257/1 од 
29 март 1972 година и 
решение бр. 219/1 од 
12 јануари 1978 годи- Бр. 6828/1 од 16 но-
на ември 1981 година 

индус- Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 1255/1 од 
29 март 1972 година и 
решение бр. 220/1 од 
12 јануари 1978 годи- Бр. 6816/1 од 16 но-
на Римтттт 1 Qfi1 ември 1981 година 

Dr R. Maag, Chemische Fab- Сојузниот секретари-
н е Dielsdorf — Zurich, кого јат за земјоделство, 
во Југославија го застапува решение бр. 446/1 од 
Товарна душика — Руше 23 јануари 1973 годи- Бр. 973/2 од 6 април 

на 1982 година 
« 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот секретари-
индустрија РО „Заштита би- јат за земјоделство, 
ља" — Шабац решение бр. 3467/1 од 

28 септември 1972 го* 
дина и решение бр. 
4829/1 од 17 јануари Бр. 6810/1 од 16 но-
1974 година ември 1981 година 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот секретари-
индустрија РО „Заштита би- јат за земјоделство, 
ља" — Шабац решение бр. 3468/1 од 

28 септември 1972 го-
дина и решение бр. 
4830/2 од 17 јануари Бр. 6825/1 од 16 но-
1974 година ември 1981 година 
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88 MALATION Е-50 Zupa 

89 MALATION P - l 

„ЖУПА" Хемијска индус- Сојузниот секретари-
трија — Крушевац јат за земјоделство, 

решение бр. 3451/1 од * 
27 септември 1972 го- Бр. 6819/1 од 16 го-
дина ември 1981 година 

90 MELPREX Ѕ-65 

91 MESORANIL(R)5Q 

92 MESUROL-
GRANULAT 

93 METASISTOX-(i) 

94 METATION Е-50 

95 MONITOR 

96 MONOSAN COMBI 

97 NEORON(H)5QO 

98 NOPON 11-Е 

99 OFF-SHOOT-T 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска 
индустрија РО „Заштита би-
ља" — Шабац 

American Cyanamid Company, 
New Yersey, кого во Југосла-
вија го застапува СОУР 
„ЗОРКА", Хемијска индус-
трија РО „Заштита биља" — 
Шабац 
Ciba-Geigy AG., Basel, кого 
во Југославија го застапува 
„COMMERCE", заетопство 
иноземских тврдк — Љуб-
љана 
BAYER " AG., Leverkusen, ко-
го во Југославија го застапу-
ва „Bayer-Pharma Jugosla-
v i a " — Љубљана 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3469/1 од 
28 септември 1972 го-

дина и решение бр. 
4825/2 од lri 
1974 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3540/1 од 
5 октомври 1972 годи-
на 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 502/1 од 
23 јануари 1974 годи-
на 
Сојузниот секретари-
јат за стопанство, ре-
шение бр., 1586/1 од 
11 февруари 1971 го-

дина и решение бр. 
389/1 од 17 јануари 
1979 година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 2419/1 од 
27 септември 1971 го-
дина 
Сојузниот секретари-
јат за стопанство, ре-
шение бр. 1505/1 од 
10 февруари 1971 го-
дина 

Бр. 6823/1 од 16 но-
ември 1981 година 

Бр. 6626/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Бр. 162/1 од 5 јануари 
1982 година 

Бр. 6612/1 од 10 но-
ември 1981 година 

BAYER AG., Leverkusen, ко-
го во Југославија го застапу-
ва „Bayer-Pharma Jugosla-
v i a " — Љубљана 

Chemische zavodi Jura ја Di-
mitrova, Bratislava, кого во 
Југославија го застапува 
Кемијска индустрија „РА-
ДОЊА", ООУР „Заштита 
биља" — Сисак 
Chevron Chemical, Company Сојузниот секретари-
Paris, кого во Југославија го јат за земјоделство, 
застапува СОЗД „АГРО- решение бр. 878/1 од 
ТЕХНИКА-ГРУДА", ТОЗД 25 февруари 1972 го-
„АГРОТЕХНИКА - ТРГОВИ- дина 
НА" — Љубљана 

BASF AG., Ludvigshafen/Rh, Сојузниот секретари-
кого во Југославија го заста- јат за стопанство, ре-
пува „PROGRES", предузеће шение бр. 1498/1 од 
за међународну трговину и 10 февруари 1971 го-
заступање иностраних ф и р - дина 
ми ООУР ,„PROGRES-HE-
МОТЕХ" — Белград 

Cibe-Geigy А G., Basel, кого Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
„COMMERCE", застопство решение бр. 873/1 од 
иноземских тврдк — Љуб- 25 февруари 1972 го- Бр. 896/1 од 5 февру-
л»ана дина. ари 1982 година 

Chem'ie Linz AG., Linz, кого Сојузниот секретари-
ве Југославија го застапува јат за земјоделство, 
Товарна душика — Руше решение бр. 437/1 од 

23 јануари 1973 годи- Бр. 975/2 од 1 април 
на 1982 година 

The Procter and Gamble Сојузниот секретари-
Company. London, кого во јат за земјоделство, 
Југославија го застапува решение бр. 484/1 од 
„ХЕМПРО", ООУР „Агро- 23 јануари 1974 годи- Бр. 6639/1 од 10 но-
пласт" — Белград на ември 1381 година 

Бр. 6611 од 10 ноем-
ври 1981 година 

Бр. 6637/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Бр. 156/1 од 5 јануари 
1982 година 

Бр. 6632/1 од 10 но-
ември 1981 година 
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100 ORDKAM G-5 

101 ORTHO DIBROM 8-Е 

102 ORTHO PHALTAN 
50% 

ОХИС — Органско-хемиска Сојузниот секретари-
индустрија „НАУМ НАУ- јат за земјоделство, 
МОВСКИ—БОРЧЕ", ООЗТ решение бр. 706/1 од 
„Пестициди" — Скопје 18 февруари 1972 го-

дина 

Chevron Chemical, Company Сојузниот секретари-
Paris, кого во Југославија го јат за земјоделство, 
застапува СОЗД „АГРО- решение бр. 1503/1 од 
ТЕХНИКА-ГРУДА", ТОЗД 10 февруари 1971 го-' 
„АГРОТЕХНИКА - ТРГОВИ-, дина 
НА" — Љубљана 

Chevron Chemical, Company Сајузниот секретари-
Paris, кого во Југославија го јат за земјоделство, 
застапува СОЗД „АГРО-
ТЕХНИКА-ГРУДА", ТОЗД 
„АГРОТЕХНИКА - ТРГОВИ-
НА" — Љубљана 

решение бр. 3539/1 од 
5 октомври 1972 годи-
на 

Бр. 6607/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Бр. 1556/2 од 1 април 
1982 година 

Бр. 6629/1 од 10 но-
ември 1981 година 

103 PANOGEN-M 

104 PLAVI KAMEN 

105 PLAVI KAMEN 

106 PROHELAN 

107 PROMAT-5Q 

108 PROMETRIN Ѕ-50 

109 POPAKLOR-65 

НО POTRAZIN 

111 RACUMIN-57 

112 RADAZIN WP-80 

F. Joh KWIZDA, Bed, кого во Сојузниот секретари-
Југосдавија го застапува јат за земјоделство, 
СОЗД „АГРОТЕХНИКА- решение бр. 481/1 од 
-ГРУДА", ТОЗД „Агротех- 23 јануари 1974 годи- Бр. 6636/1 од 10 но-
ника-трговина" — Љубљана на ември 1981 година 

„ЖУПА" Хемијска индус- Сојузниот секретари-
трија — Крушевац јат за стопанство, ре-

шение бр. 4498/1 од Бр. 1163/1 од 15 ф е -
22 март 1968 година вруари 1982 година 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот секретари-
индустрија РО „Заштита би- јат за стопанство, ре-
ља" — Шабац шение бр. 6397/1 од Бр. 1162/1 од фе -

30 мај 1968 година вруари 1982 година 

„РАДОЊА" Хемијска индус- Сојузниот секретари<-
трија ООУР „Заштита биља" јат за стопанство, ре-
— Сисак шение бр. 1159/1 од 

27 јануари 1971 годи- Бр. 6592/1 од 10 но-
на ември 1981 година 

СОУР „ПЛИВА", фармацеут- Сојузниот секретари-
ска, хемијска, п р е х р а м б е н јат за земјоделство, 
и козметичка индустрија, решение бр. 503/1 од 
ООУР „Заштита биља — 23 јануари 1974 годи- Бр. 2454/1 ОД 1 април 
Калиновица". — Загреб на 1982 година 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот секретари-
индустрија РО „Заштита би- јат за земјоделство, 
ља" — Шабац решение бр. 697/2 од \ 

18 февруари 1972 го- Бр. 6833/1 од 16 по-
лина ември 1981 година 

СОУР „ПЛИВА", фармацеут- Сојузниот комитет за 
ска, кемијска, прехрамбен земјоделство, реше-
и козметичка индустрија, ние бр. 6200/1 од 25 
ООУР „Заштита биља — декември 1975 година Бр. 6622/1 од 10 но-
Калиновица". — Загреб ември 1981 година 

1 СОУР „ПЛИВА", фармацеут- Сојузниот комитет за 
ска, кемп јека, прехрамбена земјоделство, реше-
и козметичка индустрија, ние бр. 6216/1 од 25 
ООУР „Заштита биља — декември 1975 година Бр. 6621/1 од 10 но-
Калиновица", — Загреб ември 1981 година 

BAYER AG., Leverkusen, ко- Сојузниот ч секретари-
не во Југославија го застапу- јат за земјоделство, 
ва „Bayer-Pharma Jugosla- решение бр. 3421/1 од 
vija" —- Љубљана 27 септември 1972 го- Бр. 1519/1 од 2 март 

дина 1982 година 

„РАДОЊА" Кемп јека индус- Сојузниот секретари-
трија ООУР „Заштита биља" јат за стопанство, ре-
— Сисак шение бр. 2548/1 од 5 Бр. 6591/1 од 10 но-

март 1971 година ември 1981 година 
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113 RADOFON Р-5 

114 RADOFON SL-S0 

115 RADOTION Е-50 

116 RADOTION Р-5 

117 RAMROD 

118 ROGER-4Q 

119 RO-NEET 6-Е 

120 SEVIN-50 

„РАДОЊА" Кемијска индус- Сојузниот секретари-
трија ООУР „Заштита биља" јат за земјоделство, 
— Сисак решение бр. 241/1 од Бр. 6596/1 од 10 но-

' 9 јануари 1973 година ември 11/81 година 
„РАДОЊА" Кемијска индус- Сојузниот секретари--
трија ООУР „Заштита биља" јат за земјоделство, 
— Сисак решение бр. 242/1 од Бр. 158/1 од 5 јану-

9 јануари 1973 година ари 1982 година 
„РАДОЊА" Кемијска индус- Сојузниот секретари-
трија ООУР „Заштита биља" јат за земјоделство, 
— Сисак решение бр, 3443/1 од 

27 септември 1972 го- Бр. 6594/1 од 10 го-
дина ември 1981 година 

„РАДОЊА" Кемијска индус-
трија ООУР „Заштита биља" 
—г Сисак 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3444/1 од 
27 септември 1972 го-

дина Бр. 6595/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Monsanto Europe Ѕ.А., Brisel, 
кого во Југославија го заста-
пува СОЗД „АГРОТЕХНИ-
КА-ГРУДА", ТОЗД „Агро-
техника-трговина" — Љуб-
љана 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 432/1 од 
23 јануари 1973 годи-
на и решение бр. 
4956/1 од 23 октомври Бр. 2537/1 од 6 април 

1975 година 1982 година 

Montedison, Milano, крго во Сојузниот секретари-
Југославија го застапува јат за земјоделство, 
-СОУР „CHROMOS", ООУР решение бр. 3381/1 од 
„Chromes" — Заштита биља" 27 септември 1972 го- Бр. 2588/1 од 7 април 
— Загреб дина 1982 година 

Stauffer chemicals Company, Сојузниот секретари-
New York — Филијала во јат за земјоделство, 
Женева, кого в6 Југославија решение бр. 884/1 од 
го застапува ОХИС — Орган- 24 февруари 1972 го-
ско-хемиска индустрија дина > 
„НАУМ НАУМОВ£КИ-БОР-
ЧЕ", ООЗТ „Пестициди" — 
Скопје 

Бр. 6648/1 ор 10 но-
ември 1981 година 

„ПИНУС" — Товарна кемич-
них изделков - — Раче при 
Марибору 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3435/1 од 
27 септември 1972 го- Бр. 6602/1 од 10 го-

дина ември 1981 година 

121 STMATLOR Ѕ-50 

122 SIMAZIN Ѕ-50 

123 SISTEMIN 40 ZUPA 

124 ЅТАМ F-34 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот комитет за 
индустрија РО „Заштита би- земјоделство, реше-
л а " — Шабац ние бр. 475/1 од 23 ја - Бр, 6620/1 од 10 но-

нуари 1975 година ември 1981 година 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот секретари-
индустрија РО „Заштита би- јат за земјоделство 
ља" Шабац решение бр, 696/2 од Бр. 6826/1 од 16 но-

18 февруари 1972 го- ември 1981 година 
дина 

„ЖУПА" Хемијска индус-
трија — Крушевац 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3454/1 од 
27 септември 1972 го-
дина бр. 6П31/1 од 16 Бр. 6831/1 од 16 но— 
ноември 1981 година ември 1981 година 

Robm and Haas Company, Сојузниот секретари-
Philadelphia Ѕ.р.А., Italija, јат за земјоделство, 
Milano, кого во Југославија решение бр. 3376/1 од 
го застапува „COMMERCE". 27 септември 1972 го-
застопетво иноземских тврдк дина 
— Љубљана 

Бр. 6638/1 од 10 но-
ември 1981 година 
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125 SUTAN 6-Е 

126 TCA-BASF 

127 TEMETID Р-50 

128 TEMETID S-80 

129 THIODAN Е-35 

130 TIMET G-5 

131 UNDEN 50%>WP 

132 VENZAIl LENACIL 

133 VOLATON G-5°/o, 

134 VOLATON G-10°/o 

135 ZOLONE P-4 

136 ZORAMAT 40 F P 

Сојузниот комитет за' 
земјоделство, реше-
ние бр. 492/1 од 23 ја-' 
нуари 1974 година 

Бр. 6640/1 од 10 но-
ември 1981 година 

Сојузниот секретари-
јат за земојделство, 
решение бр. 766/1 од 
4 февруари 1974 го-, 
дина 

Stauffer Chemical Company, 
New York, кого во Југосла- -
вија го застапува ОХИС — 
Органско-хемиска индустри-
ја „НАУМ НАУМОВСКИ-
-БО^РЧЕ", ООЗТ „Пестици-
ди" — Скопје 

BASF AG., Ludvigshaf ед/Rh, 
кого во Југославија го заста-
пува „PROGRES", РО за ме-
ђународну трговину и за-
ступање иностраних ф и р -
ми ООУР „PROGRES-HEMO-
ТЕХ" — Белград 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот секретари-
индустрија РО „Заштита би- јат за стопанство, ре-
ља" — Шабац шение бр. 1165/1 од 

27 јануари 1971 годи-
на и решение бр. 
3993/1 од 5 декември Бр. 6811/1 од 16 но-
1972 година ' ември 1981 година 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот секретари-
индустрија РО „Заштита би- јат за земјоделство, 
ља" — Шабац решение бр. 3471/1 од 

28 септември 1972 го-
дина и решение бр. 
3992/2 од 5 декември Бр. 6824/1 од 16 но-

Бр. 223/2 од 1 април 
1982 година 

1972 година ември 1981 година 

НОЕСЕЅТ AG., Frankfur t /M, Сојузниот секретари-
кого во Југославија го заста- јат за земјоделство, 
пува „ЈУГОХЕМИЈА" РО за решение бр. 951/1 од 
спољну, унутрашњу трговину 28 февруари 1973 го- Бр. 157/1 од 5 јану-
и производњу — Белград дина . ари 1982 година 

American Cyanamid Company, Сојузниот секретари-
New Yersey, кого во Југос ла- јат за земјоделство, 
вија го застапува СОУР решение бр. 428/1 од 
„ЗОРКА", Хемијска Индус- 23 јануари 1973 годи-
тоија РО „Заштита биља" — на 
Шабац 

Бр. 297/1 од 31 јану-
ари 1982 година 

BAYER AG., Leverkusen, ко-
го во Југославија го застапу-
ва „Bayer-Pharma Jugoslar 
vija" — Љубљана 

Du Pont de Nemours S.A., Ge-
neva, кого во Југославија го 
застапува СОУР „АГРОВОЈ-
ВОДИНА", ООУР „Комерц-
сервис" — Нови Сад 

„ПИНУС" — Товарна комич-
них изделков — Раче при 
Марибору 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3417/1 од 
27 септември 1972 го- Бр. 545/2 од 2 март 

1982 година дина 

Сојузниот комитет за 
Земјоделство, реше-
ние бр. 495/1 од 23 ј а -
нуари 1975 година Бр. 154/1 од 5 јану-

ари 1982 година 

Сојузниот комитет за 
земјоделство, реше-
ние бр. 440/1 од 23 ја - Бр. 160/1 од 5 јану-
нуари 1975 година ари 1982 година 

„ПИНУС" — Товарна кемич- Сојузниот комитет за 
них из дел ков — Раче при земјоделство, реше-
Марибору ние бр. 441/1 од 23 ја - Бр. 159/1 од 5 јану-

нуари 1975 година ари 1982 година 

Rhone Poulenc Agrochemie Сојузниот комитет за 
Ѕ.А., Lyon, кого во Југосла- земјоделство, реше-
нија го застапува „UNIKO- ние бр. 454/1 од 23 ј а -
MERC". подузеће за вањску нуари 1975 година 
и унутрашњу трговину ООУР 
„Кемија-метали" — Загреб 

Бр. 161/1 од 5 јану-
ари 1982 година 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска Сојузниот комитет за 
индустрија РО „Заштита би- земјоделство, реше-
л а " — Шабац ние бр. 498/1 од 23 ја - Бр. 6623/1 од 10 но-

1 нуари 1974 година ември 1981 година 
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137 ZORAMAT Ѕ-47 

ZORASAN 

139 ZORASAN TECNI 

140 ZlTOKOR-D 

141 ZUVAPIN 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска 
индустрија РО „Заштита би-
ља" — Шабац 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска 
индустрија РО „Заштита би-
ља" — Шабац 

СОУР „ЗОРКА", Хемијска 
индустрија РО „Заштита би-
ља" — Шабац 

„ЖУПА" Хемијска индус-
трија — Крушевац 

„ЖУПА" , Хемијска индус-
трија — Крушевац 

Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 548/1 од 
3 февруари 1972 го-
дина и решение бр. 
3921/2 од 22 август 
1974. година 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 3472/1 од 
28 септември 1972 го-
дина 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение, бр. 237/1 од 
9 јануари 1973 годи-
на 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
решение бр. 698/2 од 
18 февруари 1972 го-
дина 
Сојузниот секретари-
јат за земјоделство, 
.решение бр. 3448/1 од 
27 септември 1972 го-
дина 

Бр. 6812/1 од 16 но-
ември 1981 година 

Бр. 6834/1 од 16 но-
ември 1981 година 

Бр. 6821/1 од 16 но-
ември 1981 година 

Бр. 6829/1 од 16 но-
ември 1981 година 

Бр. 6832/1 од 16 но-
ември 1981 година 

Бр. 4693/3 
4 јуни 1982 година 

Белград 
Заменик-претседател 

на Сојузниот комитет за зем-
јоделство, 

д -р Бранко Јовановиќ, е. р. 

570. 
Врз основа на член 38 од Законот за заштита на растенијата од болести и штетници што ја за-

грозуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76), Сојузниот комитет за земјоделство обја-
вува 

С П И С О К 
НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА ЗА КОИ СЕ ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА ПУШ-

ТАЊЕ ВО ВНАТРЕШЕН ПРОМЕТ, ВО КОИ СЕ ИЗВРШЕНИ ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА 

Сојузниот комитет за земјоделство изврши измени и дополненија во следните дозволи за пуш-
тање во внатрешен промет на средства .за заштита на растенијата: 

Реден 
број 

Назив на 
средството 

Назив на^ 
производителот 

Дозволата за 
пуштање во 
промет об-
јавена во 
Списокот на 
средствата 
за заштита 
на растени-

со решение јата (број на 
бр. „Службен 

лист на 
СФРЈ", и ре-
ден број на 

Списокот) 

Дозволата за пуш-
тање во внатре-
шен промет ја из-
даде, 

Измената — 
дополнени-
ето во доз-
волата ги из- Измена — 
врши Сојуз- дополнение 
ниот коми- во дозволата 
тег за зем-
јоделство со 
решение број 

6 

1 BAKARNI ОХИС — Органско- Сојузниот комитет 26/79-11 
OKSIHLORID Ѕ-50 -хемиска индустри- за земјоделство, 

ја „Наум Наумов- решение бр. 972/1 
ски-Борче", ООЗТ, од 7 март 1979 го-
„Пестициди" — дина 
Скопје 

2726/2 од 24 Измена на 
мај 1982 го- содржината 
дина на активна-

та материја 
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1 6 

2 BASAGRAN 

3 DUAL(R) 720-ЕС 

4 IMIDAN Р-5 

5 KARBARIL-50 

6 KARBARIL 
5-праџшво 

7 LASSO/ATRA-
PIN-KS 

8 LASSO/IO-G 

LASSO /LISU-
RON-EC 

BASF AG., Ludwi- Сојузниот комитет 26/79-12 
gshafen/Rh, кого во за земјоделство, 
Југославија го зас- решение бр. 700/1 
тапува „PROGRES" од 25 јануари 1979 
РО за међународну година 

> трговину и заступа-
ње иностраних ф и -
рми, ООУР „PRO-
G R E S - H E M ^ 
Белград 

Ciba-Geigy i . Сојузниот комитет 30/81-16 
sel, кого во Јухосла- за земјоделство, 
вија го застапува решение бр. 471/1 
„COMMERCE", за- од 20 јануари 1981 
стопство инозем- година 
ских тврдк — Љуб-
љана 

ОХИС — Органско- Сојузниот комитет 31/80-17 
-хемиска индустри- за земјоделство, 
ја „Наум Наумов- решение бр. 382/1 
ски-Борче", ООЗТ, од 16 јануари 1980 
„Пестициди" — година 
Скопје 

„ПИНУС" Товарна Сојузниот комитет — 
кемичних изд елков, за земјоделство, 
Раче при Марибору решение бр. 6602/1 

од 10 ноември 1981 
година 

„ПИНУС" Товарна Сојузниот комитет 26/79-31 
комичних изд ел ков, за »земјоделство, 
Раче при Марибору решение бр. 7202/1 

од 15 декември 
1978 година 

MONSANTO Agri- Сојузниот комитет 45/76-59 
cultural Products за земјоделство, 
Co., St., Louis, кого решение бр. 955/1 
во Југославија го од 9 фебруари 1978 
застапува СОЗД година 
„АГРОТЕХНИКА-
-ГРУДА", . ТОЗД 
„Агротехника-тр-
говина" — Љуб-
љана 

MONSANTO Agri- Сојузниот комитет 45/78-60 
bultural Products за i земјоделство. 
Co., St., Louis> кого решение бр. 949/1 
во Југославија го од 9 февруари 1978 
застапува СОЗД година 
„АГРОТЕХНИКА-
-ГРУДА", ТОЗД 
„Агротехника-тр-
говина" — Љуб-
љана 

MONSANTO Agri- Сојузниот комитет 45/78-61 
cultural Products, за земјоделство, 
Co., St., Louis, ; кого решение бр. 956/1 
во Југославија го од 9 февруари 1978 
застапува СОЗД година 
„АГРОТЕХНИКА-
-ГРУДА", ТОЗД 
„Агротехника-тр-
говина" — Љуб-
љана 

839/1 од 4 Дополнение 
февруари на приме-
1982 година ната 

843/1 од 4- Дополнение 
февруари на приме-
1982 година ната 

6616/1 од 10 Измена на 
ноември 1981 каренцата 
година » 

2407/2 од 13 Измена на 
април 1982 називот на 
година средството, 

решение 
SEVIN-50 

2405/2 од 13 Измена на 
април 1982 називот 'на 
година средството, 

порано 
SEVIN . 
5-прашиво 

5822/1 од 25 Измена на 
септември називот на 
1981 година средството, 

порано 
LASSO/ 
/ATRAPIN 
— течен и 

( измена на 
кооперан-
тите во Ју -
гославија 

5823/1 од 25 Измена на 
септември кооперантите 
1981 година во Југосла-

вија 

5823/1 од 25 Наемна на 
септември називот на 
1931 година средството, 

порано 
LASSO/LI-
NOPIN — 
течен и из-
мена на коо-
перантот во 
Југославија 
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10 NORTRON FBC Limited Haus- .Сојузниот комитет 2G/77-59 
ton, Cambridge, ко- за земјоделство, 
го во Југославија решение бр. 571/1 
го застапува Хемиј- од 3 јануари 1977 
ска индустрија . година 
„ЖУПА" — Кру-
шевац 

847/1 од 4 Измена на 
февруари називот на 
1932 година производи-

телот на 
средството, 
порано Fi-
sons, Cam-
bridge и до-
полнение на 
примената 

11 RONILAN BASF AG., Ludwi- Сојузниот к о м и т е 31/80-42 
gsahafen/Rh, кого во за ; земјоделство, 
Југославија га зас- решение бр. 356/1 
тапува „PROGRES" од 16 јануари 1980 
РО за међународну година 
трговину и заступа-
ње иностраних ф и -
рми, ООУР „PRO-
GRES-HEMOTEX" 
Белград 

5720/4 од 26 Измена на 
. ноември отровноста 
1981 година на средство-

то 

12 ROUNDUP MONSANTO Agri- Сојузниот комило 2G/79-82 
cultuzal Products за земјоделство, 
Co., St., Louis, кого решение бр. 695/1 
во Југославија го од 25 јануари 1979 
застапува СОЗД година 
„АГРОТЕХНИКА-
-ГРУДА", ТОЗД 
„Агротехника-тр-
говина" — Љуб-
љана 

040/1 од 4 Дополнение 
февруари - на приме-
1982 година ната 

13 RUBISAN Eli Lilly and Com- Сојузниот комитет 26/79-83 
pany Indianopolis, за земјоделство, 
кого во Југославија решение бр. 494/1 
го застапува Кемиј- од 22 јануари 1979 
ска индустрија „РА- година 
ДОЊА" — Сисак 

1310/1 од 19 Измена на 
февруари застапни-
1982 година кот произво-

дител на 
средството, 
порано „ИН-
ДУСТРИЈА 
ИМПОРТ" 
— Титоград, 
Ј У Р — Нови 
Сад 

•14 TALCORD 25-ЕС CHELL Internatio- Сојузниот комитет 31/80-44 
nnl Petroleum Co., за земјоделство, 
Ltd., Agricultural Di- решение бр. 1770/1 
vision — London, од 6 март 1980 го-
кого во Југославија дина 
го застапува РО 
„АСТРА", ООУР 
„Заступство ино-
земских , фирми — 
Загреб 

3153/5 од 19 Измена на 
јануари 1982 содржината 
година на разреду-

вачот во 
средството и 
отровноста 
на средство-
то 

15 TEMIK 10-G 
Gips 

Union Carbide Cor- Сојузниот комитзт 45/78-85 
poration, Agricultu- за земјоделство, 
ral Products and решение бр. v995/4 

' Services, Salimans, од 8 март 1978 го-
кого во Југославија дина 
го застапува СОЗД 
„АГРОТЕХНИКА-
- ГРУДА", ТОЗД 
„АгротехнИка-тр-
говина" — Љуб-
љана 

715/2 од 3 
март 1982 
година 

Измена на 
називот н а 

средството, 
порано ТЕ-
ШИЌ 10-G и 
на физич-
ките особи-
ни на сред-
ство 
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16 THIMET 10 
грануле 

17 TRINULAN 

American Gyanamid Сојузниот комитет 3/77-88 
Corporation New за земјоделство, 
York, кого во Југо- решение бр. 4511/1 
славија го застапу- од 6 септември 
ва СОУР „ЗОРКА" 1976 година 
Хемијска индустри-
ја, РО „Заштита 
биља" — Шабац 

Eli Lilly and Com- Сојузниот комитет 45/78-90 
pany Indianopolis, за земјоделство, 
кого во Југославија решение бр. 960/1 
го застапува Кемиј- од 9 февруари 1978 
ска индустрија „РА- година 
ДОЊА" — Сисак 

6624/1 од 10 Дополнение 
ноември 1981 на приме-
година ната 

1309/1 од 19 Измена на 
февруари застапникот 
1982 година производи-

тел, порано 
„ИНДУС-
ТРИЈА-
-ИМПОРТ" 
— Титоград, 
ЈУР — Нови 
Сад 

Бр. 4693/4 
4 јуни 1982 година 

Белград 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликува: 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските од-
носи помеѓу Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија и Народна Република Бангладеш 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Fakruddin Ahmed, извонреден и ополномоштен 
амбасадор на Народна Република Бангладеш во 
Социјалистичка Република Југославија. 

Бр. 33 
27 април 1982 година 

Белград 

Претседател на 
Претседателството на СФРЈ, 

Sergeј Kraigher, е. p. 

1163 

3 аменик-претседател 
' на Сојузниот комитет за земјоделство, 

д-р Бранко Јовановиќ, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А 
Стоева 

564. Завршна сметка на Буџетот на федера-
цијата за 1982 година — — — — — 1311 

562. Одлукава одобрување на Завршната смет-
ка на Сојузната дирекција за резерви на 
индустриски производи за 1981 година — 

566. Одлука за одобрување на Завршната смет-
ка на Сојузната дирекција за резерви на 

• прехранбени производи за 1981 година — 

567. Список на средствата за заштина на рас-
тенијата за кои се издадени дозволи за 
пуштање во внатрешен промет — — — 

568. Список на средствата за заштита на рас-
тенијата за кои престанале да важат доз-
волите за пуштање во внатрешен промет 

569. Список на средствата за заштита на рас-
тенијата за кои се издадени дозволи за 
пуштање во внатрешен промет а за кои 
престанале да важат досегашните дозволи 

570. Список на средствата за заштита на рас-
тенијата за кои се издадени дозволи за 
пуштање во внатрешен промет во кои се 
извршени измени и дополненија — — 

Одликувања — — — — — — — — — 

1163 

1163 

1167 

1169 

1181 

1184 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристиќа бр. 1. Иошт. фах 228. — Директор и главен и одговорен уредник 

Вељко Тадиќ. — Печати Београдски издавачко-графички завод, БелградЈЕЈулевар војводе 
Мишима бр* 17« 


